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سخنگوی دولت:
عمق دشمنی غرب را در 

مذاکرات حس کردیم
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت درباره 
تجربه حل مشکلات اقتصادی با اعتماد با غرب، 
گفت: وقتی می‌گوییم با ما دشمنی دارند باید 
این دشمنی را حس کنیم و این نتیجه مذاکره 

بود. بهادری جهرمی ...

رئیس‌جمهور: 
موافق حضور بیگانگان در 

منطقه به بهانه حل مشکلات 
نیستیم

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان 
در دیدار مهر گریگوریان، معاون نخست 
وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک 

همکاری‌های اقتصادی دو کشور ...
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اهمیت انتخاب

موضوع انتخابات در کشور ما از آن دست موضوعاتی است 
که نه تنها برای جامعه ایرانی بلکه برای دیگر جوامع 
بین‌المللی مهم و مورد توجه قرار داشته است. دلایل 
زیادی برای آن می‌توان برشمرد اما از مهم‌ترین آنها 
می‌توان به وضعیت ویژه کشور اشاره کرد. بارها شنیده‌ایم 
که انقلاب اسلامی از ابتدای شکل‌گیری تا به امروز برآمده 
از متن ملت بوده و در هر صحنه‌ای سعی کرده ظرفیت 
مردمی خود را به منصه ظهور برساند اما براستی معنای 
این جمله چیست؟ برای پاسخ دادن به این سؤال فقط 
کافیست روند برگزاری نخستین انتخابات را مورد مداقه 
قرار دهیم. برگزاری انتخابات در یک کشور انقلابی به 
بهتر است بگوییم تازه انقلاب شده موضوعی است که 
فقط در این مرز و بوم مسبوق به سابقه بوده است. اساساً 
اولین تجربه بکر یک کشور انقلابی است. از این رو  بدون 
شک یکی از اصلی‌ترین میدان‌های حضور مردم برای 
نقش‌آفرینی طی سال‌های پس از انقلاب انتخابات بوده که 
مردم با حضور باشکوه در آن اثبات کرده‌اند که این نظام 
مبتنی بر مردم‌سالاری دینی است. حضور تفکرات مختلف 
در برهه‌های مختلف در عرصه مدیریت کشور چه در قوه 
مقننه و چه در قوه مجریه نشان داده که مردم حرف 
نهایی را می‌زنند و انتخاب و نگاه نهایی از آن مردم است. 
با تمام اینها مشارکت مردم نیز در این سال‌ها نیز همواره 
رو به رشد بوده و چه‌بسا در جهان نیز زبانزد بوده است. 
از حضور ۹۸ درصدی برای تأیید قانون اساسی تا حضور 
بیش از ۷۵ درصد در انتخابات مختلف ریاست‌جمهوری 
نشان از اهمیت نقش‌آفرینی برای سرنوشت خود در نزد 
مردم این کشور است. حال کشور در شرایطی در آستانه 
انتخابات مجلس شورای اسلامی قرارگرفته که دشمن در 
سال‌های اخیر تمام تلاش خود را در یک جنگ روانی 
برای دلسرد کردن مردم در عرصه انتخابات انجام داده 
است اما جرقه‌های ابتدایی نشان می‌دهد این بار نیز این 
حربه‌ها با شکست روبرو شده و مردم دوباره نقشی مهم در 
اداره امور کشور ایفا خواهند کرد. به فرموده مقام معظم 
رهبری»انتخابات همیشه برای کشور ما و نظام جمهوری 
اسامی حائز اهمیت بوده؛ چون همیشه تعیین‌کننده 
است، همیشه نشانه‌ یک حقیقتی در داخل کشور ماست؛ 
که این برای دوستان ما در دنیا و نیز برای دشمنان ما 

پیام‌هایی دارد«.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
قصد تجاوز به کشورهای 

همسایه نداریم
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش گفت: همه کسانی که 
در جغرافیای مرزی با ما همسایه هستند ما 
به حسن همجواری همیشه احترام گذاشته و 

می‌گذاریم و هیچ زمانی جمهوری ... 2

آشتی زمستان 
با فارس

کاهش بارندگی در دوسال اخیر به درجه‌ای رسیده 
است که سخنگوی صنعت آب کشور از تعبیر 
»افت وحشتناک بارندگی« استفاده کرده است. 
در این بین اما؛یکی تغییرات جوی و اقلیمی و 
گرم شدن کره زمین را علت‌ کاهش‌ بارش‌های 
زمستانی می‌داند، یکی از پیش‌بینی وضعیت آب‌و 
هوا توسط ناسا تا پنجاه سال آینده را و در این 

اواخر نیز شایعه دست‌کاری ابرها و عقیم‌سازی آنها 
 توسط مخالفان کشور را علت‌ کاهش‌ بارش‌ها بهانه‌ 
قرار داده‌‌اند. به هر حال استان فارس نیز در 
زمره استان‌هایی نظیر سیستان و بلوچستان، 
خراسان‌رضوی، تهران و گلستان در وضعیت اضطراری 
تأمین آب قرار دارد که برنامه‌ریزی برای مدیریت 

صفحه 3مصرف و تقاضا برای آن در نظر گرفته...

دبیرکل حزب ا... لبنان: 
فداکاری جنبش‌های مقاومت برگرفته 

از بصیرت است

ایرنا- سید حسن نصرا...، 
لبنان  ا...  دبیرکل حزب 
جمعه به مناسبت سالگرد 
شهدای فرمانده اظهار 
داشت: تجاوزی که به 
تازگی در لبنان رخ داد 
قرار  هدف  را  غیرنظامیان 
داد و این امر قابل توجه 

است.
لبنان  حزب‌ا...  دبیرکل 
افزود: چیزی که در این ۲ منطقه رخ داد تجاوزی 
عامدانه بود زیرا دشمن می‌توانست از قتل غیرنظامیان 

جلوگیری کند.
وی خاطرنشان کرد: ما در قلب یک نبرد واقعی قرار 
داریم، در جبهه‌ای که طول آن بیش از صد کیلومتر و 
شهادت تعدادی از مبارزان مقاومت بخشی از نبرد است.

دبیرکل حزب‌ا... لبنان گفت: زمانی که غیرنظامیان مورد 
هدف قرار می‌گیرند این امر برای ما دارای حساسیت 
خاصی است، ما موضوع آسیب رساندن به غیرنظامیان را 

نمی‌توانیم تحمیل کنیم.
دبیرکل حزب‌ا... لبنان با اشاره به اینکه مقاومت باعث شد 
دشمن در بحران وجودی زندگی کند و اوج این بحران 
طوفان الاقصی است، خاطرنشان کرد: آیا کشورهایی که 
۲ میلیارد مسلمان دارند و قادر به ارسال دارو و غذا به 

مردم غزه نیستند، مصادیق ذلت و ضعف نیستند؟
وی با تأکید بر اینکه یکی از مسئولیت‌های ما و ملت‌های 
اسلامی و آزاده جهان تبیین حقایق است، گفت: دشمن 
صهیونیستی حتی یک دلیل قانع کننده برای ثابت کردن 

دروغ‌هایی که از هفتم اکتبر تا کنون ترویج کرد، ندارد.
نصرا... اضافه کرد: با توجه به پافشاری بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا برای از بین بردن جنبش حماس، اگر 
تحقیقاتی در مورد رویداد هفتم اکتبر انجام شود اساس 

قانونی و اخلاقی زیرپا گذاشته خواهد شد.
وی اضافه کرد: بسیاری از کشورها حتی کشورهایی که 
می‌گویند دوست جنبش حماس هستند جعل تاریخی 
اسرائیل در مورد هفتم اکتبر را باور کردند و مقاومت 
فلسطین از هفتم اکتبر تا کنون با بدترین نوع جعل و 

اهانت مواجه شد.
دبیرکل حزب‌ا... لبنان با تأکید بر اینکه بزرگ‌ترین پدیده 
نفاق و دوریی که جهان امروز شاهد آن است، موضع 
دولت آمریکا در خصوص نوار غزه است، اظهار داشت: 
اگر ایالات متحده حمایت تسلیحاتی و دیگر حمایت‌ها 
از رژیم صهیونیستی را اکنون متوقف کند، چه نتانیاهو 
بخواهد و چه نخواهد، جنگ به طور مستقیم متوقف 

خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه اکنون آمریکا بیش از اسرائیل بر 
مسئله از بین بردن حماس پافشاری دارد، گفت: مسئول 
ریخته‌شدن هر قطره خون در منطقه بر مسئله از بین 
بردن حماس پافشاری دارد، گفت: مسئول ریخته شدن 
هر قطره خون در منطقه دولت آمریکا است و مسئولان 

اسرائیلی تنها ابزارهای اجرایی هستند.

ایرنا- دستیار رئیس‌جمهور درباره پیگیری حقوق 
و آزادی‌های اجتماعی با بیان اینکه باید با دختران 
مجرد دهه ۶۰ کریمانه‌تر برخورد شود، گفت: ما 
کارکرد زنان را فقط در داشتن همسر تعریف 
کردیم بنابراین دختران مجرد دهه ۶۰ را شایسته 
دریافت خیلی از امتیازات ندانستیم و این اشتباه 

تاکتیکی، راهبردی و خطرناک است.
سکینه سادات پاد در نشست بررسی تجربه زیسته 
دختران دهه ۶۰ با نگاهی بر قوانین مصوب مرتبط 
گفت: من مطابق مأموریتی که رئیس‌جمهور به 
بنده امر کردند و یک مأموریت بسیار متفاوت و 
منحصربفرد که به نوعی پرداختن به آن منطقه 
ممنوعه محسوب می‌شود و حق آزادی بیان بر پایه 
اجتماعات، حریم خصوصی و پیگیری حقوق مادی 
و معنوی زنان مواردی است که آقای رئیس جمهور 
عاوه بر حکم کلی که مصرح مردم در قانون 
اساسی فرمودند، این ۴ گزاره را تاکید مضاعفی 
به ویژه در حوزه پیگیری حقوق مادی و معنوی 
زنان داشتند. لذا ما برای اینکه بتوانیم به اهداف 
این حکم دست یابیم و بتوانیم به درستی انجام 
وظیفه کنیم قاعدتاً باید یک رصدی می‌داشتیم و 
یک تصویر صحیح و دقیق از مسئله‌های حوزه زنان 

را موظف بودیم احصاء کنیم.
دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و 
آزادی‌های اجتماعی با بیان اینکه مسئله‌ای که 

ابتدا بیان کردیم بحث دختران دهه شصتی مجرد 
بود، گفت: شاید کمتر کسی که مسئولیت در یک 
تریبون رسمی دارد، به این مسئله بپردازد ولی من 

از اولین کسانی بودم که تابوشکنی کردم.
پاد افزود: وضعیت دختران دهه ۶۰ را زیبنده کشور 
نمی‌دانم؛ در قوانین، مقررات، بخشنامه‌ها و حتی 
برخوردها را بی نسبت با عدالت می‌دانستم و برای 
بتوانیم یکی از این مساله‌ها را به کمک متخصصان 

و نخبگان حل کنم اهتمام جدی داشتم.
وی ادامه داد: رویکرد من مراجعه به متخصصان 
حوزه است و فکر می‌کنم هم توجه به مسئله 
دختران مجرد دهه ۶۰ و هم مراجعه به متخصصان 
در این حوزه بر مبنای عقلانیت در حکمرانی 
است. نمی‌‌توانیم برای بخشی از جامعه بی‌برنامه 
باشیم و به نخبگان و متخصصان امور مراجعه 
نکنیم. اگر این اتفاق بیفتد قاعدتاً حکمرانی 
 از حکمت خالی می‌شود و همانجا با مردم 

بی نسبت می‌شویم.
دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و 
آزادی‌های اجتماعی تصریح کرد: دولت مردمی 
معتقد به بهره‌گیری از نظرات متخصصان و نخبگان 
است. در این همین راستا اساتید دغدغه‌مند این 
حوزه‌ها شناسایی شدند و آنهایی که اندیشمندانه 
در این حوزه فکر کردند و دغدغه دارند لطف 

فرمودند و پذیرفتند.

پاد تأکید کرد: در برخی از بخشنامه‌هایی با هدف 
خیلی مقدس و بزرگ بعضاً ممکن است بدون قصد 
نوعی امتیازات را طراحی کرده باشند. دختران دهه 
۶۰ خارج از مبانی عادلانه و عدالت نه تنها امتیازی 
را کسب نمی‌کنند بلکه متضرر هم می‌شوند و 
احساس تبعیض که بخش زیادی از زنان جامعه 
ما را در ساحت‌های مختلف درگیر کرده، دختران 
دهه ۶۰ را هم مشغول کرده است به طور مثال 

حتی در مورد شغل.
دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و 
آزادی‌های اجتماعی ادامه داد: بخواهیم دقیق تر 
و علمی تر نگاه کنیم اتفاقاً با دختر مجرد دهه 
۶۰ در راستای حق کرامت )بند ۶ اصل ۲ قانون 
اساسی( باید کریمانه‌تر برخورد شود و منطق 
اسلام و قرآن هم این چنین است. کرامت دختران 
مجرد دهه ۶۰ که عنصر فعال جامعه و در سنی 
هستند که می‌توانند خیلی کارآمد باشند باید 
بیشتر نگه داشته شود. ما کارکرد این زن را فقط 
در داشتن همسر تعریف کردیم و آنها را شایسته 
دریافت خیلی از امتیازات ندانستیم و این همان 
 اشتباه و خطای تاکتیکی و راهبردی خیلی

خطرناک است.
وی تصریح کرد: در مأموریت بنده پیگیری حقوق 
مادی و معنوی زنان برگرفته از بند یک اصل ۲۱ 
قانون اساسی آمده است بر اساس این بند جمهوری 

اسامی برای خود وظیفه‌ای به نام احیای حقوق 
مادی و معنوی زنان تعریف کرده است. پیگیری 
حقوق مادی و معنوی زنان را رئیس‌جمهور در 
راستای اجرای این بند از قانون اساسی از بنده 

خواسته است.
پاد تأکید کرد: برخی دستگاه‌های تصمیم‌گیر 
بعضاً تصمیماتی اتخاذ می‌کنند که پیوست عدالت 
ندارد، آن چیزی که حضرت آقا مکرراً فرمودند 
که هر تصمیمی گرفته می‌شود باید پیوست 
عدالت داشته باشد و بتوانیم مستندتر حرف خود 
را بیان کنیم مساله‌های متعدد دارند که از حق 
عائله‌مندی که ما صحبت‌های غیررسمی با اساتید 
محترم داشتیم، باید تعریف ما از خانواده اساساً 
 با امروز متفاوت تر هم بشود تا بتوانیم افراد را 

محترم بشماریم.
دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و 
آزادی‌های اجتماعی افزود: نقش‌های دیگر اینها 
را می‌خواهیم چه کار کنیم. بالاخره دختر است، 
انسان است، زن است ولی مادر یا همسر نیست. 
نمی‌خواهیم این را تبلیغ می کنیم ولی این واقعیت 
موجود است و یک عدد رسیدن آن که دست ما 
هم نیست، تلاش کنم. لطف و فضل الهی منوط به 
تلاش ما است که دانش و تجربه شما چاشنی این 
حرکت می شود. امیدواریم بتوانیم به نتایج خیلی 

خوبی دست پیدا کنیم.

دستیار رئیس‌جمهور:

 برخی مصوبات درباره دختران دهه ۶۰ نسبتی با عدالت ندارد

ایسنا- عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خطاب به راهنمایان گردشگری گفت: بدون رودربایستی باید 
یک جاهایی همت کنید. نمی‌دانم چرا این کار را انجام نمی‌دهید؛ 
خارجی‌ها اینجا می‌آیند و می‌خواهند عکس بگیرند، خوب اغتشاشات 
و دعوا هم هست، مشکل فیلترینگ در کشور هم داریم، من از طرف 
شما می‌گوییم گردشگر که می‌آید باید سیم کارتی داشته باشد که با 
خانواده خود در ارتباط باشد، پس چگونه عکس تفریحات و یادگاری 
خود را از ایران بفرستند. ما یک جمله می‌گوییم با سیم کارت بدهند 
همه حمله می‌کنند و افکار عمومی به اشتباه آن را با کاپیتولاسیون 
مقایسه می‌کند، این هیچ ربطی به کاپیتولاسیون ندارد، بلکه این نیاز 

اولیه گردشگر است.
او ادامه داد: من در جریان نمایشگاه گردشگری درخواست کردم برای 
۱۰۰ مقام عالی رتبه که به ایران سفر می‌کنند سیم کارت بدون 
فیلتر بدهند، چندین ساعت با مقامات صحبت کردم، جدل و مذاکره 
کردم، اما جز یکی دو نفر از مسئولان تشکل‌ها، نشنیدم دیگران درباره 
آن سخن گوید. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
راهنمایان گردشگری درخواست که درباره نظام مسائل گردشگری 
هماهنگ و همراه‌تر باشند و در این باره گفت: علاقمندم به مسائل 
جامعی که به همه مربوط می‌شود با ادبیات و هماهنگی خوبی به 

هم کمک کنیم. وقتمان کم است و هنوز برای تحول باید با خیلی از 
افراد مختلف کشور گفت‌وگو کنیم تا متوجه شوند سرمایه‌گذاری در 
این گردشگری خیلی مهم است. ضرغامی سپس به نتیجه پیگیری 
برخی مشکلات راهنمایان گردشگری اشاره کرد و افزود: بخشی از 
مشکلات راهنمایان حل شده است. مسئله بیمه راهنمایان گردشگری 
برای همیشه حل شده است. علت اینکه مقداری دچار سکته می‌شد، 
این بود که نام راهنمایان گردشگری در کنار نام‌های زیاد دیگری در 
تبصره ۱۴ قرار داده شده بود و وقتی اعتبار محدودی می‌آمد توجهی 

به راهنمایان گردشگری نمی‌شد. بعد از پیگیری رییس‌جمهور، هیچ 
بهانه‌ای درباره بیمه راهنمایان پذیرفته نشد و ۴۸ ساعت به سازمان 
مدیریت برنامه و بودجه وقت دادند و این سازمان هم در نامه‌ رسمی 
به وزارت کار تأکید کرد اعتبار بیمه راهنمایان هر سال طبق مصوبه 

در بودجه کشور لحاظ شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: حدود ۲۰ 
درصد از سرویس‌های بهداشتی حل مسئله شده است و استانداران 
مدام گزارش می‌دهند. حالا فکر نکنید اوضاع در همه کشورها خوب 
است، من یک ویدئو و عکسی از مسجد تاجیکستان گذاشتم، ولی در 
همان تاجیکستان در مسیر زمینی که ازبکستان می‌آمدم در مقبره 
شاعر بزرگ پارسی، رودکی، سرویس بهداشتی نبود. اگر یک مسجد 
خوب را گفتیم، آن طرف مشکل دیگری هم دارند. در همان مقبره 
رودکی یک سرویس کارگاهی نشانم دادند که شلنگ و آفتابه نداشت‌ 
و یک گلاب‌پاش آوردند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی افزود: در اروپا مهد کشورهای توسعه یافته، متروها مشکلاتی 
دارند که خیلی از کشورها ندارند. پس فکر نکنید ما از این موضوع 
حرف می‌زنیم پس در بقیه کشورها گل و بلبل است، ولی ما که کشور 
اسلامی هستیم و هزار سال در حوزه‌های علمیه باب طهارت را درس 

می‌دهیم خوب نیست که فاقد سرویس بهداشتی مناسب باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
دولت سیزدهم حاکمیت را به 

حلقه‌های میانی داده است
ایرنا- محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: دولت سیزدهم حاکمیت را به حلقه‌های 
میانی داده است که در حوزه »صنایع نرم«، حلقه های 
میانی صاحبان صنایع خلاق و فرهنگی هستند و وظیفه 

این وزارتخانه تسهیل‌گری و حمایت‌گری است.
وی در دیدار با فعالان حوزه صنایع خاق، فرهنگی 
و دانش بنیان مشهد با بیان اینکه امکانات تقیینی و 
قانونگذاری به صورت کامل در اختیار وزارتخانه فرهنگ 
و ارشاد اسامی است، ادامه داد: برنامه تحول دولت 
سیزدهم ۳۷ سرفصل دارد که یکی از این موارد صنایع 
خلاق فرهنگی است و با هدف تحقق این برنامه ستاد 

صنایع خلاق فرهنگی را در تهران ایجاد کرده‌ایم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به اینکه 
می‌خواهیم همه صنوف فرهنگی را به وزارت فرهنگ 
مرتبط کنیم، اظهار کرد: ما این آمادگی را داریم که 
شرکت‌های مربوطه را به عنوان مؤسسه فرهنگی 
 ثبت کنیم تا از همه مزایای یک مؤسسه فرهنگی 

برخوردار شوند.

آزمون خردادماه؛ 
ملاک ایجاد سابقه تحصیلی 

دانش‌آموز 
ایسنا- محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با تأکید 
بر اینکه فقط آزمون خردادماه در ایجاد »سابقه 
تحصیلی« دانش‌آموزان ملاک عمل قرار می‌گیرد، گفت: 
دانش‌آموزان پایه‌های دهم و یازدهم اگر بیمار شده‌ یا به 
هر دلیلی نتوانند در آزمون شرکت کنند، فرصت »ترمیم 
 نمره« برای آن‌ها وجود دارد اما برای پایه دوازدهم 

اینطور نیست.
وی با تأکید بر اینکه فقط آزمون خردادماه در ایجاد 
»سابقه تحصیلی« دانش‌آموزان ملاک عمل قرار 
می‌گیرد، اظهار کرد: تمام تاش دانش‌آموزان باید این 
باشد که در آزمون خردادماه توفیق داشته و نمره لازم 
را کسب کنند اما در عین حال نگران نباشند چرا که 
دانش‌آموزان پایه‌های دهم و یازدهم اگر بیمار شده‌ یا به 
هر دلیلی نتوانند در آزمون شرکت کنند، فرصت »ترمیم 
نمره« برای آن‌ها وجود دارد و می‌توانند در نوبت‌های 
خردادماه سال‌های بعد در قالب ترمیم، درس خود را 

دوباره امتحان دهند.
وی ادامه داد: اما دانش‌آموزان پایه دوازدهم، توجه 
داشته باشند نمره‌ای که در هر درس در خردادماه تولید 
می‌کنند، ملاک ایجاد »سابقه تحصیلی« آن‌ها خواهد 
بود؛ لذا حتی اگر »غیبت« آن‌ها موجه هم باشد فرصت 
را از دست داده و از آن درس نمره »صفر« می‌گیرند و 
وقتی این صفر به تراز تبدیل می‌شود، تراز آن‌ها منفی 

شده و دانش‌آموز ضرر می‌کند.
عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش تأکید 
کرد ‌دانش‌آموزان در همه دروس ایجاد سابقه را داشته 
باشند به‌ویژه دروسی که دارای سهم و ضرایب بیشتری 

در کنکور هستند.

 وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

سیم‌کارت گردشگری ربطی به کاپیتولاسیون ندارد

صفحه3

پیاده‌روی بزرگ خانوادگی شهروندان کلان‌شهر شيراز در بزرگراه سرلشکر شهید استوار برگزار شد

رونق نشاط اجتماعی توسط مدیریت شهری 
شهردار شیراز اظهار کرد:

استقبال شهروندان از برنامه‌های شاد ورزشی 



باشگاه خبرنگاران- احمد وحیدی، وزیر 
کشور گفت: انتخابات نقطه تحول جدیدی برای 
حرکت رو به جلو است و یکی از جهاد‌ها هم 
اکنون جهاد مشارکت مردم در انتخابات است.

وزیر کشور در همایش ۴ هزار نفری مجریان 
انتخابات در ورزشگاه پیروزی اصفهان با اشاره 
به اینکه امروز حرکت بزرگ انقلاب اسامی 

در جهت برانگیختکی مستضعفان است گفت: 
اکنون توجه همه معطوف به ایران و ملت ما 

شده است. 
احمد وحیدی با قدردانی از حضور مردم در 
تمامی صحنه‌ها افزود: مردم ایران از ابتدای 
انقلاب اسامی تاکنون مقابل همه توطئه‌ها 
ایستادند و در همه صحنه‌ها از انقلاب دفاع 
کردند و دشمن نمی‌تواند مردم ایران را ناامید 
کند. وی با اشاره به نقش‌آفرینی اصفهانی‌ها 
در دوران دفاع مقدس افزود: مردم اصفهان با 
تقدیم ۲۴ هزار شهید دین خود را به انقلاب 
اسامی ادا کرده به طوری که در یک روز با 
تشییع بیش از ۳۷۰ شهید از خود گذشتگی و 

ایثار خود را به همگان نشان دادند.
وزیر کشور در ادامه با اشاره به ابعاد مختلف 
این دوره از انتخابات افزود: تأمین امنیت روانی 
جامعه و ایجاد رقابت سالم برای داوطلبان، 

افزایش مشارکت مردم را به دنبال دارد.
وحیدی با تأکید بر اینکه امنیت روانی 
 مردم را نباید مخدوش کرد گفت: دشمن با 
شایعه‌سازی قصد بر هم زدن امنیت روانی 
در جامعه را دارد، اما مردم باز هم فریب این 
توطئه‌ها را نمی‌خورند و بر سر صندوق‌های 
رأی حاضر می‌شوند. وی درباره فراهم بودن 
زمینه‌های رقابت‌های سالم داوطبان در 
انتخابات مجلس افزود: حدود ۱۵ هزار نفر 

از اقشار مختلف برای انتخابات مجلس تائید 
صلاحیت شدند که از این تعداد حدود هزار و 
۱۰۰ استاد دانشگاه، ۲۵۰ پزشک، هزار و ۷۰۰ 
فرهنگی و معلم، ۴۰۰ قاضی و حقوق‌دان هستند 
که این زمینه خوبی برای رقابت سالم فراهم 
کره است. وی با بیان اینکه یکی عناصر کلی 
انتخابات شناخت مردم از نامزد‌ها است افزود: 
 این شناخت با معرفی برنامه‌های داوطلبان

امکان‌پذیر است که کانال‌های رادیویی و 
تلویزیونی نیز در این راستا برنامه‌ریزی شده 
است. وزیر کشور گفت: ۷۳ حزب ملی، ۳۰ 
حزب استانی و ۲۰ ائتلاف هم اکنون می‌توانند 

در صحنه انتخابات حضور داشته باشند.

وحیدی خطاب به مجریان انتخابات هم 
گفت: مجریان انتخابات مسئولیت سنگین و 
ارزشمندی دارند و باید زمینه حضور مردم را 
در پای صندوق‌های رأی با جلب اعتماد مردم 
افزایش دهند. وی گفت: انتخابات نقطه تحول 
جدیدی برای حرکت رو به جلو است و یکی 
از جهاد‌ها هم اکنون جهاد مشارکت مردم 
در انتخابات است و دشمن از این مشارکت 
می‌ترسد. وزیر کشور افزود: مردم همانگونه 
که با حضور خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
نشان دادند و حالا در برنامه‌های جشن ظهور 
نشان می‌دهند در روز انتخابات نیز در پای 

صندوق‌های رأی حضور خواهند یافت.

ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
درباره تجربه حل مشکلات اقتصادی با اعتماد 
با غرب، گفت: وقتی می‌گوییم با ما دشمنی 
دارند باید این دشمنی را حس کنیم و این 
نتیجه مذاکره بود. بهادری جهرمی روز گذشته 
در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی 
دانشگاه‌ها در مجتمع آدینه، بهبود وضعیت 
معیشت را خواسته مردم دانست و با اشاره به 
تلاش‌های دولت مردمی در این زمینه، به منشاء 
تورم و مشکلات معیشتی در کشور پرداخت 
و گفت: با اینکه سالهاست تورم بالا را تجربه 
می‌کنیم و در عرصه بین‌المللی هم وضعیت 
خوبی نداشتیم، غرب با اعمال تحریم‌های 
سخت سعی کرد برای نظام اسلامی ایجاد مانع 
کند تا مردم را به ستوه آورند. سخنگوی دولت 
افزود: غرب می‌خواست بعد از تحریم اقتصادی 

به تحریم سیاسی روی بیاورد تا در این مسیر، 
ایران را منزوی کند. بهادری جهرمی تصریح 
کرد: اما دشمن در پروژه انزوای سیاسی و 
اقتصادی علیه ملت ایران شکست خورد و دولت 
سیزدهم توانست اعتماد مردم را جلب کند. 
سخنگوی دولت اضافه کرد: در دفاع مقدس با 
تکیه و اتکا به قدرت مردم توانستیم موفق عمل 
کنیم و بخش زیادی از رشد کشور در حوزه‌های 
مختلف هم مرهون بهره‌گیری از تجارب این 
دوران است. بهادری جهرمی افزود: دولت 
گذشته مدعی بود کلید حل مشکلات مذاکره 
است اما باید از تجربه هشت سال دفاع مقدس 
تجربه بگیریم و انتظارات از مذاکرات را در این 

دوران تحلیل و ارزیابی کنیم.
سخنگوی دولت یادآور شد: ما ۸ سال مذاکره 
را تجربه کردیم و با سران قدرت‌های غربی به 

گفت‌وگو نشستیم. سانتریفیوژ نچرخید و چرخ 
آن از روی مردم رد شد و نرخ رشد اقتصادی ۴ 

دهم درصد و تقریباً صفر شد.  
بهادری جهرمی اضافه کرد: تجربه حل مشکلات 
اقتصادی با تکیه بر اعتماد و مذاکره با غرب 
اینگونه بود. وقتی می‌گوییم با ما دشمنی دارند 
باید این دشمنی را لمس کنیم و این نتیجه 
مذاکره بود.  سخنگوی دولت افزود: دولت 
سیزدهم این مسیر را برگرداند و نه تنها در 
حوزه اقتصاد بلکه در حوزه سیاست خارجی هم 
به گونه دیگر عمل کرد. میانگین رشد اقتصادی 
صفر در دولت قبل در دو سال گذشته به 4/5 
درصد رسیده است و رشد اقتصادی ما در فصل 
بهار و تابستان به گزارش مرکز آمار ۱۴۰۲ بالای 
۷ درصد و به گزارش بانک مرکزی حدود ۶ 

درصد بود.

ایسنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: همه کسانی 
که در جغرافیای مرزی با ما همسایه هستند 
ما به حسن همجواری همیشه احترام گذاشته 
و می‌گذاریم و هیچ زمانی جمهوری اسامی 
قصد تهدید، تعدی، تجاوز و تصرف یک 
 وجب از خاک و سرزمین کشورهای همسایه 

نداشته و ندارد.
وی با تاکید بر اینکه اصلًا در استراتژی و 
راهبرد جمهوری اسامی تصرف و تجاوز به 

کشورهای همسایه نیست، گفت: اما تأمین 
 امنیت پایدار رسالتی است که بر دوش نیروهای 
مسلح است و این امنیت پایدار زمانی با پهپاد 
یا با دوربین انجام می‌شود و زمانی هم با حضور 
فیزیکی و با انسداد مرزها صورت می‌گیرد، 
بنابراین دیگران نمی‌توانند برای ما تعیین 
تکلیف کنند که قرار است ما در مرزهایمان 

چه کاری انجام دهیم.
امیر سرتیپ حیدری در ادامه اظهار داشت: 
اینکه ما می‌خواهیم در مرزهایمان امنیت 

ایجاد کنیم تشخیص نظام مقدس جمهوری 
اسامی است که چگونه می‌خواهد این کار را 

انجام دهد.
 فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان 
کرد: می‌خواهیم در مرزهایمان انسداد انجام 
دهیم و مبادرت به این کار هم داریم و 
 این کار ظلم به کشورهای همسایه نیست، 
چرا که در تمام کشورها متداول است که 
 با اختیار و طرح و برنامه خود انسداد مرز 

ایجاد می‌کنند.
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معاون امور بانوان رئیس‌جمهور:
۸ هزار نفر از زنان سرپرست خانوار آموزش دیدند و 

مشغول به کار شدند 
باشگاه خبرنگاران- انسیه خزعلی، معاون امور بانوان رئیس‌جمهور 
درباره قانون حمایت از زنان سرپرست خانوار توضیح داد. معاون امور بانوان 
رئیس‌جمهور درباره قانون حمایت از زنان سرپرست خانوار گفت:  ما در 
سه جنبه حمایت از بانوان را در دستور کار داشته‌ایم؛ یکی قانونی که طبق 
برنامه ششم به ما مسئولیت داده است که پیگیری کردیم و به آن مرحله‌ای 
رسید که باعث شد پنجره واحد در پایگاه ایرانیان مصوب شود. وی ادامه 
داد: مرحله بعد ایجاد کسب و کار پایدار بود که تعداد ۸ هزار نفر از زنان 
سرپرست خانوار آموزش دیدند و مشغول به کار شدند؛ همینطور صندوق 
حمایت از زنان سرپرست خانوار که در دولت ایجاد شد و خانم‌هایی که 
توان ارائه ضامن نداشته باشند تحت پوشش دولت قرار می‌گیرند و دولت 

ضامن آن‌ها خواهد شد.

فرمانده هوافضای سپاه انقلاب اسلامی: 
 حضور مردم در انتخابات باعث ناامیدی 

دشمن می‌شود
ایسنا- سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه انقلاب اسلامی 
با تأکید بر این‌که حضور در انتخابات مهم است گفت که وقتی مردم 
در انتخابات حضور پیدا می‌کنند، دشمن ناامید می‌شود. سردار امیرعلی 
حاجی‌زاده اظهار کرد: انقلاب اسامی برای مردم است؛ لذا مردم باید در 

انتخابات، راهپیمایی و هرجا که لازم باشد حضور پرشور داشته باشند.
وی اضافه کرد: انتخابات یک نقطه عطفی است که همواره حضور در آن 

اهمیت دارد و قطعاً انتخابات این دوره هم مهم به شمار می‌آید.
فرمانده هوافضای سپاه انقلاب اسلامی مجدداً تأکید کرد که حیات انقلاب 
به حضور مردم بستگی دارد و وقتی مردم در انتخابات و راهپیمایی حضور 
پیدا می‌کنند دشمن ناامید می‌شود. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به صورت 

همزمان جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه: 
حضور مردم در انتخابات پیشرفت ایران در سایه 

استقلال را تضمین می‌کند
ایسنا- علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان این‌که 
انتخابات نهادینه کردن مردم سالاری اسلامی است گفت: مردم با حضور 
در انتخابات این پیام را به دنیا می‌دهند که ما پای استقلال‌مان ایستاده 
و بهای این استقلال را می‌دهیم و با همه وجود آماده‌ایم که در سایه 

استقلال، پیشرفت ایران اسلامی را تضمین کنیم.
 علی باقری اظهار کرد: انتخابات جلوه‌ای از مردم‌سالاری اسلامی است و 
به این موضوع تحقق و عینیت می‌بخشد که ما مردم ایران بعد از ۴۵ سال 
پای استقلال خود ایستاده‌ و بر این باوریم که پیشرفت در سایه استقلال، 
با اراده ملی و عزم جمعی شدنی است و می‌توانیم آن را محقق کنیم. وی 
اضافه کرد: انتخابات یکی از عرصه‌های تثبیت و تحکیم این گزاره راهبردی 

نظام و نهادینه کردن مردم سالاری اسلامی است. 
قاعدتاً مردم هم در این چارچوب و با همه توان در انتخابات مشارکت 
خواهند کرد تا بتوانند پایه‌های تحکیم سازندگی و پیشرفت ایران اسلامی 

را بنیان گذارند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره پیام حضور مردم ایران در انتخابات 
به کشورهای دنیا گفت: با توجه به این‌که شعار اصلی انقلاب ما استقلال 
بود، مردم با حضور در انتخابات این پیام را به دنیا می‌دهند که ما پای 
استقلال‌مان ایستاده و بهای این استقلال را می‌دهیم و با همه وجود 

آماده‌ایم که در سایه استقلال، پیشرفت ایران اسلامی را تضمین کنیم.

شلیک موشک بالستیک از روی ناو شهید مهدوی سپاه 
برای نخستین بار

ایرنا- برای نخستین‌بار یک موشک بالستیک از خانواده ذوالفقار از روی ناو 
شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه شلیک و به هدف خود در کویر مرکزی 
ایران با موفقیت اصابت کرد. این موشک با برد بیش از ۷۵۰ کیلومتر، 
جدیدترین دستاورد نیروی دریایی سپاه است که در یک همکاری مشترک 

با نیروی هوافضای سپاه احصا و به دست آمده است.
 بر اساس این گزارش، از این پس ناوهای نیروی دریایی سپاه با استفاده از 
این قابلیت می‌توانند انواع موشک‌های بالستیک تا برد ۱۷۵۰ کیلومتر را با 
خود حمل کنند. سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه همچنین با اشاره به 
احصاء این توانمندی در نیروی دریایی سپاه، گفت: ناوهای اقیانوس‌پیمای 
ما می‌توانند در هر نقطه‌ای از اقیانوس‌ها ظاهر شوند و طبیعتاً وقتی 
می‌توانیم از آن‌ها موشک شلیک کنیم، هیچ نقطه امنی برای قدرتی که 

بخواهد برای ما ناامنی ایجاد کند، وجود ندارد.

برگزاری ۱۴۰۰ مناظره انتخاباتی در سراسر کشور
باشگاه خبرنگاران- حسن عابدینی، معاون امور استان‌های صداوسیما از 

پخش ۱۴۰۰ مناظره انتخاباتی در سراسر کشور خبر داد.
معاون امور استان‌های صداوسیما گفت: هر حوزه انتخابیه ۷ مرحله مناظره 
برگزار می‌کند و علاوه بر این حدود ۲۰ دقیقه هم به هر یک از نامزد‌ها 
فرصت ضبط ویدئو داده می‌شود تا از ۲۰۰ کانال انتخاباتی پخش شود و 

۱۴۰۰ مناظره در سراسر کشور با نظارت کامل خواهیم داشت.
به گفته وی مناظره‌ها براساس الفبای نام نامزد‌ها پخش خواهد شد.

تسنیم- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
کشورمان در دیدار مهر گریگوریان، معاون 
نخست وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور و 
هیئت همراه، روابط تهران و ایروان را تاریخی، 
دوستانه و سازنده دانست و با اشاره به مسائل 
قفقاز بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت 
به حفظ ثبات و امنیت این منطقه تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه ضمن اعلام حمایت 
و استقبال از مذاکرات صلح میان ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان، بر اراده و آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای تضمین 
 امنیت راهبردی منطقه قفقاز و خطوط 
قرمز جمهوری اسامی ایران در این زمینه 

تأکید کرد.
رئیسی همچنین تصریح کرد: ما موافق حضور 
بیگانگان در منطقه به بهانه حل مشکلات 
نیستیم و معتقدیم حضور آنها نه تنها مشکلی 
را حل نخواهد کرد، بلکه تبدیل به مشکل 
بزرگتری برای ملت‌ها و دولت‌های منطقه 

خواهد شد.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اراده مقامات 
عالی دو کشور برای توسعه روابط تجاری و 

اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط سیاسی 
جاری فیمابین تصریح کرد: اجرای کامل همه 
توافقات صورت گرفته میان تهران و ایروان 

مورد حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف 
و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو کشور 
را می‌طلبد. مهر گریگوریان، معاون نخست‌وزیر 
ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک 
ارمنستان و ایران نیز در این دیدار، ضمن 
ارائه گزارشی از توسعه روابط اقتصادی بین دو 
کشور، حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از 
استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان 
را برای دولت و ملت این کشور بسیار ارزشمند 
و حائز اهمیت دانست و بر علاقمندی و اراده 
دولت ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی و 
تجاری با جمهوری اسامی ایران به ویژه در 

بخش انرژی و ترانزیت تأکید کرد.
  تأکید رئیسی بر ضرورت حفظ سرمایه‌های 

صندوق توسعه ملی
به گزارش  جلسه هیئت امنای صندوق توسعه 
ملی عصر با حضور حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی به منظور بررسی گزارش عملکرد سالانه 
این صندوق در سال مالی ۱۴۰۱ و ۹ ماهه سال 

۱۴۰۲ و همچنین ارائه گزارش هیئت نظارت بر 
این صندوق برگزار شد.

 رئیس‌جمهور در این جلسه پس از استماع 
گزارش هیئت عامل در خصوص منابع و 
مصارف صندوق و همچنین گزارش هیئت 
نظارت، ضمن تقدیر از زحمات هیئت امنای 
صندوق توسعه ملی در دو سال و نیم گذشته، 
با تأکید بر ضرورت توجه به حفظ سرمایه‌های 
صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی بین 
نسلی گفت: از آنجا که اساس و فلسفه صندوق 
توسعه ملی نه برای هزینه بلکه برای ایجاد 
توسعه در کشور بوده، لذا توجه به توسعه کشور 
با اتکا به سرمایه‌های این صندوق منطبق بر 
سیاست‌های سند هفتم توسعه، مورد تأکید 
است. رئیسی همچنین توجه ویژه صندوق 
توسعه ملی به سرمایه‌گذاری در بخش انرژی 
و نیرو و حمایت جدی از بخش خصوصی در 
جهت تقویت زیرساخت‌های کشور و نیز جبران 
عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه‌ها را مورد تأکید 

قرار داد.

مجلس  رئیس  قالیباف،  باقر  محمد  ایرناـ 
شورای اسلامی با بیان اینکه اگر مبتنی‌بر دانش 
گام برداریم، به قدرت حل مسئله می‌رسیم، 
گفت: با دوقطبی‌های کاذب ظرفیت و انرژی 

جامعه را هدر ندهیم.
محمد باقر قالیباف با بیان اینکه بدون شک 
همه امت اسامی و جوامع اسلامی در تلاش 
هستند که بتوانند شاخص‌های اسلامی بودن 
را در دولت‌های خودشان و در خانواده‌هایشان 
پایه‌گذاری و توسعه بدهند،گفت: مهم‌ترین 
سنجه‌ برای یک جامعه و خانواده اسامی و 
انسان متدین بدون شک قرآن کریم و مکتب 
اهل بیت است. این مهم‌ترین سنجی است که 
اگر ما صادقانه به آن نگاه کنیم و قیاس کنیم 

راه نجات ما آنجا و در این مسیر است.
وی افزود: اگر به دنبال هدایت هستیم باید بر 
قرآن و فرهنگ قرآنی تکیه کنیم و طبیعتاً و 
بدون شک هدایتی که برخاسته از مکتب قرآنی 
باشد به سمت رشد حرکت خواهد کرد و دقیقاً 
در نقطه مقابل تحجر،رکود و انفعال است. 
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
قرآن کتابی برای هدایت ، تعلیم و تربیت است، 
یاد آور شد: مأموریت نبی مکرم اسلام است که 
تعلیم ، تربیت و حکمت به جامعه آموخته شود. 
قرآن برای فراگرفتن این موارد است، به همین‌ 
حهت اینگونه نشست‌ها بهترین هنجارسازی‌ها 

را می‌کند.
قالیباف، قرآن کریم را کتاب زندگی، حکمرانی 
و اداره و رشد جامعه دانست و افزود: مهمترین 

و اصلی‌ترین شاخص برای یک جامعه رشد 
تفکر و عقلانیت دینی در آن جامعه است.

وی با بیان اینکه جامعه قرآنی، جامعه‌ای است 
که در آن رشد و عقلانیت دینی هر روز بیشتر 
از قبل باشد، تأکید کرد: اینکه مقام معظم 
رهبری فرمودند امام ما امام تحول است ریشه 

درهمین نکته دارد.
قالیباف اضافه کرد: در عید مبعث مقام معظم 
رهبر انقاب به این موضوع اشاره کردند 
 که انقاب اسامی در ادامه بعثت و برای 
تحول، رشد و احیای مجدد اسام و عزت 

مسلمین است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این 
انقاب رو به جلو ادامه دارد و ان‌شاا... پیش 
خواهد رفت به طوری که دیده‌ایم چه تأثیراتی 
در اتحاد مسلمین و مقابله با استکبار و رژیم 

صهیونیستی داشته است.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
اگر مبتنی‌بر دانش گام برداریم، به قدرت حل 
مسئله می‌رسیم، گفت: با دوقطبی‌های کاذب 

ظرفیت و انرژی جامعه را هدر ندهیم.

وزیر کشور در جمع مجریان انتخابات مطرح کرد؛

شناخت بهتر مردم از نامزدها با راه اندازی کانال های تلویزیونی و رادیویی

سخنگوی دولت:

 عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حس کردیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

قصد تجاوز به کشورهای همسایه نداریم

 رئیس مجلس:

  با دوقطبی‌های کاذب ظرفیت و انرژی جامعه 
را هدر ندهیم

رئیس‌جمهور: 

موافق حضور بیگانگان در منطقه به بهانه حل مشکلات نیستیم

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

لیست اقلام مستعمل معاونت شهرسازی و معماری

شرحتعدادموضوعردیف

فاقد مشخصات )مخدوش شده( تک موتور، با موتور 3 فاز و اکنون فاقد الکتروموتور می باشد، فاقد یک دستگاهچیلر با برند سارا )سرد و گرم(1
موتور پمپاژ به همراه کانال انتقال هوا 50×100 به متراژ 24 متر که بر روی شاسی تیرآهن دوبل به 

مقدار 24 متر نصب شده است. همچنین لوله های انتقال آب و شیرآلات مربوطه موجود است.

فاقد مشخصات )مخدوش شده( تک موتور با مشخصات و اندازه چیلر فوق، کانال انتقال هوا به متراژ یک دستگاهچیلر با برند سارا )سرد و گرم(2
29 متر، شاسی تیرآهن دوبل و تکی به متراژ 15 متر، لوله های انتقال آب و شیرآلات موجود است

فاقد مشخصات دارای 5 حلزونی جهت پرتاب باد و یک الکتروموتور نصب شده بر روی شاسی یک دستگاهچیلر با برند سارا )سرد و گرم(3
تیرآهن تکی حدوداً به متراژ 24 متر و سپری حدوداً به متراژ 16 متر با لوله و شیرآلات مربوطه

هر 3 چیلر فوق مشترکاً دارای یک تابلو برق 3 فاز با ارتفاع حدود 2 × 1/50 می باشند که متعلقات همگی موجود می باشد.

4Task در حال حاضر عملیاتی )سرد و گرم( – گازی و برقی- یک موتور تک فاز – کانال انتقال هوا 14 یک دستگاهچیلر با برند
متر – سایبان با قوطی 6×6 حدوداً 22 متر و ورق ایرانیت و شاسی با قوطی 10×10 حدوداً 12 متر که 

سایبان به شاسی چیلر متصل می باشد.

چیلر با برند سارا مدل 5
 SPA-15

3 فاز – الکتروموتور 3 فاز – برند موتوژن تبریز – کانال انتقال هوا 23 متر و تابلو برق جهت راه یک دستگاه
اندازی داخل خود چیلر می باشد

چیلر با برند سارا مدل 6
SPA-35

دارای الکتروموتور 3 فاز برند موتوژن تبریز – کانال انتقال هوا 20 متر و تابلو برق جهت راه اندازی یک دستگاه
داخل چیلر نصب می باشد.

چیلر شماره 5 و 6 دارای سایبان با قوطی 10×10 و سپری بر روی آن و ورق ایرانیت می باشد. 

ضمناً 2 عدد منبع آب مستعمل که زنگ زده و پوسیده شده به اندازه 1×1 متر نیز موجود می باشد.

بالابر ساختمانی فاقد الکتروموتور که فقط شاسی آن موجود می باشد.

لوله های انتقال آب گرم و سرد بالغ بر 300 متر. 

 نوبت اول:   1402/11/28 سبحان                                                                                                                                             نوبت دوم:    1402/12/5روزنما
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش تعداد 6 عدد چیلر مستعمل و اقلام مازاد مستعمل دیگر از طریق مزایده عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 1002096688000005 اقدام نماید. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی است.
* مبلغ سپرده شرکت در مزایده:1/500/000/000 ريال می باشد که می بایست به یکی از صورتهای مشروحه زیر در پاکت )الف( به دستگاه 

مزایده گزار تسلیم شود.
الف: ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز )ترجیحاً بانک شهر( با شناسه ملی 14002091671 

ب: فیش واریز شده به حساب سپرده 700791888145 بانک شهر شعبه چمران با کد مرجع 102883 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده، مورد قبول نمی باشد( 
که می بایست حداکثر تا روز یک شنبه مورخ 1402/12/20  واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت 

در مزایده نمایند، مجاز به شرکت در مزایده نمی باشند.
* ضمانت نامه در صورتی که شرکت کننده شخص حقوقی باشد باید به نام شخص حقوقی و چنانچه شخص حقیقی باشد به نام همان شخص صادر شده باشد.

* آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15 روز پنج شنبه مورخ 1402/12/10 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اسناد مزایده را دریافت نمایند.

* آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15 روز یکشنبه  مورخ 1402/12/20 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ و ساعت مذکور سپرده شرکت در مزایده را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان رودکی، ساختمان معاونت شهرسازی و 

معماری، طبقه زیرزمین واحد مالی )پس از ثبت در دبیرخانه( تحویل نمایند.
* تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 13  مورخ 1402/12/21 در محل خیابان خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون 

معاملات شهرداری شیراز می باشد. )که حسب مورد ممکن است تغییر نماید.(
* مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

* برنده مزایده  هرگاه حاضر به انجام معامله و واریز وجه نشود سپرده شرکت در مزایده وی به نفع معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز ضبط خواهد شد.
* متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار جهت بازدید در ساعات اداری به آدرس خیابان رودکی ساختمان معاونت شهرسازی و معماری مراجعه نمایند. عدم مراجعه 

جهت بازدید موضوع مزایده به منزله رویت بوده و چنانچه برنده مزایده بعداً اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.
* هزينه آگهي، حق الزحمه کارشناسی اقلام مورد مزایده و همچنین 9% مبلغ کل پیشنهادی بعنوان مالیات بر ارزش افزوده بعهده برنده خواهد بود. 

* هزینه حمل و انتقال اقلام مورد نظر از پشت بام به عهده برنده مزایده می باشد.
* معاونت شهرسازی و معماری شهرداري شیراز در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار مي باشد.

* ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزایده در اسناد مزایده درج گردیده است.
* محل بازدید از اقلام: استان فارس، شهر شيراز، خیابان رودکی، ساختمان معاونت شهرسازی و معماری

* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 07132330999 تماس حاصل فرمایید.
* آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1667994
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 گزارش خبری- نجمه قنبری 

س‌: طاهره حیاتی
عک

 شهردار صدرا خبر داد: 
آماده باش تمامی نیروهای خدمات شهری در پی 

بارش‌های اخیر و پیش رو

مجتبی پارسایی، شهردار صدرا در مورد ورود سامانه بارشی و بارش‌های اخیر 
اظهار کرد: تمامی نیروهای خدمات شهری شهرداری صدرا در آماده باش 
قراردارند، به طوری که تیم‌های متعددی به بررسی معابر می‌پردازند تا در صورت 
بروز هرگونه مشکل نسبت به برطرف شدن آن اقدام شود. وی با بیان اینکه 
عوامل خدمات شهری در حال آماده باش هستند. گفت: با توجه به پیش‌بینی 
تداوم بارش توسط سازمان هواشناسی آماده‌‍ باش عوامل خدمات شهری تمامی 

مناطق ادامه خواهد داشت.

مدیر مرکز مدیریت راه‌های اداره‌ کل راهداری فارس خبر داد:
تردد در محورهای مواصلاتی فارس روان است

حمید احمدی، مدیر مرکز مدیریت راه‌های اداره‌ کل راهداری فارس با اشاره 
به وضعیت بارندگی در این استان گفت: وضعیت تردد در محورهای مواصلاتی 
استان فارس روان و بدون مشکل است.وی با بیان اینکه از نیمه شب جمعه، 
بارش رحمت الهی در استان فارس آغاز شده است، گفت: مشکلی در محورهای 

مواصلاتی استان نداشته و وضعیت ترددها روان و بدون مشکل است.
احمدی از رانندگان خواست تا با توجه به بارش‌ها و لغزندگی جاده‌ها، موارد 
ایمنی را هنگام رانندگی در جاده‌ها حتماً مراعات کنند تا شاهد بروز مشکلات 
و حوادث نباشیم. مدیر مرکز مدیریت راه‌های اداره‌کل راهداری استان فارس در 
پاسخ به اینکه آیا در محوری بارش برف داشته‌ایم، گفت: خیر، تنها شاهد بارش 

باران در محورها بوده‌ایم.

شهردار منطقه دو: 
جانبازان برای اعتلای کلمه حق، دفاع از اسلام فداکاری 

کرده‌‌اند

 به مناسبت میلاد با سعادت حضرت ابوالفضل )ع( و روز جانباز، شهردار و 
معاونین منطقه دو، مشاور شهردار شیراز در امور ایثارگران و جانبازان با جانباز 

سرافراز علی‌اکبر حسنی دیدار و ضمن تبریک این روز به گفت‌و‌گو پرداختند. 
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو در این دیدار گفت: روز جانباز یادآور ایمان 
عمیق، فداکاری بی‌دریغ، وفاداری به آرمان‌های اسامی و انسانی بزرگانی نظیر 
شماست که قامت غیرت برافراشتند تا لوای اقتدار ایران اسلامی را استوار بدارید.
چگونه می‌توان از سلحشوران جانبازی که در دوران پر افتخار دفاع مقدس در راه 
خدا با جان و مال خود مجاهده کرده‌اند و استقلال و آزادی و شرافت سرزمین 
اسلامی خویش را پاس داشته و نهال عزت و اقتدار نظام اسلامی را با خون خویش 
سیراب کرده‌اند سپاسگزاری و قدردانی کرد که شایسته و بایسته شان والای آنان 
باشد. برای بنده افتخاریست که در خجسته زادروز باب الحوائج حضرت ابوالفضل 
عباس )ع( از شما جانباز گرانقدر و سرافراز انقلاب اسلامی که برای اعتلای کلمه 

حق، دفاع از اسلام و کشور اسلامی فداکاری کرده‌اید، قدردانی نمایم.

فرمانده انتظامی شیراز:
گروگانگیری مسلحانه در شیراز

سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شیراز گفت: در یک عملیات ضربتی 
پلیس، سه گروگان صحیح و سالم آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشتند. وی 
گفت: بامداد بیست و ششم بهمن‌ماه در پی اعلام به مرکز فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره آدم‌ربایی در شهرک »رکن‌آباد« شیراز و متواری 
شدن گروگانگیرها، بلافاصله شناسایی و دستگیری آنها در دستور کار مأموران 
انتظامی قرار گرفت. فرمانده انتظامی شیراز ادامه داد: مأموران انتظامی سریعاً 
تحقیقات خود را آغاز و مخفیگاه گروگانگیرها را شناسایی و موفق شدند در کمتر 

از یک ساعت گروگان‌ها را سالم از چنگ آدم ربایان آزاد کنند.

در  بارندگی  کاهش 
درجه‌ای  به  اخیر  دوسال 
که  است  رسیده 
سخنگوی صنعت آب کشور از تعبیر »افت وحشتناک 
بارندگی« استفاده کرده است. در این بین اما؛یکی 
تغییرات جوی و اقلیمی و گرم شدن کره زمین را علت‌ 
کاهش‌ بارش‌های زمستانی می‌داند، یکی از پیش‌بینی 
وضعیت آب‌و هوا توسط ناسا تا پنجاه سال آینده را و 
در این اواخر نیز شایعه دست‌کاری ابرها و عقیم‌سازی 
 آنها توسط مخالفان کشور را علت‌ کاهش‌ بارش‌ها بهانه‌ 

قرار داده‌‌اند.
به هر حال استان فارس نیز در زمره استان‌هایی نظیر 
سیستان و بلوچستان، خراسان‌رضوی، تهران و گلستان در 
وضعیت اضطراری تأمین آب قرار دارد که برنامه‌ریزی برای 
مدیریت مصرف و تقاضا برای آن در نظر گرفته شده است. 
با همه این‌ها سامانه بارشی که از اواخر پنج‌شنبه شب وارد 

فارس شد مناطقی از شمال، شمال غرب و مرکز استان را 
در برگرفت.

در شیراز با فعالیت این سامانه، تا ظهر دیروز ۱۱ میلیمتر 
باران باریده بود. ایستگاه هواشناسی در شهرک گلستان 

شیراز، ۱۶ میلی‌متر بارندگی را ثبت کرده است.
از ابتدای سال زراعی جاری در شیراز ۴۴ میلیمتر بارندگی 
ثبت شده و میزان بارندگی در سال زراعی جاری در استان 
فارس ۵۴ میلیمتر ثبت شده است. هواشناسی اعلام کرده 
فعالیت این سامانه بارشی تا روز امروز )شنبه(، ادامه دارد. 
در همین رابطه مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس 
در تشریح آخرین وضعیت هواشناسی استان با توجه به 
فعالیت سامانه بارشی با اشاره به آخرین وضعیت بارش‌ها 
در استان فارس گفت: بیشترین بارش مربوط تا صبح جمعه 
به امیرایوب رستم با حدود ۴۰ میلی‌متر بارش؛ خشت 
کازرون ۳۸ میلی‌متر؛ جوزاربکش نورآباد ۳۲ میلی‌متر؛ 
پیردان نورآباد ۲۹ میلی‌متر؛ پشتکوه رستم ۲۷ میلی‌متر؛ 

مشایخ و پل مورد نورآباد ۲۶ میلی‌متر؛ گرمه مرودشت 
۲۵ میلی‌متر؛ دژکرد اقلید، مصیری رستم، شول‌بزی 
مرودشت، اقلیم‌شناسی رستم هر کدام ۲۴ میلی‌متر؛ 
 قائمیه ۲۳/۴ میلی‌متر و شش پیر سپیدان ۲۳ میلی‌متر 

بوده است.
حقیقت میزان بارش در شهرستان‌های نورآباد، کازرون، 
رستم، غرب اقلید، شمال غرب مرودشت در حوزه سد 
درودزن، سیدان، شیراز و منطقه غرب آن، خفر، فراشبند 
و فیروزآباد را خوب توصیف کرد و گفت: به صورت کلی 
میزان بارش‌ها تا شهرستان فیروزآباد خوب بوده است، این 
سامانه تا قبل از ظهر امروز شنبه همچنان در فارس فعالیت 

خواهد داشت.
مدیرکل هواشناسی فارس با بیان اینکه میزان بارش‌ها 
در نواحی غربی کاسته خواهد شد و در عوض بخش‌هایی 
از مناطق شرقی مثل داراب و زرین‌دشت باران خواهند 
داشت، گفت: در شهرستان‌هایی مانند اوز، لامرد، گراش و 

لار خیلی انتظار بارش باران از این سامانه نداریم. وی با 
تصریح اینکه این سامانه با شدت و ضعف در استان فارس 
فعالیت خواهد داشت، میزان بارش باران در شیراز تا ظهر 
جمعه را حدود ۱۳ میلی‌متر عنوان کرد و گفت: پیش‌بینی 
می‌شود میزان بارش در شیراز تا ظهر فردا به ۴۰ میلی‌متر 
برسد. مدیرکل هواشناسی فارس در پایان اظهار کرد: هفته 
آینده نسبت به روزهای قبل سردتر خواهد شد و البته 

بارشی هم در هفته آینده نخواهیم داشت.
به گزارش سبحان، آغاز بارندگی در استان فارس و شهر 
شیراز موجب شد جانی تازه به رودخانه خرم‌رود که به 
رودخانه خشک معروف است بخشیده شود و بعد از مدت‌ها 

آب در این رود جاری شود.

 ،

استاندار فارس در دیدار با رئیس امور برنامه و بودجه استان‌های سازمان برنامه 
و بودجه کشور خواستار تمرکز زدایی از مرکز و تفویض اختیار به استان‌ها شد و 

تحقق آن را گامی اساسی در جهت رفع برخی مشکلات عنوان کرد. 
محمد‌هادی ایمانیه در دیدار با سعید توتونچی ملکی رئیس امور برنامه و بودجه 
استان‌های سازمان برنامه و بودجه کشور ضمن تقدیر از عملکرد احمدعلی 
افکاری رئیس پیشین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس گفت: پاکدستی، 
تجربه، علم و خبره بودن در کار را، از ویژگی‌های بارز رئیس پیشین سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی فارس عنوان کرد و گفت: همچنان از تجربیات ایشان 

استفاده خواهیم کرد.
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه ضمن تبریک به محسن پاپری زارعی به 
جهت تصدی مسئولیت جدید سازمان مدیریت فارس گفت: از ایشان هم طبق 
بررسی‌های انجام شده به جز خوبی، پرتوانی و پرتلاشی چیز دیگری نشنیده‌ایم.

وی ضمن اینکه از محسن پاپری زارعی خواست از ظرفیت‌هایی که در آخر سال 
پیش می‌آید حداکثر استفاده و بهره ببرید را ببرد، در گفت‌وگو با رئیس برنامه و 

بودجه استان‌های سازمان برنامه و بودجه کشور خواستار افزایش حقوق و ارتقاء 
سطح معیشت کارکنان وزارت کشور شد و گفت: در صورتی که از برخی موارد 
به صورت قانونی حمایت نشود بعضی از امورات به مشکل می‌خورد و همچنین 

زمینه ایجاد تخلفات نیز ممکن است فراهم شود.
محمد‌هادی ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود خاطرنشان کرد: 
تصمیم‌گیری‌های ملی برای برخی از جزئی‌ترین مسائل استانی، هم سرعت 
پیشرفت را کند می‌کند و آن‌گونه که شایسته است منجر به نتیجه نخواهد شد.
وی افزود: فارس و تمام استان‌ها پتانسیل بسیاری دارند و عقیده داریم 
در صورتی که اختیاراتی به استان‌ها تفویض شود و شاهد تمرکز زدایی 
 از مرکز باشیم، بسیاری از گره‌ها باز، و اتفاقات مثبتی در اکثر حوزه‌ها 

حادث خواهد شد.
استاندار فارس، شرط تحقق این موضوع را، اعتقاد عمومی جامعه اداری کشور 
عنوان کرد و گفت: در صورت اجرای این خواسته استانداران پاسخگوی همه 

مسائل و موارد مربوط به استان خود، خواهند بود.

استاندار فارس خواستار شد:

تمرکز زدایی و تفویض اختیار به استان‌ها

به اعتقاد متولی فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، هدف 
اصلی جشنواره موسیقی فجر فارس، بها دادن به هنرمندان 

بومی و فرصت عرض اندام به جوانان بوده است.
عدم حضور گروه‌های پرطرفدار موسیقی و به تبع آن، 

استقبال نه چندان مطلوب از سوی مردم موجب این 
پرسش از مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس شد. 

  امسال هدف اصلی ما حمایت از گروه‌های موسیقی استان 
خودمان بود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس در پاسخ به 
سؤال مبنی بر علت کاهش استقبال نسبت به سال‌های 
گذشته، اظهار کرد: امسال هدف اصلی ما حمایت از 
گروه‌های موسیقی استان خودمان بود. حمیدرضا قانعی 

افزود: برخی از این گروه‌ها در طول سال، فرصتی برای 
ارائه خود پیدا نمی‌کنند. اعضای برخی از گروه‌ها، حتی 
 برای اولین بار است که تالار حافظ را از نزدیک می‌بینند.

 فرصت چنین اجرایی در طول سال برای این گروه‌ها فراهم 
نیست، چون برای برگزاری کنسرت باید پول نسبتاً زیادی 

پرداخت کنند.
  استقبال از موسیقی محلات

موسیقی  از  گروه‌هایی  گذشته  سال  گفت:  وی 

 محات، به خصوص از خارج از استان به شیراز 
آمدند و استقبال خوبی هم شد، اما هنرمندان 
 شیرازی انتظار داشتند که این فرصت در اختیار 
آنها قرار گیرد. ما هم خواستیم این فرصت را برای 
آنها ایجاد کنیم و برخی از گروه‌ها حتی توانستند از 
بلیت فروشی هم عایدی نسبتاً خوبی داشته باشند 
 که این می‌تواند نقطه عطفی در کار هنری حرفه‌ای 

آنها باشد.

آشتی زمستان با فارس
بارش باران در شیراز به 13 میلی متر رسید

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

هدف اصلی بسترسازی برای ظهور هنرمندان بومی بود

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک
رونق نشاط اجتماعی توسط مدیریت شهری 

پیاده‌روی بزرگ خانوادگی شهروندان کلان‌شهر شيراز در بزرگراه سرلشکر شهید استوار برگزار شد

شهردار شیراز اظهار کرد:

استقبال شهروندان از برنامه‌های شاد ورزشی 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
پیاده‌روی بزرگ خانوادگی شهروندان کلان‌شهر شيراز در بزرگراه 
سرلشکر شهید استوار در بزرگراه جدید الاحداث سرلشکر شهید 
عبدالرسول استوار محمودآبادی در جنوب شرقی شیراز برگزار شد.

در این پیاده‌روی که همزمان با اعیاد شعبانیه در بزرگراه جدید 
الاحداث سرلشکر شهید عبدالرسول استوار محمودآبادی در جنوب 
شرقی شیراز برگزار شد، به قید قرعه جوایز ارزنده‌ای به شهروندان 

اعطا شد.
شهروندان استقبال زیادی از این برنامه مفرح شهرداری شیراز 

داشتند.
 شهردار کلان‌شهر شیراز در این پیاده‌روی با تقدیر از حضور 
شهروندان بیان کرد: در این پیاده‌روی که به همت سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری برگزار شد، با وجود باراش پراکنده 
باران این موهبت الهی، شاهد حضور پررنگ و پرشور جمع کثیری 

از شهروندان عزیز  بودیم.
محمدحسن اسدی که به جوایز ارزنده‌ای به قید قرعه اشاره داشت، 
بیان کرد: یک دستگاه خودرو ساینا، ۱۰۰ جایزه سه میلیون تومانی 
خرید لوازم خانگی و ۱۰۰ جایزه سه میلیون تومانی خرید لوازم 

ورزشی از جوایزی بود که به قید قرعه تقدیم حضور شهروندان 
گرامی شد.

قابل ذکر است، پروژه بزرگ ‌مقیاس بزرگراهی سرلشکر شهید 
استوار محمودآبادی که در چهل‌وپنجمین سالروز جشن پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسلامی تقدیم مردم شد، با زمان بسیار کمتری از 
برآوردهای اولیه با تلاش کارکنان خدوم سازمان عمران و بازآفرینی 

فضاهای شهری شهرداری شیراز به بهره‌برداری رسید‌.
پروژه‌ بزرگراه سرلشکر شهید استوار از بولوار خلیج‌فارس 
به بولوار نصر شرقی متصل می‌شود و موجب تحول در 
 جنوب شرق شیراز خواهد شد و این منطقه را از بن‌بست 

خارج کرده است. 
بنا بر این گزارش، شهروندان و شرکت‌کنندگان در این پیاده‌روی 
می‌توانند نتایج قرعه‌کشی پیاده‌روی حواله خرید لوازم ورزشی را از 

طریق
https://farhangi.shiraz.ir/RContent/10FC5RWZY34-

و نتایج قرعه‌کشی پیاده روی حواله خرید لوازم خانگی را از طریق 
https://farhangi.shiraz.ir/RContent/10FC5RWZY33-

مشاهده کنند.
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اخطاریه دفتر خانه رسمی ثبت ازدواج و طلاق جهت اجرای حکم دادگاه
در اجرای رأی دادنامه شماره 1402/7059384 صادره از شعبه شش دادگاه 
خانواده شیراز به آقای ساسان سعیدی فرزند محسن ابلاغ می شود که ظرف 
مهلت یک هفته از تاریخ انتشار این آگهی جهت ثبت و اجرای صیغه طلاق 
و مطلقه نمودن خانم نسرین الوانی به نشانی این دفتر خانه شیراز میدان 
پاسارگاد نبش کوچه 7 مراجعه نمایند در صورت عدم حضور نسبت به ثبت 

طلاق غیابی اقدام خواهد شد و حق اعتراض از شما ساقط میگردد.
سر دفتر رسمی ثبت طلاق 56 و ازدواج 42 شیراز

آسیای‌غربی

 وزیر خارجه آمریکا:
 توافق بر سر آتش‌بس غزه ممکن است

 باشگاه خبرنگاران- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
می‌گوید دستیابی به توافق آتش‌بس ممکن است، اما مسائل 
»بسیار دشواری« باقی مانده که باید حل و فصل شود.آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توان پیش از آغاز 
ماه مبارک رمضان به توافقی برای آتش‌بس در غزه دست یافت یا خیر، گفت: »با 
همتایان خود از قطر، مصر و اسرائیل در حال کار بر روی این طرح هستیم و به 
شدت تلاش می‌کنیم تا به توافقی دست یابیم و من معتقدم که این امکان وجود 
دارد«. به گزارش رویترز، بلینکن ادامه داد: »مسائل بسیار بسیار سختی وجود دارد 
که باید حل شوند. اما ما متعهد هستیم که هر کاری می‌توانیم انجام دهیم تا به 

جلو برویم و ببینیم آیا می‌توانیم به توافق برسیم«. 
به گفته یک منبع آگاه، بیل برنز، رئیس سیا روز پنجشنبه برای گفت‌وگو‌های 
بیشتر در خصوص این توافق و آزادی گروگان‌های صهیونیست به سرزمین‌های 

اشغالی سفر کرد.
انتهای ماه گذشته، مذاکره‌کنندگان در پاریس چارچوبی برای آتش‌بس ارائه کردند. 
در پاسخ به این طرح، حماس فرآیندی سه مرحله‌ای را برای آتش‌بس پیشنهاد کرد 
که مجموعاً چهار ماه و نیم زمان می‌برد و شامل خروج کامل نیرو‌های صهیونیست 
از غزه است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی این طرح را رد کرده 
است.گفته می‌شود روز سه‌شنبه مذاکراتی در خصوص گروگان‌ها در پایتخت مصر 
برگزار شده و یکی از زمینه‌های مهم اختلاف نسبت تعداد اسرای فلسطینی به 

گروگان‌های صهیونیست است که طی توافق قرار است آزاد شوند.

ایالات متحده

»معمار تحریم‌ها« علیه روسیه قصد دارد به کاخ سفید 
بازگردد

باشگاه خبرنگاران- دالیپ سینگ، »معمار« تحریم‌های ضد 
روسیه، معاون سابق دستیار رئیس‌جمهور آمریکا در امور امنیت 
ملی که اقتصاددان آمریکایی که او را »معمار« تحریم‌ها علیه 

روسیه می‌نامند، به زودی به کاخ سفید باز می‌گردد.
اکسیوس به نقل از مقامات کاخ سفید گفت: سینگ جایگزین مایکل پایل خواهد 

شد که در پایان فوریه از سمت خود کناره‌گیری می‌کند.
سینگ از فوریه ۲۰۲۱ تا ژوئن ۲۰۲۲ معاون مشاور امنیت ملی جو بایدن، رئیس 

جمهور ایالات متحده در امور اقتصاد بین‌المللی بود.
 G۲۰ و G۷ انتظار می‌رود سینگ به هماهنگی موضع ایالات متحده در نشست‌های

که به ترتیب در ژوئن و نوامبر برگزار می‌شوند، کمک کند.
پیش از این، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفته بود که تلاش 
کشور‌های غربی برای منزوی کردن روسیه با شکست مواجه شده است. همچنین، 
غرب با دست کم گرفتن پتانسیل دلار و یورو به عنوان ارز‌های جهانی به پای خود 
شلیک می‌کند و تحریم‌ها تا حد زیادی موجب کاهش ارزش دلار و یورو می‌شود.

پس از اعمال تحریم‌های غرب از جمله آمریکا و اتحادیه اروپا علیه روسیه که در 
آن بخشی از ذخایر بین‌المللی این کشور مسدود شد، بسیاری از کشور‌های جهان 

خواستار کاهش وابستگی اقتصاد جهانی به دلار شدند.
همچنین پس از اعمال تحریم‌های گسترده غرب علیه روسیه در پس زمینه جنگ 
اوکراین، تیم اقتصادی دولت روسیه مجموعه‌ای از تصمیمات را اتخاذ کرد که ثبات 

مالی و اقتصادی این کشور را تقویت کرد.

ایالات متحده

رسانه صهیونیستی:

» نتانیاهو« درخواست بشردوستانه قطر را رد کرد

از آغاز طوفان الاقصی؛

حزب ا... تاکنون ۱۰۳۸ عملیات علیه صهیونیست‌ها انجام داده است

ایرنا- شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 
درخواست قطر برای افزایش کمک‌های بشردوستانه 

به فلسطینیان در نوار غزه را رد کرد.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اضافه کرد 
که درخواست قطر توسط ویلیام برنز، مدیر سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( روز پنجشنبه در جریان 
دیدار با »نتانیاهو« با هدف پیشبرد توافق احتمالی 
مبادله اسیران مطرح شد.این شبکه صهیونیستی 
افزود: نتانیاهو اعلام کرده است که از گفت‌وگو درباره 
این موضوع تا زمانی که مدارک مطمئنی به دست 
آورد که داروهای ارسال شده از سوی رژیم اسرائیل 
برای اسیران صهیونیست بازداشت شده توسط حماس 
در غزه، به دست آنها رسیده است، خودداری می‌کند.

در این زمینه تاکنون هیچ اطلاعیه رسمی از سوی 
قطر صادر نشده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی از ورود ویلیام برنز، مدیر سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( در سفری از پیش اعلام نشده به 

سرزمین های اشغالی فلسطین خبر داده بود.
این شبکه صهیونیستی جزئیات بیشتری در مورد 
 مدت زمان سفر و دستور کار مدیر سیا در سفر به 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین ارائه نداد اما در عین 

حال روزنامه »یدیعوت آحارونوت« گزارش داد که سفر 
برنز به تل آویو با مذاکرات قاهره در مورد معامله مبادله 
اسیران مرتبط بوده است. برنز مدیر سیا روز سه‌شنبه 
در یک نشست چهارجانبه در قاهره که با حضور رئیس 
موساد، رئیس اطلاعات مصر و محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست‌وزیر قطر برگزار شد، شرکت کرده 
بود. در این نشست چهار جانبه درباره توافق مبادله 
 اسیران فلسطینی با اسیران صیهونیست در نوار غزه و 

آتش‌بس محدود در غزه تبادل نظر شد.
رسانه‌های صهیونیستی گفتند که نشست‌ قاهره در 
بحبوحه پافشاری حماس بر موضع خود برای پایان 
دادن به جنگ در نوار غزه که رژیم اسرائیل با آن 

مخالفت کرده است،‌ پایان یافت.
تل آویو تخمین می‌زند که حدود ۱۳۴ اسیر 
صهیونیست در غزه وجود دارد در حالیکه به گفته 
منابع رسمی هر دو طرف، حداقل هشت هزار و ۸۰۰ 
فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی نگهداری 
می‌شوند. درخواست بشردوستانه قطر برای افزایش 
کمک‌ها به مردم غزه در حالی از سوی نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی رد شده است که تدروس آدهانوم 
گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت بار 
دیگر خواستار برقراری آتش‌بس دائمی میان رژیم 

صهیونیستی و حماس شد و تصریح کرد: شرایط غزه 
همانند جهنم است.گبریسوس در گفت و گو با شبکه 
»سی‌ان‌ان« با ابراز نگرانی شدید از تبعات ویرانگر 
وضعیت بهداشتی کنونی فلسطینیان آواره در غزه 
تأکید کرد: وخامت وضعیت بهداشتی در این منطقه در 
وصف نمی‌گنجد و قدرت کلام از بیان آن عاجز است.

برخی از رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که به 
دلیل کمبود شدید مواد غذایی در نوار غزه، ساکنان 
 این منطقه برای زنده ماندن به علف‌‌خواری روی 
آورده‌اند. گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه برابر 
با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام 
»طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از 
۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ 
نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس آتش‌بس موقت 
چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا میان حماس 

و اسرائیل برقرار شد.

مهر- حزب ا... لبنان تعداد عملیات خود علیه دشمن 
صهیونیستی از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی را 

اعلام کرد.
 مقاومت اسامی لبنان اعلام کرد که تعداد عملیات 
مجاهدان ما علیه دشمن صهیونیستی تاکنون به 

۱۰۳۸ عملیات رسیده است.
حزب ا... لبنان اعام کرد که مجاهدان ما پادگان 
»کریات شمونه« را با تعدادی موشک فلق هدف قرار 
دادند. همزمان حزب ا... لبنان همچنین سایت »برکت 

ریشا« را با سلاح موشکی هدف قرار داد.
 در عین حال گفته شده است که حمله موشکی 
حزب ا... به شهرک مرگلیوت در مجاورت شهرک 

کریات شمونه منجر به قطع برق این شهرک شد.
مقاومت اسامی لبنان همچنین از هدف قرار دادن 
تجهیزات جاسوسی اسرائیل در پایگاه دریایی ناقوره 
با سلاح های مناسب و ضربه مستقیم به آنها خبر داد.

شامگاه گذشته نیز مقاومت اسامی حزب ا... لبنان 
اعلام کرد که در پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی در 
شهرک النبطیه که به شهادت و زخمی شدن شماری 
از غیرنظامیان لبنانی منجر شد، در جنوب لبنان 

شهرک کریات شمونه را موشک‌باران کرده است.
در بیانیه حزب ا... آمده است: در راستای حمایت 
از ملت استوار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از 
مقاومت دلاور و شریف آن و همچنین نخستین پاسخ 

به جنایت دو شهرک النبطیه و الصوانه، مجاهدان 
مقاومت اسلامی ساعت ۱۷:۵۵ عصر پنج‌شنبه به وقت 
محلی شهرک صهیونیست‌نشین کریات شمونه را هدف 

ده‌ها موشک کاتیوشا قرار دادند.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که شهرک 
اشغالی کریات شمونه در دو مرحله هدف ۱۵ راکت 
کاتیوشا و دو موشک ضد زره از جنوب لبنان قرار 
گرفت و سه راکت به مرکز این شهرک اصایت کرد 
و از شهرک‌نشینان خواسته شد تا در پناهگاه‌ها باقی 
بمانند. پس از این حملات آژیر خطر در این شهرک به 
صدا درآمد و تیم‌های امدادی خود را به محل اصابت 

موشک‌ها رساندند. 

ارتش صهیونیستی خود را برای ۲۰ هزار معلول جنگ غزه 
آماده می‌کند

تسنیم- یک رسانه عبری زبان اعلام کردکه ارتش اسرائیل 
سال جاری میلادی شاهد زخمی‌شدن دست‌کم ۲۰ هزار نظامی 

می‌باشد.
چند رسانه عبری زبان از جمله شبکه رادیو و تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی 
کان و روزنامه هاارتص در گزارشی در این رابطه اعلام کردند، وزارت جنگ اسرائیل 
به بخش درمان و توانبخشی ارتش اسرائیل دستور داده است تا خود را برای 
استقبال از 20 هزار مورد مجروحیت آماده کند، در حالی که این رقم برای سال 

قبل از آن حدود 5500 مجروح بود.
به نوشته این رسانه، رادیو ارتش اسرائیل هم اعلام کرد، از ابتدای آغاز جنگ 
غزه تا پایان سال 2023 بیش از 5 هزار و 500 نظامی اسرائیلی زخمی‌شدند اما 
پیش‌بینی می‌شود که سال 2024 شاهد بستری شدن دست کم 20 هزار نظامی 

اسرائیلی در بیمارستان باشیم.
هاآرتص در رابطه با شرایط و وضعیت ارتش اسرائیل در داخل نوار غزه هم گفت، 
نظامیان تیپ گولانی به دلیل بدی اوضاع روحی و جسمی خود اعلام کردند دیگر 

حاضر به انجام عملیات در داخل شهر غزه نیستند.
این رسانه در خبر دیگری هم فاش کرد که نظامیان گردان شاکید از دستور 
فرماندهان خود برای خروج از زره پوش‌های خود و حضور در خیابان‌های نوار غزه 

سرپیچی کرده و دستورات فرمانده خود را اجرا نکردند.
این در حالی است که حدود 3 هزار نفر از نظامیان کادر و احتیاط ارتش اسرائیل 

فقط طی سال 2023 تحت معاینات و معالجات روانی و مغزی قرار گرفته‌اند.
ماه گذشته بود که شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی هم در خبری اعلام کرد، 
3 هزار نفر از مجروحین جنگ غزه دچار معلولیت‌های دائم شده‌اند و براساس 
ارزیابی وزارت جنگ اسرائیل شمار نظامیان معلول این جنگ از مرز 12 هزار و 

500 نظامی خواهد گذشت.

دریای سرخ دیگر تفرجگاه آمریکایی‌ها نیست
ایسنا- همزمان با آغاز تظاهرات مردمی یمن در حمایت از ساکنان غزه 
عضو شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد: به آمریکایی‌ها می‌گوییم که 
از دل تمام عرصه‌ها و از بین حملات و محاصره‌ها، قهرمانان یمن سربلند 
خارج می‌شوند. در حالیکه روز گذشته راهپیمایی‌های گسترده‌ای در 
حمایت از غزه و فلسطین طبق روال هر جمعه برگزار شد، محمد 
علی الحوثی،‌ عضو شورای عالی سیاسی یمن گفت: »نبرد مستقیم 
ما پیشرفتی است در برابر همه تجاوزات آمریکایی-انگلیسی که با آن 

روبه‌رو هستیم.«
همزمان با راهپیمایی مرکزی شهر صعده، ۱۰ راهپیمایی دیگر در میدان 
سردار شهید، شعاره، بنی صیاح، الحجله، برازح، الجرشه در غمر، قطابر، 

بنی بحر، ذویب، ربوع الحدود و الظاهر برگزار شد.
تجمع‌کنندگان پرچم‌های فلسطین و یمن، پرچم‌های آزادی و بنرهایی 
در محکومیت کشتار و جنگ نابودگرانه علیه مردم فلسطین به ویژه 

کودکان و زنان در نوار غزه را در دست داشتند.
همچنین ۲ راهپیمایی در میدان شدا بعد از نماز جمعه و در مرکز 

منطقه منبه برگزار شد.
او در سایه تظاهرات یمنی‌ها افزود: از امت عرب می‌خواهیم بیرون 
بیایند، تظاهرات کنند و به فشار بر دشمن مستکبر تا توقف تجاوز 

ادامه دهند.
الحوثی تأکید کرد: دریای سرخ دیگر تفرجگاهی برای گردش و تفریح 

آمریکایی‌ها نیست.

ناتو برای یک تغییر بزرگ در کنار اوکراین است
ایسنا- لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا متعهد شد تا از اوکراین در جنگ 
علیه روسیه حمایت کند. وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌ای برای نشست 
وزرای دفاع کشورهای عضو ناتو در بروکسل گفت: ما در آستانه دو 
سالگی حمله روسیه به اوکراین قرار داریم. آمریکا، متحدان و شرکای ما 

برای مدت طولانی در کنار اوکراین خواهند بود.
وزیر دفاع آمریکا همچنین گفت، متحدان بر تعهد پایدار به اوکراین 
»آزاد و مستقل« تأکید کردند. تقریباً دو سال پس از حمله ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به اوکراین که جدی‌ترین تهدید برای 
امنیت فراآتلانتیک در دهه‌های اخیر محسوب می‌شود، ناتو قوی‌تر و 

متحدتر از همیشه شده است.
آستین با تأکید بر اینکه ناتو قوی‌ترین اتحاد نظامی در تاریخ است، 
افزود: ایالات متحده با نگاه به نشست هفتاد و پنجمین سالگرد نشست 
ناتو در واشنگتن به تقویت پیوندهای خود با متحدان ارزشمند خود 

ادامه خواهد داد.
سنای آمریکا روز سه‌شنبه با ۷۰ رأی موافق در مقابل ۲۹ رأی موافق، 
طرح کمک 95/34 میلیارد دلاری به اوکراین، رژیم صهیونیستی و 
تایوان را تصویب کرد که از آستانه ۶۰ رأی لازم در سال‌های اخیر 
برای تصویب فراتر رفت. این لایحه باید به تأیید مجلس نمایندگان 

آمریکا هم برسد.

 انتقاد مادورو از آرژانتین بابت مشارکت 
در »دزدیدن« هواپیمای ونزوئلا

 تسنیم- نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا از همتای آرژانتینی 
خود بابت مشارکت در طرح آمریکا برای ربودن هواپیمای ونزوئلا انتقاد 

کرد.
رئیس‌جمهور ونزوئلا سه روز بعد از آنکه آرژانتین یک هواپیمای 
ونزوئلایی را برای توقیف به آمریکا تحویل داد از همتای آرژانتینی 
خود »خاویر میلی« انتقاد کرد. مادورو در یک پیام تلویزیونی گفت: 
»آنها هواپیمای ما را دزدیدند... »میلی راهزن هواپیما را از ونزوئلا ربود. 
خاویر میلی که قهرمان راست‌گرایان افراطی است.«مادورو در ادامه 
درباره خاویر میلی که به ترامپ آرژانتین معروف شده گفت: او کارهای 
دیوانه‌وار می‌کند، یا اینکه خودش هم دیوانه است. شاید هم هر دو باشد.

یک فروند هواپیمای باری بوئینگ 747 تحت مالکیت شرکت ونزوئلایی 
»امتراسور« از زمان فرود در آرژانتین در سال 2022 توقیف شده بود. 
این تصمیم با توجه به ادعاها درباره خریداری این هواپیما از ایران 

صورت گرفته بود. تهران این ادعا را تکذیب کرده است.
وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرده هواپیمای بوئینگ 
747 که توسط یک شرکت باربری ونزوئلا از شرکت هواپیمایی ماهان 
ایران خریداری شده بود، در چارچوب »محدودیت‌های صادراتی مربوط 

به ایران« توقیف و به آمریکا منتقل شده است.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری چند روز پیش از این با بیان این‌که 
هواپیمایی توقیف شده ونزوئا هیچ ارتباطی به ایران ندارد، گفت:‌ 
اقدامات یکجانبه آمریکا امنیت هوانوردی مسافری را به خطر می‌اندازد.

باکو به دنبال »جنگ تمام عیار« با ایروان است
باشگاه خبرنگاران- نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان را به برنامه‌ریزی »جنگ تمام عیار« علیه کشورش متهم کرد.
نخست‌وزیر ارمنستان در خصوص تنش‌های مرزی چند روز اخیر با 
جمهوری آذربایجان گفت: تحلیل‌های ما نشان می‌دهد باکو قصد دارد 
در برخی نقاط مرزی اقدامات نظامی انجام داده و تنش‌های مرزی را به 

یک جنگ تمام عیار علیه ارمنستان تبدیل کند. 
وی افزود: »این نیت در تمامی اظهارات و اقدامات جمهوری آذربایجان 

قابل مشاهده است«. 
اظهارات پاشینیان دو روز پس از آن بیان می‌شود که نیرو‌های جمهوری 
آذربایجان چهار سرباز ارمنی را در حمله به یک پاسگاه مرزی کشتند. 
باکو مدعی است که نیرو‌های ارمنی ابتدا شلیک کردند و این حمله 

مرگبار یک »عملیات انتقام جویانه« بود.

دبیرکل جنبش انصار ا... یمن:

آمریکا و انگلیس در عرصه نظامی و حمایت از اسرائیل شکست سختی خوردند
 مهر- سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، دبیرکل 
جنبش انصار ا... با بیان اینکه اگر حمایت‌های آمریکا 
نبود، رژیم صهیونیستی نمی‌توانست تا این حد در 
نوار غزه مرتکب جنایت شود، تأکید کرد که آمریکا و 
انگلیس در حمایت از تل‌آویو شکست سختی خوردند.
دبیرکل جنبش انصار ا... یمن درباره تازه‌ترینِ 
کشورش و منطقه به‌ویژه تجاوز رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه و عملیات نیروهای ارتش یمن در حمایت از 

مردم مظلوم فلسطین سخنرانی کرد.
الحوثی در این سخنرانی گفت: برای نوزدهمین هفته 
متوالی تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه ادامه دارد و این رژیم مرتکب فجیع‌ترین 

و زشت‌ترین جنایات می‌شود. دشمن صهیونیستی در 
ارتکاب جنایات فجیع در غزه مهارت دارد و نیروهای 
شیطانی با مرگبارترین و مدرن‌ترین ابزارهای تخریب 
و کشتار از او حمایت می‌کنند. بمب‌ها و موشک‌های 
مخربی که در اختیار دشمن صهیونیستی قرار می‌گیرد، 
آخرین فناوری‌های آمریکا، انگلیس و برخی کشورهای 

غربی است.
وی ادامه داد: بمب‌های انفجاری قوی برای مقابله با 
ارتش‌هایی که دارای پایگاه‌های نظامی و تجهیزات 
جنگی عظیم هستند، در نظر گرفته شده است اما 
اکنون بر سر کودکان، زنان و زیرساخت‌های غیرنظامی 
غزه ریخته می‌شود. تخریب گسترده و تداوم جنایات 
با سرعت بالا در غزه به دلیل حمایت نظامی آمریکا از 
صهیونیست‌هاست. اگر حمایت آمریکا از صهیونیست‌ها 
نبود، نمی‌توانستند این ویرانی همه جانبه و جنایات 
وحشتناک را به نوار غزه وارد کنند. آمریکایی‌ها مسئول 
درجه یک ویرانی و جنایت در غزه و تداوم آن در تمام 

این مدت هستند.
الحوثی تصریح کرد: آمریکا بودجه هنگفتی را برای 
جنایات فجیع رژیم صهیونیستی فراهم می‌کنند 
و دوبار شرایط اضطراری را در این خصوص فعال 
کردند، گویی ارتش اشغالگر بخشی از ارتش آمریکا 
است. دشمن صهیونیستی تاکنون بیش از ۲۵ هزار 
تن گلوله و موشک آمریکایی را برای کشتن کودکان 
و زنان در غزه و ویران کردن خانه‌ها استفاده کرده 
است. آمریکا مستقیماً در بخش‌های هوایی، جاسوسی و 

شناسایی اطلاعات لازم را در اختیار رژیم صهیونیستی 
برای برنامه‌ریزی و انجام عملیات‌ها قرار می‌دهند. 
آمریکا به‌دلیل مشارکت در عملیات و تجاوز به غزه 
 با کارشناسان و در جلسات شورای جنگ اسرائیل 

شرکت می‌کند.
دبیرکل انصار ا... افزود: آمریکا در سطح منطقه از 
دشمن صهیونیستی محافظت می‌کند و فشار می‌آورد و 
برخی کشورها را به اتخاذ مواضع منفی در قبال مردم 
غزه تشویق می‌کند. فشارهای آمریکا برخی کشورها 
را مجبور به تسلیم شدن، تضعیف موقعیت اسلامی و 
حمایت پنهانی از دشمن صهیونیستی کرد. آمریکایی‌ها 
با نیروهای آزاده حامی مردم فلسطین مقابله می‌کنند 
و تجاوز به یمن هم در همین راستا قرار دارد. آمریکا 
با حمایت سیاسی از دشمن صهیونیستی در شورای 
امنیت، از وتو علیه هرگونه تصمیم بشردوستانه به نفع 

مردم غزه استفاده می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: مجموع حمات هوایی رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه بیش از ۴۶ هزار حمله به 
یک منطقه جغرافیایی محدود و پرجمعیت بوده 
است. میزان مواد منفجره‌ای که دشمن صهیونیستی 
با آن غزه را هدف قرار داده، معادل ۴ بمب اتمی از 
 بمب‌هایی است که آمریکا در شهر هیروشیما ژاپن از آن 
استفاده کرد. تنها در دو ماه اول تجاوز به نوار غزه، 
مقامات آمریکایی اعتراف کردند که دشمن اشغالگر 
۲۹۰۰۰ بمب ساخت آمریکا را بر روی غزه انداخته 
است. برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که آمریکا 
۳۰۰۰ بمب هزار کیلویی و انواع دیگر تجهیزات و 

مهمات جنگی در اختیار تل آویو قرار داده است. 
بمب‌های آمریکایی توانایی تخریب یک منطقه کامل 
را دارند و ترکش‌های مرگبار آنها تا ۳۶۵ متر در غزه 

امتداد دارد.
رهبر انصار ا... یمن ادامه داد: دشمن اسرائیلی از 
بمب‌های سمی فسفر سفید علیه نوار غزه استفاده 
می‌کند که دمای سوزاندن آن تا ۸۰۰ درجه 
سانتیگراد می‌رسد. دشمن اعتراف کرد که طی ۵۰ 
روز بیش از ۹۰ هزار راکت و گلوله توپخانه به غزه 
شلیک کرده است. بنا به اعتراف خود صهیونیست‌ها 
تمام این اقدامات انجام شده است تا نوار غزه دیگر 
برای زندگی مناسب نباشد. وضعیت بهداشتی نوار 
غزه در شرایط سختی که در آن اپیدمی‌ها گسترش 
می‌یایند و کمبود دارو و آب سالم وجود دارد، بسیار 

فاجعه بار است.
الحوثی در بخش دیگری از سخنانش گفت: دشمن 
اسرائیلی نتوانست اسرا را بازگرداند و تعدادی از اسرا 
 در اثر بمباران وحشیانه و تخریب همه جانبه آن 

کشته شدند.
الحوثی گفت: بیمارستان‌های باقیمانده غزه در محاصره 
هستند و دشمن در حال ایجاد فاجعه جدیدی در آنها 
است، مانند مجتمع پزشکی ناصر. دشمن صهیونیستی 
خانه‌های شهروندان فلسطینی را که در بمباران‌ها 
تخریب نشده‌اند، غارت می‌کند. زندانیان زن فلسطینی 
در زندان‌های دشمن مورد تجاوزات وحشتناکی قرار 
می‌گیرند که کرامت انسانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
نبش قبر ۲۰۰۰ قبر، سرقت بیش از ۳۰۰ جسد و 
ربودن اعضای حیاتی از آنها و تخریب ۱۳ قبرستان 
در مناطق مختلف نوار غزه، بیانگر ماهیت نفرت‌انگیز 
دشمن اسرائیلی است. وضعیت به جایی رسیده است 
که سربازان زن و مرد صهیونیست به کشتن کودکان 
فلسطینی افتخار و مباهات می‌کنند. ما با دشمن 
خطرناکی روبه‌رو هستیم که برای همه جامعه بشری 
خطر دارد و دشمنی که همه ارزش‌ها، اخلاقیات، حقوق 

و قوانین را انکار می‌کند.
وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: 
صهیونیست‌ها نه فقط یک دشمن عادی بلکه دشمنانی 

کینه‌توز هستند که شدت آن را نمی‌توان تصور کرد. 

اخبار کوتاه جهان

آسیای غربی

آسیای غربی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد
 

یحیی علی زاده با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۱۵۷ لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
‌است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ
یک باب مغازه به مساحت 50/67متر مربع پلاک 5367/8واقع 
در قطعه یک بخش ۲۵ فارس استان فارس ، شهرستان لامرد، 
بخش مرکزی ، شهر ،لامرد محله تل خندق ،  کوچه ۴- ۱۵ 
خرداد ، خیابان ۱۵ خرداد ، پلاک . ، طبقه همکف که به نام 
‌آقای یحیی علی زاده ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی
 ۱۸۲۱۴۴ ج ۹۹ صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده 
است.  نموده  المثنی  سند  صدور  تقاضای  نامبرده  و  است 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
معامله‌ای  آگهی  مورد  ملک  به  نسبت  کس  هر  که  میشود 
تا  میباشد  خود  نزد  مالکیت  سند  وجود  مدعی  یا  و  کرده 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
معامله  خلاصه  یا  مالکیت  سند  اصل  ارائه  ضمن  را  خود 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا 
سند  ثبت  اداره  نشود  ارائه  سند  اصل  اعتراض  صورت  در 
به متقضی تسلیم  المثنی را طبق مقررات صادر و  مالکیت 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۱/28

4628/م الف -منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه (
آگهی مزایده مال غیر منقول )اسناد ذمه ای( 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۰۹۷ این اداره متعهد ابراهیم 
شماره  مهریه  سند  اجرای  موضوع  عباسی  فریبا  متعهدله  قنبری 
۳۹۱۳ - 1383/۰۲/15 مزایده سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه مساحت ۸۲۰.۹۸ متر مربع تحت پلاک ثبتی ۴۰۹۵ اصلی واقع 
شهر  خیرگو،  بخش  لامرد  شهرستان  فارس   ۲۵ بخش   ۶ قطعه  در 

خیرگو با حدود اربعه ذیل : 
شمالاً در سه قسمت که دوم غربی است به طولهای ۸.۳۵ متر و ۱.۱۲ 

متر و ۱۵.۲۸ متر دیواریست به کوچه
و   2286/1 پلاکهای  دیوار  به  دیواریست  متر   ۳۳.۵۰ به طول  شرقاً 

۴۰۹۶ اصلی 
جنوباً به طول ۲۸.۶۵متر دیواریست به دیوار پلاک ۴۰۹۴ اصلی 

غرباً به طول ۲۸.۹۸ متر درب و دیواریست به کوچه 
قنبری  ابراهیم  آقای  بنام  فوق  پلاک  ششدانگ  مالکیت  سند  که 
فرزند کهزاد صادر گردیده است. سپس طبق نظر کارشناس رسمی 
دادگستری ششدانگ پلاک فوق با در نظر گرفتن اینکه پلاک فوق 
شامل دو واحد ساختمان مسکونی قدیمی به صورت مجزا احداثی 
سرویس  شامل  آن  از  قسمتهایی  که  بوده  منطقه  سنتی  مصالح  با 
قدیمی  قسمت  زیربنای  است.  گرفته  قرار  نوسازی  مورد  بهداشتی 
و مربع  متر  به مساحت حدودا ۲۵۰  با مصالح سنتی  احداثی  ‌ملک 
زیر بنای احداثی با مصالح بنائی )سرویس بهداشتی (حدود ۳۵ متر 
فلزی  ورق  از جنس  با سقف سبک  مسقف  فضای  انضمام  به  مربع 
برخورداری  با  فوق  ملک  میباشد.  مربع  متر  به مساحت حدود ۴۵ 
آب  منصوبه  انشعابات  و  شهری  متعارف  خدمات  و  امکانات  از 
با  و  باشد  می  مسکونی  برداری  بهره  و  استفاده  مورد  گاز  و  برق  و 
مبلغ  به  ارزیابی حدوداً  در  گذار  تاثیر  جوانب  تمام  گرفتن  نظر  در 

دانگ  سه  که  است  گردیده  ارزیابی  و  برآورد  ریال   ۹۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰
شنبه  روز   ۱۲ الی   ۹ ساعت  از  فوق  پلاک  ششدانگ  از  مشاع 
مزایده  طریق  از  لامرد  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در   1402/۱۲/12
پایه  مبلغ  از  مذکور  مشاع  دانگ  سه  مزایده  میرسد  فروش  به 
فروش  به  نقداً  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و  شروع  کارشناسی 
برق،  به آب،  مربوط  بدهی‌های  پرداخت  به ذکر است  میرسد. لازم 
گاز اعم از حق انشعاب و یاحق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا  از  و غیره تا تاریخ مزایده اعم 
مزایده  برنده  عهده  به  کلًا  اجرایی  حقوق  همچنین  و  باشد  نشده 
خواهد بود و در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه 
روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 
همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد خریداران مکلفند ۱۰ 
درصد مبلغ پایه کارشناسی را به حساب سپرده ثبت جهت شرکت 
جلسه  در  او  قانونی  نماینده  یا  خریدار  حضور  و  تودیع  مزایده  در 
مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است ظرف یک ماه از تاریخ 
مزایده نسبت به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش به حساب صندوق 
استرداد  قابل  تودیعی  مبلغ  اینصورت  غیر  در  نماید  اقدام  ثبت 
‌نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. این آگهی یک نوبت در 
روزنامه کثیرالانتشار سبحان درج میگردد، لذا خریداران میتوانند 
در وقت مقرر در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد حاضر و در جلسه 

مزایده شرکت کنند.
 تاریخ انتشار آگهی : 1402/۱۱/28

4629/م الف- منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۶۲۲ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۶۲۶ 
مورخ 1402/۱۰/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اصغر جهان دیده دیندارلو فرزند آقاجان 
بشماره شناسنامه ۱۶۱۶ صادره از خرامه و لیلا کنکاش فرزند 
ارغوان شماره شناسنامه ۷۰۲۹ صادر شیراز هر یک به نسبت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۴۱.۴۲ متر 
مربع پلاک ۱۴ فرعی از ۱۰۲۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۰۲۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای امین 
اردوبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/28

٥٠١١/م الف -شاپور زارع شیبانی 
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پایان امسال برنامه نوسازی ۲۲۵ هزار واحد 
به اتمام می‌رسد

باشگاه خبرنگاران- محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: مجموع واحدهای نوسازی شده از ابتدای فعالیت در دولت سیزدهم تاکنون 

۱۸۱ هزار و ۱۴۱ واحد بوده است.
به گفته وی از مجموع سالانه یک میلیون واحد در نظر گرفته شده در نهضت ملی 
مسکن، ۱۵۰ هزار واحد در هر سال برای نوسازی بافت‌های فرسوده است که در 

دو ماه گذشته شاهد شتاب‌گیری آن بوده‌ایم.
او می‌گوید: تا پایان سال از رکورد نوسازی ۹۲ هزار واحد که در سال ۹۱ 
 کسب شد، عبور می‌کنیم و تا پایان امسال برنامه نوسازی ۲۲۵ هزار واحد 

به اتمام می‌رسد. 
وی افزود: در صورتی همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات این روند نوسازی 

تسریع شده و سرعت اجرای پروژه‌ها دوبرابر خواهدشد.

جهش ۳۰ درصدی تولید مسکن با همکاری بانک‌ها

باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
گفت: طبق قانون جهش تولید باید  بانک‌ها اقدام به پرداخت تسهیلات ۵۵۰ 
 میلیون تومانی کنند در صورتی که هنوز بسیاری از بانک‌ها در این بخش همکاری 

لازم را ندارند.  
او افزود: بانک‌ها در حال حاضر بخش کمی از تسهیلات خود را به این حوزه 
پرداخت می‌کنند در صورتی که اگر همکاری لازم باشد جهش ۳۰ درصدی 
 در حوزه تولید مسکن به ویژه برای  پروژه‌های نهضت ملی مسکن را شاهد 

خواهیم بود.
وی تأکید کرد: تنها در این بخش است که مشکل وجود دارد و در سایر بخش‌ها 
از جمله تأمین زمین و یا روند ساخت در حال حاضر مشکلی  وجود ندارد و 
همکاری در این زمینه بسیار خوب بوده و در صورتی که بانک‌ها هم همکاری لازم 
را کنند علاوه بر افزایش سرمایه بانک‌های همراه شاهد کاهش اعتبار بانک‌های 

هم که همکاری نمی‌کنند محقق می‌شود.

توافق برای نوسازی ناوگان‌ حمل ونقل ریلی 
با وزارت صمت

مهر- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با حضور در هفدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران از بخش‌های مختلف این 
نمایشگاه بازدید کرد و گفت: گردشگری و حمل و نقل ارتباط تنگاتنگی با 
هم دارند و تأمین زیرساخت‌های راه، ارتباط مستقیمی با رونق گردشگری 
در تمامی سطوح دارد و خوشبختانه در دو سال اخیر در حوزه گردشگری 
 رشد خوبی داشتیم از این رو نیازمند تقویت ناوگان‌های هوایی، دریایی و 

ریلی هستیم.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: هفته گذشته برای تقویت ناوگان حمل و نقل 
با وزیر صمت توافق‌نامه‌ای امضا کردیم و در این باره قرار است در حوزه ریلی 
همکاری جدیدی داشته باشیم. ما اعتقاد داریم باید سفرها تسهیل شود و 

دسترسی‌ها به امکانات سفر آسان‌تر و عادلانه‌تر شود.
بذرپاش گفت: معرفی جاذبه‌های گردشگری در آزادراه‌ها و جاده‌های 
کشور یکی از موضوعاتی است که آن را دنبال می‌کنیم و در این باره 
تسهیلاتی را نیز در نظر خواهیم گرفت. با وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
 و صنایع‌دستی تعامل بسیار خوبی داریم که این تعامات به صورت جدی‌تر 

دنبال می‌شود.
وی افزود: بهسازی راه‌ها برای دسترسی بهتر به مراکز گردشگری و اماکن فرهنگی 
تاریخی یکی دیگر از محورهای همکاری با وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی است. چرا که ایران سرشار از ظرفیت‌های گردشگری و فرهنگی و 

تاریخی است که موجب مباهات و افتخار است.

رئیس سازمان بورس تشریح کرد:
فرآیند برگزاری مجامع سرمایه‌گذاری‌های استانی 

سهام عدالت

ایرنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع مدیران کل 
امور اقتصادی و دارایی استان‌های کل کشور به تشریح فرآیند برگزاری مجامع 

شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت پرداخت.
چهارمین گردهمایی فصلی مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها با حضور 
رضا خواجه نائینی، معاون توسعه انسانی و منابع وزیر اقتصاد و رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار و ولی‌اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 

اوراق بهادار برگزار شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در این نشست به ذکر آماری درباره سهام 
عدالت پرداخت و گفت: ارزش کل سهام عدالت حدود یک هزار همت است که 
۶۰ درصد آن مربوط به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی است. به بیانی دیگر، 
۶۰۰ همت دارایی سهام عدالت مربوط به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی و 
۴۰۰ همت دیگر هم متعلق به سهامداران روش مستقیم است. ۶۰۰ همتی که 
در سبد سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی است در همه استان‌ها یکسان 
نیست و از ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان تا ۳۰ هزار میلیارد تومان بسته به جمعیت 

سهامداران متغیر است.
وی افزود: سود کل سهام عدالت در سال‌جاری حدود ۸۰ همت بود که ۳۰ 
همت آن تقسیم شد و ۲۰ همت دیگر آن نیز درآینده‌ای نزدیک تقسیم 
 می‌شود. ۳۰ همت نیز برای افزایش سرمایه شرکت‌هایی است که برنامه 

توسعه‌ای دارند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اگر شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
به درستی مدیریت شوند و مجامع آنها به روز و تشکیلاتشان کامل شود، این 
شرکت‌ها می‌توانند در تمامی استان‌ها به عنوان پایه اصلی توسعه باشند و 

پروژه‌های استانی را به بهره‌برداری برسانند.
  برنامه شورای عالی بورس برای مجامع سرمایه‌گذاری‌های استانی

عشقی به برنامه شورای عالی بورس برای برگزاری مجامع شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت پرداخت و اعلام کرد: بر اساس مصوبه این 
شورا نهایتاً تا پایان مرداد ماه ۱۴۰۳ تمامی مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی برگزار می‌شود. در این راستا تا کنون مجمع شرکت‌ سرمایه‌گذاری 
استان خراسان شمالی برگزار شده است و مجمع استان زنجان نیز ۳ اسفند 
ماه برگزار خواهد شد. مجامع باقی استان‌ها نیز با توجه به آمادگی شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری استان‌ها به مرور برگزار می‌شود.
عشقی با بیان این که با برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، 
منابع خوبی وارد این شرکت‌ها خواهد شد، گفت: تلاش ما این است که تمامی 
سودهای سهام عدالت برای سهامداران غیرمستقیم با برگزاری هر مجمع توسط 

شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی تقسیم شود.
وی، تصویب صورت‌های مالی شرکت‌ها و ارتقای سطح هیئت مدیره را در این 
راستا مهم خواند و افزود: سطح هیئت مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 

باید بالاترین سطح تائید صلاحیت سازمان بورس را داشته باشند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، برگزاری برنامه‌ها و همایش‌ها برای آشنایی 
استان‌ها با بازار سرمایه و ابزارهای موجود برای تأمین مالی را اقدام دیگر سازمان 
بورس در سال‌‌جاری برشمرد و گفت: در هر سفر استانی نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ مورد 

پذیرش در بورس و فرابورس انجام شده است.
عشقی با بیان این که امسال حدود ۶۰۰ همت تأمین مالی در بازار سرمایه 
انجام شده است، گفت: از این میزان حدود ۳۵۰ همت مربوط به افزایش 
 سرمایه و ۲۵۰ همت مربوط به انتشار اوراق بوده که این رقم تا پایان سال 

به ۷۵۰ همت می‌رسد.

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس‌ کل بانک مرکزی با 
تأکید بر اینکه پایه‌های اقتصاد کشور بر روی نظام بانکی 
استوار شده و ۹۰ درصد تأمین مالی کشور برعهده نظام 
بانکی است گفت: هم‌اکنون نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار 
 تجارت خارجی کشور در جهان به وسیله نظام بانکی 

مدیریت می‌شود.
محمدرضا فرزین در چهاردهمین گردهمایی روسای 
موفق شعب بانک‌های کشور گفت: کارکنان و مدیران 
شبکه بانکی با تلاش شبانه‌روزی در خدمت رشد و توسعه 
اقتصادی کشور هستند و همچنین با توجه به حجم 
 تجارت خارجی کشور، در خنثی‌سازی تحریم‌ها نیز موفق 

عمل کرده‌اند.
وی یادآور شد: متاسفانه بی‌مهری‌هایی در کشور نسبت 
به نظام بانکی وجود دارد؛ بارها دیده شده در فضاهای 
مختلف زحمات همکاران ما در نظام بانکی نادیده گرفته 
می‌شود و سعی در فضاسازی نسبت به همکاران ما در 

نظام‌بانکی دارند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: تمام بخش‌ها در کشور 
نقاط قوت و ضعفی دارند اما در انتقاد از یک مجموعه 
باید بدانیم نسبت به چه تعداد افراد و چه مقدار کار و چه 
میزان عملکرد مالی صحبت می‌کنیم. تجارت خارجی و 
نقل انتقالات داخلی و خارجی کشور به همت نظام بانکی 
کشور به خوبی جریان دارد و در واقع یکی از نقاط قوت 

کشور نظام بانکی است.
وی در ادامه این سخنرانی خاطرنشان کرد: از نظر 
بانکداری الکترونیک نیز از بسیاری از کشورهای اروپایی 

از جمله روسیه بسیار جلوتر هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: باید زحمات همکاران 
نظام بانکی به خوبی تبیین شود تا به افرادی که اطلاعات 
 کافی ندارند اجازه زیر سؤال بردن خدمات نظام بانکی 
داده نشود.فرزین با بیان اینکه نظام بانکی یکی از نقاط 
قوت اقتصادی کشور است، یادآور شد: اگر متوجه نباشیم، 
دشمن این نقطه قوت را به یک نقطه ضعف تبدیل می‌کند؛ 
 به همین دلیل دشمن نظام بانکی و مالی کشور را مورد هدف 

قرار داده است.  
وی تأکید کرد: لذا نباید نسبت به این مسئله غافل باشیم 
و وظیفه داریم به امور اطلاع‌رسانی و روابط عمومی و 
هم‌چنین ارائه خدمات و کارهایی که در صنعت بانکداری 

انجام می‌شود توجه ویژه‌ داشته باشیم.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: تکنولوژی‌های 
جدید بانکداری موجب شده نیاز جامعه نسبت به بانک‌ها 
افزایش پیدا کند و هرچه جوامع به سمت تکنولوژی پیش 
می‌روند، نیاز جامعه به بانکداری افزایش می‌یابد، اما نوع 

خدمات تغییر پیدا می‌کند.  
فرزین در خصوص تأثیر هوش مصنوعی بر صنعت 
بانکداری گفت: هوش مصنوعی تأثیرات بسیار زیادی در 
صنعت بانکداری خواهد داشت و در بانک مرکزی نیز سال 
گذشته متوجه این مسئله شده‌ایم و اداره جدیدی برای 

توسعه این فناوری‌ها در بانک مرکزی اختصاص دادیم.
وی یادآور شد: البته اقدامات بانک مرکزی بیشتر از منظر 
بانکداری مرکزی بوده است و نه از منظر بانکداری تجاری، 
اما به‌نظر می‌رسد باید در حوزه بانکداری تجاری نیز 

برنامه‌ریزی بیشتری صورت بگیرد.
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر توجه به آموزش 

در این حوزه، عنوان کرد: بخشی از این مسئله به حوزه 
آموزش برمی‌گردد و آموزش نقش مهمی دارد. نباید به 
دلیل عدم آموزش از تکنوروژی عقب بمانیم و آموزش 
نقش مهمی در توسعه فناوری‌ها در صنعت بانکداری 
 و حرکت این صنعت در کشور همگام با تغییرات 
جهان دارد. در این باره آموزش های حین خدمت می‌تواند 

مؤثر باشد.
فرزین ادامه داد: هوش مصنوعی و تکنولوژی جدید نیاز به 
شعب را کاهش می‌دهد، اما خدمات غیرحضوری نیز نیاز 
به مشاوره دارد. ممکن است شکل ارائه خدمات متفاوت 
شود، اما همواره نیاز به این خدمات وجود خواهد داشت. 
چراکه خدمات پیچیده‌تر و متنوع‌تر می‌شود و لذا ارائه 
این خدمات نیاز به دانش خواهد داشت و باید برای آن 

برنامه‌ریزی کنیم.
وی افزود: در این همایش بیشتر مدیران موفق کشور جوان 
بوده‌اند و کمتر از ۵ سال سابقه مدیریت داشته‌اند و به 
نظر می‌رسد هر چه سن بالاتر رفته انگیزه‌ها برای موفقیت 

کاهش پیدا کرده است. 
به نظر می‌رسد این مسئله نقطه ضعفی است که باید به آن 
توجه کنیم و باید برنامه‌ریزی برای افزایش انگیزه افراد با 
تجربه بالاتر در حوزه منابع انسانی داشته باشیم. استفاده 
از تجربه افراد با سابقه بالا بسیار مهم است و امیدواریم 
در آینده تعداد افراد باسابقه بیشتر در میان مدیران موفق 

بیشتر شود.
   آموزش کارکنان امری ضروری در فضای رقابتی 

فزاینده است
فرشاد حیدری، رئیس موسسه عالی آموزش بانکداری ایران  

نیز در چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب گفت: 
امروزه بر اساس تغییراتی که در حوزه بانکداری به دلیل 
وجود فناوری و آثار گسترده آن بر عملیات بانکی ضروری 
است که هیئت مدیره بانک‌ها و بانک مرکزی با نگاه به 
این تغییرات برای ارائه خدمات نوین به مشتریان در شعب 

اقدام کنند.  
وی با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری بلندمدت در حوزه 
فناوری اطلاعات بانکی افزود: شبکه بانکی باید با آموزش 
کارکنان در این حوزه بتواند آمادگی  برای مواجهه با 
این تغییرات  را ایجاد کند و در فضای رقابتی فزاینده 
خدمات با کیفیت به آحاد جامعه به واسطه بهره گیری از 

فناوری‌های نوین ارائه کند.  
رئیس موسسه عالی بانکداری تصریح کرد: قطعاً آینده 
بازار، چشم‌انداز متفاوتی با وضعیت کنونی خواهد داشت، 
از این رو لازم است بانک‌ها با استراتژی بلندمدت با 
 این تغییرات مواجه شوند تا بتوانند سهم بازار خود را 

حفظ کنند.  
وی با ارائه گزارشی در خصوص چهاردهمین گردهمایی 
رؤسای موفق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به حضور 
۲۹ بانک و موسسه اعتباری و قدردانی از ۳۷۰ رئیس موفق 

شعبه در این گردهمایی نیز اشاره کرد.

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار طلا

مسکن

حمل و نقل ریلی

یارانه

اقتصاد کلان
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ایسنا- عباس علی آبادی، وزیر صنعت معدن 
و تجارت در چهارمین رویداد ملی صنعت 
دانش بنیان که با محوریت سامت برگزار 
شد، بیان کرد: چشم امید همه مردم به شما 
دانشمندان و دانش بنیان های کشوراست، 
مردم به شما دل بسته اند و ما سعی می 
کنیم با حل مشکلات،  مسیر حرکت شما 

را باز کنیم.
وی افزود: با بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
مذاکراتی داریم و در جهت کاهش موانع 
ناشی از رفع تعهد ارزی  تمام تلاش خود 
 را خواهیم کرد و از تمام صاحبان صنایع 

حمایت می‌کنیم.
وزیر صمت با بیان اینکه دولت و رئیس‌جمهور 
از شما حمایت می‌کند، گفت: هر کدام از شما 
شرکت‌ها بدون رانت کالایی صادر کردید، 

صاحب ارز حاصل از صادرات هستید.
علی آبادی بیان کرد: در افزایش زمان بازگشت 
ارز مذاکراتی انجام داده‌ایم و به موفقیت‌هایی 
رسیده‌ایم و در کنار شرکت‌هایی که به 

مشکلاتی برخورد کرده‌اند، هستیم.
وزیر صمت گفت: با صندق توسعه ملی 
جهت اختصاص وام ارزی به طراح‌های 
صادرات محورمذاکراتی داریم و به دنبال 
 آن هستیم وام با قیمت پایین‌تری به دست 

صنایع برسد.
وی عنوان کرد: در اتصال به شرکت‌های 
بزرگ آن قسمت که به وزارت صمت 
مربوط می‌شود، ابلاغ شده است. شرکت‌های 
بزرگ را موظف کرده‌ایم که شرکت‌های 
 بزرگ، شرکت‌های دانش بنیان کوچک را 

حمایت کنند.
با کلیه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی  جهت 
اهرم‌سازی ابزارهای در اختیار دولت مذاکراتی 
داریم. این مذاکرات  با هدف تشویق و حتی 
الزام به شرکت‌ها به سمت بکارگیری هر یک 

از استراتژی‌ها انجام می‌شود.

وی گفت: اگر از مسیر نوآوری محصولی 
را تولید و صادرکنیم، می‌توانیم از بن 
بست مشکل مالی خارج شویم و به 
ثروت بزرگ دست پیدا کنیم. به این 
 شکل رشد سریع و جهش اقتصادی 

اتفاق می‌افتد.
وزیر صمت ادامه داد: رهبر فرزانه انقلاب 
فرمودند سعی کنید بخشی از وقت خود را 
برای فکر کردن بگذارید، ما به فکر شما بیشتر 

نیاز داریم.
وی با بیان اینکه نوآوری مسیر اصلی است، 
گفت: از ایده تا فروش محصول از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
وی با اشاره به اهمیت صادرات گفت: ایران 
و کره جنوبی ورود به صنعت خودرو را با هم 
شروع کردند، اما کره جنوبی هدف خود را 
صادرات تعریف کرد و امروز شاهد موفقیت 

این کشور در عرصه خودرو هستیم.
وزیر صمت با اشاره به حمایت وزارت صمت 
از صادرات گفت: اگر شرکت‌های تولیدکننده 
ایرانی محصولات خود را به اروپا و آمریکا 
صادر کند، از وزارت صمت مشوق دریافت 
می‌کنند و در اولویت حمایت ما قرار 

می‌گیرند.

وی با بیان اینکه ارز به شرکت‌هایی داده 
می‌شود که صادرات بیشتری داشته باشند، 
گفت: شاخص نوآوری و فناوری در اولویت 

رتبه بندی صنایع خواهد بود.
وی با اشاره به کتاب از خوب تا عالی گفت: 
کسانی که به مرتبه عالی می‌رسند، از مرتبه 
متوسط جهش کرده‌اند، باید تولیدکننده‌گان  
از تله مرگ نجات پیدا کنند و با طراحی 
برند اختصاصی طعم شیرین موفقیت را 
 بچشند و در زنجیره‌های ارزش جهانی 

مشارکت کنند.
وی با اشاره به تعریف رایج از نوآوری در 
کشورهای در حال توسعه ، گفت: آمریکای 
لاتین  بیشتر بر علم و تحقیقات دانشگاهی 
تمرکز می‌کند. اگر به سمتی برویم که علم 
و تحقیقات دانشگاهی را الگو قرار دهیم، 
روسیه و آمریکای لاتین می‌شویم. در حالی 
که در آسیای شرقی تمرکز جدی بر فناوری 

صنعتی- بنگاهی است.
او بیان کرد: آمریکا و آسیای شرقی سامانه 
مدیرت دانش را ایجاد کردند و مدیریت دانش 
را سر لوحه خود قرار دادند. بسیاری از اساتید 
دانشگاه‌های معتبر کشور و دنیا سال‌های 
سال گلادیاتور این سامانه هستند. توصیه 

می‌کنم علاوه بر علم و دانش، به مدیریت 
دانش بها داده شود تا بتونیم از تمرکز صرف 
به تولید علم و دانش به سمت علمی کاربردی 

حرکت کنیم.
وی با اشاره به اهمیت تغییر الگوی تحقیقات 
کشور بیان کرد. متاسفانه در کشور ما 
بیشترین نقش را در تحقیقات به ترتیب 
دولت، دانشگاه، شرکت‌های دولتی دارد در 
حالی که  در دنیای پیشرفته برعکس است 

و ما باید به این سمت حرکت کنیم.
او بیان کرد: یکی از اهداف همایش دانش 
بنیان، گرد هم آمدن شرکت‌های کوچک و 
شرکت‌های بزرگ و صاحب قدرت در کنار 

هم است.
علی آبادی  رو به شرکت‌های کوچک 
گفت: شرکت‌های دانش بنیان کوچک به 
شرکت‌های بزرگ قلاب شوید و با حفظ 
چابکی، خود را به پایگاه‌های محکم متصل 
کنید، اگر این کار رو نکنید امکان حذف شما 

بالا می‌رود.
وی افزود: حذف قیمت‌گذاری دستوری و 
خارج کردن دولت از تصدی‌گری دو موضوع با 
اهمیت است. شرکت‌های دولتی نباید رقیب 

شرکت‌های خصوصی شوند.
علی آبادی با اشاره به ارزش رقابت در تجارت 
گفت: اجازه بدهیم شرکت‌های خارجی نیز در 
صنعت ورود کنند و رقابت سالم و صحیحی 
داشته باشند. تعرفه کالای وارداتی باید کاملًا 
هوشمندانه و زمان‌دار باشد. تعرفه اقلام 
واسطه‌ای باید کاهش پیدا کند چرا که مواد 

اولیه تولید هستند.
  استراتژی‌های بین‌المللی شدن و توسعه 

صادرات
وی با بیان اینکه اولویت در تخصیص ارز به 
شرکت‌های دانش بنیان داده شود، گفت: 
موضوع اصلی برای صادرات این است که 
چطور به سمت بازارهای بین‌المللی حرکت 

کنیم. اگر می‌خواهید بین‌المللی شوید 
شبکه‌ای از ارتباطات در سراسر جهان پیدا 
کنید و اطلاع‌رسانی و معرفی محصولات خود 
را به بهترین شکل ممکن انجام دهید چرا که 
در بسیاری از موارد محصولات با کیفیت  از 

این موضوع آسیب می‌بینند.
علی آبادی بیان کرد: سعی کنید تا جایی 
که می‌توانید با شرکت‌های بزرگ دنیا پیوند 
برقرار کنید و ارتباطات زیادی داشته باشید. 
شما شرکت‌های دانش بنیان فرصت‌ها را قدر 
بدانید، از روابط خود استفاده و در جاهای 

مختلف حضور پیدا کنید.
وزیر صمت گفت: گاهی  برای توسعه لازم 
است نمایندگی در کشورهای دیگه ایجاد 
کنید، و یا در آن کشور کارخانه ایجاد کنید 
و یا با شرکت‌های دیگر قرارداد ببندید وآنها 

فروشنده محصولات شما شوند.
وی بیان کرد: من به عنوان وزیر صمت از یک 
شرکتی حمایت می‌کنم که در کشور دیگر به 
عنوان یک شرکت ایرانی، محصولاتی تولید و 

عرضه می‌کند.
وی با اشاره به ادامه‌دار بودن همایش 
ملی صنعت دانش بنیان گفت: ما سرقول 
 خودمان هستیم و ماهی یک‌بار دور هم جمع 

می‌شویم.
در چهارمین رویداد ملی همایش صنعت 
دانش بنیان که در پارک علم و فناوری برگزار 
شد. توافق نامه همکاری سه جانبه در جهت 
حمایت از صادرات محصولات دانش بنیان 
بهداشت  وزارتخانه‌های  بین  عرصه سامت 
ارزی(، وزارت  امنای صرفه‌جویی  )هیئت 
صمت و ستاد اقتصاد سلامت معاونت علمی 

ریاست جمهوری به امضا رسید.
از محصولات جدید دارویی درمان سرطان 
و برخی تجهیزات پزشکی تولید شرکت‌های 
دانش بنیان رونمایی شد و از شرکت‌های 
دانش بنیان برتر در حوزه سلامت تقدیر شد.

وزیر صمت:

به دنبال افزایش زمان بازگشت ارز و وام ارزی ارزان هستیم

مسکن و نوسازی

رئیس‌ کل بانک مرکزی عنوان کرد:

مدیریت ۲۰۰ میلیارد دلار از تجارت خارجی کشور به وسیله شبکه بانکی

بانک

باشگاه خبرنگاران- علیرضا محمدی، رئیس مرکز مطالعات 
و اطلاعات رفاه ایرانیان در مصاحبه با رادیو از بروز رسانی 
اطلاعات رفاه ایرانیان و اعمال داده‌های جدید اقتصادی 
خانواده‌ها پس از دو سال خبر داد و گفت: خبرهایی همچون 
حذف سه دهک و.. شایعه است، ما بعد از دو سال در ماه 
گذشته، داده‌ها و اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان را بروزرسانی 
کردیم، یارانه هیچ عزیزی در این ماهی که هستیم حذف 

نشده است.
وی افزود: برخی موارد استثنا هم وجود دارد مثل این که 
شماره بانکی آنها با مشکل مواجه می‌شود یا به دلایل فوت 
سرپرست خانواده یارانه به‌صورت خودکار قطع می‌شود. دیگر 
اعضای خانواده باید با مراجعه به پلیس +10 مشکلشان را 
حل کنند تا مجدد یارانه آنها برقرار شود. خیلی از افراد در 
سال گذشته و سال‌جاری مراجعه می‌کردند و به دهک‌شان 
اعتراض داشتند ما با شاخصه‌های خودمان بهبودهایی 
 حاصل و نهایتاً داده‌ها بروزرسانی و خیلی افراد مشکلشان 

مرتفع شد.
محمدی با تأکید بر این که در این بروزرسانی یارانه‌ای 
حذف نشده خاطرنشان کرد: اگر برخی خانواده‌ها به 
دهک‌شان اعتراض داشته باشند، می‌توانند به سامانه 
حمایتی ما مراجعه کنند هم دهکشان را ببینند و هم 
اعتراض‌شان را ثبت کنند، تا به مشکل آنها رسیدگی شود. 
ما سعی می‌کنیم در شاخص‌هایی که به‌کار می‌گیرم یا از 
روش‌های وسع سنجی استفاده می‌کنیم و... جهت جلوگیری 
از مشکلات احتمالی از هوش مصنوعی استفاده کنیم. اما 
 قانون ما را مکلف کرده که هر شش ماه یک‌بار اطلاعات و 

داده‌ها بروزرسانی شود.
به گفته رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، 
دهک شاخص اقتصادی نیست، بحث نسبی و جمعیتی 
است، براساس شاخصه‌ها این‌ها را رتبه‌بندی و به ده 
قسمت مساوی تقسیم می‌کنیم که خانواده‌ها در کدام 
قسمت قرار بگیرند تا خیلی از دستگاه‌ها با توجه به 
 ماموریت‌هایشان با توجه به دهک‌های خانواده‌ها خدماتی را به 

آنها ارائه دهند.
محمدی تأکید کرد: بر اساس برنامه دولت به هیچ عنوان 
قصد حذف یارانه هیچ خانوار ایرانی را نداریم و هر آنچه که 
در خبرها به آنها اشاره می‌شود، صحیح نیست و دهک‌ها 
حذف نشده و یارانه خانواده‌ها حذف نمی‌شود. علاوه بر 
این؛ وقتی دهک‌ها را اعلام کردیم و داده‌ها را بروزرسانی 
کردیم تا شش ماه دیگر جابه جایی نخواهیم داشت، اما 
اگر خانواده‌ای در رفتار مالی‌شان تغییراتی داشته باشند، 
 می‌توانند در سامانه تغییرات را ثبت کنند تا در دهک‌بندی 

بعدی لحاظ شود.

یارانه خانواده‌ای حذف نشده؛ دهک‌بندی‌ها 
تغییر کرده است

تسنیم- محمد کشتی آرای، کارشناس بازار 
طا اظهار داشت: در هفته گذشته قیمت جهانی 
طلا تا روز چهارشنبه تغییرات کمی داشت ضمن 
 اینکه در همین مدت قیمت ارز به تدریج در حال 

صعود بود.
وی گفت: در روزهای پایانی هفته، قیمت جهانی طلا 
با کاهش شدیدی مواجه شد و از طرفی در بازار داخلی 
قیمت ارز مجدداً سیر صعودی به خود گرفت و این 
دو عامل به نوعی یکدیگر را پوشش دادند و تغییراتی 
در قیمت طلا و سکه داشتیم. در مجموع اما تغییرات 

قیمت طلا و سکه مختصر بود.
این کارشناس بازار طلا تأکید کرد: نکته قابل توجه 
اینکه با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی 
سال و هم‌چنین نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، 
 تقاضایی شکل گرفت که منجر به افزایش حباب 

انواع سکه شد.
کشتی آرای ادامه داد: قیمت اونس جهانی با 24 
دلار کاهش به 1996 دلار رسید. قیمت سکه طرح 
 قدیم با 300 هزار تومان افزایش به 30 میلیون و

500 هزار تومان رسید.
وی افزود: سکه طرح جدید هم با 300 هزار تومان 
افزایش به 32 میلیون و 800 هزار تومان رسید. نیم 
سکه با 150 هزار تومان افزایش به 18 میلیون و 250 
هزار تومان رسید. در حقیقت این افزایش قیمت‌ها 
 به خاطر افزایش حباب قیمت بود و نه افزایش 

قیمت واقعی.
این کارشناس بازار طلا تصریح کرد: همان‌طور که 
گفتم با توجه به تقاضایی که ایجاد شده این تقاضا 
حباب سکه را بالا برده قیمت هر مثقال طلای آب 
شده با 20 هزار تومان کاهش به 11 میلیون و 
995 هزار تومان رسید و هر گرم طای 18 عیار 
هم به طور متوسط با 4 هزار تومان کاهش در 
 آخرین معاملات دیروز به 2 میلیون و 770 هزار 

تومان رسید.
کشتی آرای هم‌چنین گفت: حباب سکه با 300 
هزار تومان افزایش به 5 میلیون و 700 هزار تومان 
رسید. با توجه به نزدیک شدن به ایام نوروز و 
هم‌چنین اعیاد شعبانیه تقاضا برای خرید انواع سکه 
 ایجاد شده که همین تقاضا منجر به افزایش حباب 

شده است.
کارشناس بازار طا اظهار داشت: در مجموع 
بازار طا در هفته گذشته ثبات خوبی داشت. 
 هم‌چنین داد و ستد در بازار طا در هفته اخیر 

رونق خوبی داشت.
وی افزود: پیش بینی می‌شود تا دوشنبه هفته آینده 
قیمت‌ها در بازار طلا تغییر چندانی نداشته باشد و در 

همین حدود باقی بماند.

حباب سکه به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید



کادر فنی تیم ملی فوتبال تغییر می‌کند؟
به گزارش ایسنا، بعد از بازگشت 
تیم ملی فوتبال ایران از قطر، 
امیر قلعه‌نویی راهی دوبی شد 
تا مدتی استراحت کند و قرار 
است بعد از بازگشت به تهران، 
جلسه‌ای با مهدی تاج برگزار 
کند تا درباره ایجاد تغییرات 
 احتمالی در کادر فنی تیم ملی 

تصمیم‌گیری شود.
درحال حاضر، هومن افاضلی، سعید الهویی، رحمان رضایی، حمید 
امیرقلعه‌نویی در   مطهری، آندرانیک تیموریان و مانیکونه دستیاران 
تیم ملی هستند که قرار است درباره ادامه یا قطع همکاری تیم ملی با آنها 

تصمیم‌گیری شود.

»یورگن کلینزمن« از هدایت کره‌جنوبی اخراج شد
به گزارش ایسنا،  تیم ملی فوتبال کره‌جنوبی نتوانست عملکرد خوبی در جام ملت‌های 
 آسیا داشته باشد و بازی ناامیدکننده برابر اردن در نیمه نهایی باعث شد تا آنها از 
صعود باز بمانند.به نوشته اسپورت ۲۴، فدراسیون فوتبال کره‌جنوبی امروز تصمیم 
گرفت که به همکاری خود را یورگن کلینزمن پایان دهد و این مربی آلمانی را 
به خاطر نتایج ضعیف در جام ملت‌های آسیا و البته حواشی قبل از دیدار با اردن 

از کار برکنار کرد.
کلینزمن قبل از اینکه خبر اخراجش رسانه‌ای شود در پستی از بازیکنان و کادر 
فنی و هواداران تیم ملی کره‌جنوبی تشکر کرد و نوشت: از شما به خاطر همه 
حمایت و صعود به نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا تشکر می‌کنم. ما ۱۲ ماه خوب 
را سپری کردیم و در ۱۳ بازی پیاپی شکست نخوردیم تا اینکه در نیمه نهایی 

شکست خوردیم.

واکنش رسانه عربستانی به پیروزی الهلال در نقش جهان
به گزارش تسنیم، رسانه عربستانی به پیروزی الهلال در خانه سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا واکنش نشان داد. روزنامه الریاضیه عربستان در پی پیروزی 3 
بر یک الهلال برابر سپاهان در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا که در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شد، نوشت: الهلال با کسب این 
پیروزی موقعیت خود را برای صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا تثبیت 
کرد و آبی‌پوشان ریاض فقط به یک پیروزی، تساوی یا شکست با حداقل گل نیاز 
دارند. بر اساس این گزارش؛ سپاهان برای صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا باید الهلال را با اختلاف 3 گل شکست دهد. 
الریاضیه سپس با اشاره به جریان گل‌های به ثمر رسیده در بازی سپاهان و الهلال 

می‌نویسد: قیام آبی‌ها سپاهان را در خانه‌اش ویران کرد!
دیدار برگشت دو تیم روز سوم اسفند در عربستان برگزار می‌شود.

پیروزی دختران پینگ‌پنگ‌باز ایران در جام جهانی
به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در اولین مسابقه 
خود در جام جهانی به پیروزی رسید. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان 
از جمعه، ۲۷ بهمن به میزبانی کره‌جنوبی آغاز شد و تیم ملی ایران به مصاف 
آفریقای جنوبی رفت.تیم ایران توانست در اولین مسابقه خود آفریقای جنوبی 
را سه بر صفر شکست بدهد. ندا شهسواری، مهشید اشتری و شیما صفایی در 
ترکیب ایران قرار داشتند که هر کدام سه بر صفر رقبایشان را شکست دادند.
تیم ملی ایران در این رقابت‌ها با ژاپن، برزیل، آفریقای جنوبی و لوگزامبورگ 

هم‌گروه است.

فیلم »نوروز« به کارگردانی سهیل موفق و به 
تهیه‌کنندگی محمدرضا نادری یکی از فیلم‌های بخش 
سودای سیمرغ چهل و دومین جشنواره فیلم فجر بود 

که در روزهای آخر جشنواره رونمایی شد.
این فیلم که فضایی فانتزی دارد و هم برای مخاطب 
کودک و نوجوان و هم بزرگسال جذابیت‌هایی می‌تواند 
 داشته باشد، داستان تلاش عمونوروز برای آمدن 

بهار است.
علی نصیریان که نیمه بهمن‌ماه سالروز تولدش 

بود، در جدیدترین فیلمش نقش عمو نوروز را 
بازی کرده و همراه مهدی هاشمی که نقش فیروز 
 را دارد، برخی ترانه‌های قدیمی نوروزی را در این 

آوازخوانی کرده‌اند.
سعید خانی، مدیر دفتر پخش خانه فیلم که مسئولیت 
بخش این فیلم را برعهده دارد، گفت: با توجه به موضوع 
فیلم »نوروز«، برای نمایش آن در نوبت اکران نوروزی 
متقاضی هستیم. البته اکران نوروزی معمولاً در وزارت 
ارشاد چیده می‌شود ولی بنا بر آنچه به دفاتر پخش برای 

ارائه درخواست‌ها اعلام شد، ما هم متقاضی هستیم.
 در »نوروز« در کنار علی نصیریان و مهدی هاشمی، 
شبنم مقدمی، افشین هاشمی، مهتاب ثروتی، سیاوش 
چراغی‌پور، علی آرا، طاها شادی‌فر و سحر حسینی هم 

بازی کرده‌اند.
همچنین علی بوراک سیلان یکی از بازیگران شناخته 
شده ترکیه هم که به واسط پخش سریال‌های ترکی 
 برای مخاطبان ایرانی آشناست، در این فیلم بازی 

کرده است.

شنبه ‌‌‌‌‌1402/11/28 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66221
موسیقی

ورزش

دلشوره محسن یگانه ۲۰۰ میلیونی شد

»دنیا رو بی تو نمی‌خوام«، نخستین ترانه از محسن یگانه بود که با امکانات تالار 
فرهنگ‌سرای بهمن اجرا شد.

محسن یگانه پس از اجرای آهنگ اول درباره تأخیر ۲۰ دقیقه‌ای کنسرت 
گفت: »ما به موقع تالار را تحویل گرفتیم و پشت صحنه منتظر بودیم. با وجود 

تأخیرها، اغلب مجبوریم از برخی از ترانه‌ها فاکتور بگیریم.«
آهنگ بعدی »من رو درکم کن یکم« بود؛ این بخش با تمبک نوازی وحید 

محسنی و اجرای بقیه گروه با استقبال جمعیت حاضر مواجه شد.
یگانه در ادامه این آهنگ مجدد به جمعیت حاضر گفت: »سعی می‌کنیم اکثر 
آهنگ‌هایی رو که دوست دارید را اجرا کنیم. شما هم سالن را ساکت نگذارید.«
»فکر تو پیرم کرد...« اجرای بعدی محسن یگانه بود که خود او هم به 

گیتارنوازی پرداخت. 
»ای کاش ندیده بودمت«، »دل دیونه من«، »سکوت«، »رگ خواب« از دیگر 
آهنگ‌های محسن یگانه با همراهی حاضران اجرا شد. صدای نوازندگی شهاب 
اکبری نوازنده کیبورد پیانو در این اجراها مشهود بود و چند بار محسن یگانه 

خواست که جمع اجرای او را تشویق کنند.
در ادامه محمد زرنوش نوازنده فلوت، لحظاتی به تک نوازی پرداخت و این 

نوازندگی جزو ترانه »کابوس« محسن یگانه بود.
امیرحسین نفریه از نوازنده‌های گیتار این اجرا بود که محسن یگانه در طول 
اجرا از او نام برد و ویلن‌نوازی محمدرضا زارعی در طول اجراهای بعدی، مورد 
تشویق حاضران تالار فرهنگسرای بهمن قرار گرفت. در بخش دیگری از اجرای 
محسن یگانه، جایگاه نوازنده‌ها به ابتدای سن تغییر داده شد و یگانه گفت: 
»امیدوارم از اینجا صدا بهتر باشد. ما بعد از ۸ سال، دومین بار است که اینجا 
اجرا داریم.« بلافاصله ترانه »دلشوره« اجرا شد. به گفته یگانه، این اثر بالای 

۲۰۰ میلیون مخاطب در یوتیوب را رد کرده است.

در »باغ کیانوش« همه چیز اندازه است

فیلم »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورزحداد که به عنوان یکی از آثار 
چهل و دومین جشنواره فیلم فجر نمایش درآمد و در بخش نگاه نو سیمرغ 
بلورین بهترین دستاورد هنری را هم از آن خود کرد داستانی تخیلی دارد و در 

زمان جنگ ایران و عراق در یک روستا نزدیک همدان اتفاق می‌افتد.
شب عروسی یکی از اهالی روستا، یک جنگنده عراقی سقوط می‌کند و خلبان با 
چتر نجات در باغ کیانوش یکی از اهالی روستا فرود می‌آید. بچه‌های روستا که 
برای پیدا کردن درخت موز به باغ آمده‌اند درگیر ماجرای فرار خلبان می‌شوند. 
فیلم با منظره یک مرداب زیبا در روستا شروع می‌شود و دستی که از مرداب 
بیرون مانده و انگشتانش قفل شده است. بعد مردی را که نمی‌بینیم دست 
پسر را می‌گیرد و پسرک را نجات می‌دهد. زیبایی صحنه شروع و اینکه چرا 
انگشت‌های پسرک آن‌طور قفل شده و مردی که نمی‌بینیم ما را پای فیلم 
می‌نشاند تا داستان را دنبال کنیم. ماجرای انگشتان پسرک که نامش علی است 

در چند سکانس دیگر تکرار می‌شود ... .
در صحنه‌ای علی یاد پدرش می‌افتد که به او گوشزد کرده باید ترسش را ندیده 
بگیرد؛ این کار را می‌کند و ... . در بخشی از فیلم داستان مصطفی پدر علی را از 
زبان کیانوش می‌شنویم. مصطفی اینجا یک دیالوگ زیبا دارد: »من که تکلیفم 

مشخصه. برنمی‌گردم. تو تکلیفت رو مشخص کن کیانوش«.
روند منطقی اتفاقات در فیلم، اوج گرفتن‌های درست، بازی خوب به‌خصوص 
بازیگران نوجوان، رفت و برگشت‌های به موقع، موسیقی مناسب و به‌جا باعث 
شده‌اند این اثر یکی از بهترین‌های جشنواره امسال فیلم فجر باشد. تنها نکته 
منفی که راجع به »باغ کیانوش« به نظر می‌رسد که آن هم کیفیت فیلم‌برداری 
در سکانس‌هایی است که در شب اتفاق می‌افتد اما باید گفت در »باغ کیانوش« 
همه چیز اندازه است؛ از مزه کم‌یاب موز گرفته تا مزه‌پرانی‌های وسط دلهره، تا 

ترس، گریه، غم، رشادت و حتی اندازه حضور شهید.

»نوروز« با نصیریان متقاضی اکران نوروزی

به گزارش ایرنا، غلامحسین پیروانی، 
سرمربی اسبق تیم فوتبال امید درباره 
عملکرد تیم ملی فوتبال در جام ملت‌های 
آسیا گفت: با توجه به ظرفیت و پتانسیلی 
که تیم ملی در این مسابقات نشان داد، حق 
 این تیم قهرمانی بود و می‌توانستیم جام را به 

دست بیاوریم.
 در بازی با قطر در مرحله نیمه‌نهایی، تیم بازی 
خوبی انجام داد و باید برنده از زمین بیرون 
می‌آمد اما شرایط به صورتی رقم خورد که 
نتوانستیم در آن مسابقه نتیجه بگیریم، با این 
حال باید امیدوارانه به روند تیم ملی در ادامه 

نگاه کرد.
قلعه‌نویی،  امیر  اعام  درباره  پیروانی 
سرمربی تیم ملی جهت اتخاذ رویکرد 
جوان‌گرایی در مسابقات بعدی، اظهار 

کرد: استفاده از بازیکنان جوان رویکرد مثبتی است که باید 
از آن استقبال کرد. البته معتقدم که جوان‌گرایی می‌توانست 
 زودتر از این هم صورت بگیرد. با این حال پس از جام ملت‌ها 
این تصمیم گرفته شد و این رویکرد می‌تواند سبب اتفاق‌های خوب 

برای فوتبال شود.
وی با بیان اینکه تا ۴ سال آینده، نزدیک ۱۲ تا ۱۵ بازیکن از تیم ملی 
در پروسه جوان‌گرایی تغییر خواهند کرد، اذعان کرد: در جوان‌گرایی 
باید صبر داشته باشیم. البته نمی‌توان به یک‌باره چند بازیکن بزرگ 
را کنار گذاشت و باید با اتخاذ یک رویکرد منطقی، بازیکنان جوان را 
جایگزین کنیم. سرمربی اسبق تیم فوتبال امید افزود: البته باید ببینیم 
که چه داشته‌هایی برای جایگزینی داریم. آیا در فوتبال ایران آن‌قدر 
بازیکن جوان که در حد تیم ملی باشند، شناسایی و تربیت شده‌اند که 

حالا بخواهیم از آنها استفاده کنیم؟
وی که از مربیان سازنده فوتبال کشورمان به شمار می‌رود، درباره دلایل 
اینکه چرا در باشگاه‌ها به استعدادیابی اهمیت داده نمی‌شود، یادآور 
شد: متاسفانه نه مربی و نه مدیر یک باشگاه در طول فعالیتش حاشیه 

امنیت ندارد و با یک نتیجه ممکن است تغییر کند. به همین خاطر 
نتیجه‌گرایی در بین مربیان غالب می‌شود و آنها به دنبال این هستند که 
نتیجه بگیرند. با توجه به رویکرد نتیجه‌گرایی، استعدادیابی به حاشیه 

می‌رود و کمتر به آن اهمیت داده می‌شود.
پیروانی با بیان اینکه باشگاه‌ها به جای ساختن بازیکن به استفاده 
از بازیکنان به اصطلاح حاضر وآماده روی آورده‌اند، گفت: فدراسیون 
فوتبال باید برای اینکه به بازیکنان جوان در لیگ فرصت داده شود، 
باشگاه‌ها را در هر فصل ملزم به استفاده از بازیکنان امید و جوان 
بیشتری کند و سهمیه‌هایی که در حال حاضر در نظر گرفته شده را 

افزایش دهد.
کارشناس فوتبال کشورمان درباره ارزیابی عملکرد قلعه‌نویی هم 
یادآور شد: باید به قلعه‌نویی مانند مربیان خارجی فرصت داد. در 
گذشته تیم ملی با مربی خارجی در جام ملت‌ها نتیجه نمی‌گرفت 
 و پس از آن به او فرصت داده می‌شد. تیم ملی با قلعه‌نویی تا 
نیمه‌نهایی جام بالا رفت و باید از او در ادامه راه حمایت کرد و امکانات 

و ملزوماتی که او برای موفقیت احتیاج دارد، در اختیارش گذاشت.

 به قلعه‌نویی هم باید مانند خارجی‌ها فرصت داد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، شادی پریدر، 
سرپرست فدراسیون شطرنج در مورد انتخاب 
سرمربی خارجی برای تیم ملی شطرنج 
اظهار کرد: با بیش از شش مربی خارجی  از 
کشورهای مختلف از جمله کرامنیک صحبت 
کردیم اما خیلی از آنها امکان اینکه به ایران 
بیایند را نداشتند و قبول نکردند. آخرین 
پیشنهاد این است که برای شطرنج‌بازان 
کمک مربی بگیریم. فعلًا انتخاب سرمربی 
خارجی منتفی شده و برنامه استخدام کمک 
مربی را داریم. وی در مورد انتخاب کمک 
مربی گفت: شطرنج‌بازان ما اکنون بین ۱۰ 
تا ۱۵ نفر برترین‌های دنیا هستند. نفرات 
 بالایی آنها هم بازی و رقابت می‌کنند و هنوز 

مربی نیستند. 
بنابراین تعداد مربیانی که بتوانند بازیکنان ما را 
حمایت کنند محدود و بین ۱۰ تا ۱۵ نفر در 
کل دنیا هستند که آنها هم هدایت بازیکنان 
درجه یک دنیا را برعهده دارند. اینکه آنها 
زمان خود را مدیریت و بهترین قراردادشان را 
بررسی کنند در تصمیمشان تأثیرگذار است. 
 در کل دنیا ۱۰ مربی برای شطرنج‌بازان تاپ 

وجود دارد.
سرپرست فدراسیون شطرنج در پاسخ به این 
سؤال که انتخاب کرامنیک منتفی است گفت: 
کرامنیک خودش لغو کرد. ما همچنان در حال 
مذاکره با سرمربیان خارجی هستیم. دنبال این 
هستیم که یک مسابقه دوجانبه تیمی با یک 

کشور دیگر برگزار کنیم. مذاکرات و مکاتبات 
این موضوع را مدیر تیم‌های ملی انجام می‌دهد. 
ما با مربیان زیادی مذاکره کردیم اما برخی 
زمان نداشتند تا به ایران بیایند. البته برای 
المپیاد جهانی که مسابقه مهمی است و قرار 
است بهترین تیم تاریخ شطرنج راهی این 
مسابقات شود سعی می‌کنیم یک مربی خارجی 

همراه تیم داشته باشیم.
وی در خصوص برگزاری انتخابات هیئت‌های 
استانی شطرنج اظهار کرد: در زمانی که به 
فدراسیون آمدم ۱۵ هیأت بدون رئیس اداره 
می‌شد. تاکنون انتخابات سه هیئت مازندران، 
خراسان جنوبی و فارس را برگزار کردیم. 
انتخابات سیستان و بلوچستان، قم و خراسان 
شمالی نیز در این ماه پیش رو برگزار می‌شود. 
سعی ما این است که دو مجمع دیگر را هم 
برگزار کنیم تا تکلیف ۸ هیئت قبل از سال 

جدید مشخص شود.
سرپرست فدراسیون شطرنج در ادامه در 
خصوص انتخابات فدراسیون شطرنج گفت: 
دستورالعمل تطبیق )شرایط احراز پست 
کاندیدای ریاست( باید توسط دفتر امور 
مشترک تصویب شود. اکنون در مرحله 
تصویب این موضوع هستیم. مجمع شطرنج 
این موضوع را تصویب کرد و به دفتر امور 
مشترک تفویض اختیار شده است. باید ابتدا 
این دستورالعمل تصویب شود بعد ثبت‌نام‌ها 

انجام شود.
وی ادامه گفت: اردوی تیم ملی زنان را از 
یک‌شنبه همین هفته آغاز کردیم. سه استاد 
بزرگ شاهین لرپری، پوریا درینی و گلی‌زاده 
به‌عنوان مربی زنان انتخاب شده‌اند. مسابقات 
قهرمانی نوجوانان آسیا نزدیک‌ترین مسابقه 
بین‌المللی است که خرداد در آلماتی قزاقستان 
برگزار می‌شود. قهرمانی کشور هم اواخر 
فروردین و اردیبهشت برگزار می‌شود. دوره 
مربیگری و داوری بین‌المللی را هم در سال 
جدید داریم. هنوز آسیا تقویم مسابقات نداده 
است. البته گفته شده که مسابقات تیمی آسیا 
به‌صورت آنلاین برگزار شود اما هنوز قطعی 
نیست. در رده بزرگسالان، المپیاد جهانی 
که در شهریور برگزار می‌شود مهم است. در 
بهمن ماه دو مسابقه بین‌المللی طاق بستان در 
کرمانشاه و جام خزر در گیلان با حضور بیش از 

۱۰ کشور برگزار شد.

۶ مربی خارجی هدایت تیم شطرنج ایران را نپذیرفتند

محسن عباسپور که این روزها مشغول ایفای نقش در یک سریال 
جنایی- معمایی- پلیسی ناریت است اظهار داشت: بسیاری از 
بخش‌های مجموعه‌هایی مانند گاندو، خانه امن، سرجوخه برای 
مخاطبان ملموس است، اما از آنجایی که از داستان حوادث اطلاع 
چندانی ندارند با تماشای این سریال‌ها به دانش امنیتی آنها اضافه 
می‌شود، برای من هم کارهای امنیتی و پلیسی جذابیت دارند. وی 
افزود: با توجه به موقعیت امنیتی کشورمان در منطقه و جهان، 
ساخت سریال‌های امنیتی نیاز ضروری جامعه است؛ باید دنیا بپذیرد 
که ایران از هر لحاظ اعم از علمی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و 
هنری در حال رشد بوده و پایه این رشد، امنیت است. نیروهای 
امنیتی گمنام زیادی از جان خود برای کشور مایه می‌گذارند که باید 

قدردان زحماتشان باشیم
سریال‌ امنیتی سواد امنیتی جامعه را بالا می‌برد

عباسپور گفت: جامعه باید سواد رسانه و سواد امنیتی داشته باشد 
که ساخت سریال‌های جنایی- معمایی- پلیسی علاوه بر اینکه سواد 
امنیتی مردم را بالا می‌برد به جامعه آگاهی می‌دهد. مردم به دنبال 
روشنگری، آگاهی و شفافیت هستند و این رسالت بر عهده هنرمندان 

و فیلم‌سازان است.
وی ادامه داد: رسالت دیگری که بر عهده اهالی سینماست 
فرهنگ‌سازی است. از آنجایی که کارهای امنیتی و پلیسی به لحاظ 
کارشناسی باید کاملًا درست ساخته شوند، فیلم‌سازان با ساخت 
آثاری در موضوع‌های امنیتی و پلیسی در صدد فرهنگ‌سازی هستند؛ 
اینکه مردم در مواجهه با امور امنیتی و پلیسی چگونه برخورد کنند و 

یک پلیس خوب در جامعه چگونه باید باشد؟
سینما به دنبال الگوسازی است

به  عباسپور خاطرنشان کرد: سینما 
دنبال الگوسازی است؛ برای مردم 
جامعه باید در همه موضوعات 

قهرمان‌ها  مردم  کرد.  الگوسازی 
را دوست دارند و در کارهای 
امنیتی و پلیسی هم به 
دنبال الگوهای خودشان 
هستند، به همین دلیل 
از سریال‌های امنیتی 
استقبال خوبی داشته‌اند.

وی توضیح داد: »گاندو« 

یکی از پربیننده‌ترین سریال‌های امنیتی در تاریخ سریال‌سازی 
تلویزیون بود، زیرا به جامعه آگاهی می‌داد و بعضاً از پرونده‌های واقعی 
صحبت می‌کرد؛ در بخش‌های مختلف روشنگری می‌کرد و در عین 
حال به دلیل پرتحرک بودن جذابیت‌های زیادی داشت. نوع ساخت و 
کارگردانی به گونه‌ای بود که بیننده انتظار یک اتفاق جدید و جذاب 
را داشت که فیلم‌نامه و کارگردانی، این اتفاق را برای بیننده رقم زد.

بازیگر سریال ناریا گفت: این مجموعه نیز به لحاظ محتوا 
و جذابیت می‌تواند مخاطبان بیشتری را جذب کند و جزو 
 سریال‌های چالش برانگیز خواهد شد، بسیاری از نیازهای جامعه را 
پاسخ خواهد داد و مردم در این کار به پاسخ بسیاری از سؤالاتشان 

خواهند رسید.
ناریا که عنوانی کُردی و به معنای قاصدک است  )وارونه ناریا، 
ایران خوانده می‌شود( مجموعه پلیسی، جنایی و معمایی با فضایی 
گنگستری و سریال جدید معاونت برون‌مرزی رسانه ملی است که به 
تهیه‌کنندگی محمد مصری‌پور، کارگردانی جواد افشار و نویسندگی 
حمید رسول‌پور، هم اکنون مراحل تصویربرداری را می‌گذراند و قرار 

است در ۵۰ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای روانه آنتن تلویزیون شود.
این سریال درصدد به‌ تصویر کشیدن توان علمی و تعهد دانشمندان 
ایرانی و اقتدار علمی‌کشور و روایتگر قصه زندگی هوژان، دختر نخبه 
و دانشمند کُرد ایرانی است که در اوج شکوفایی علمی‌اش به‌دنبال 
اختراع پدیده‌ای است که فناوری آن به‌صورت انحصاری تنها در 
اختیار چند کشور پیشرفته قرار دارد و گروهی تبهکار قصد سرقت 

کشف  علمی را دارند.این 

سریال‌های امنیتی روشنگری می‌کنند

سینما

رقابت ۲۸ کشور در جشنواره امسال 
صنایع دستی فجر

سید مرتضی عمادی، دبیر هشتمین جشنواره صنایع دستی و هنر‌های سنتی فجر گفت: در 
جشنواره صنایع دستی فجر امسال، حضور کشور‌های خارجی به نسبت سال گذشته بیش از سه 

برابر شده است و در مجموع ۲۸ کشور از سراسر دنیا در این جشنواره حضور دارند.
دبیر هشتمین جشنواره صنایع دستی و هنر‌های سنتی فجر گفت: جشنواره صنایع دستی و 
هنر‌های سنتی فجر، سه بخش دارد که بخش اصلی آن هشت برگزیده خواهد داشت که شامل؛ 

پنج برگزیده داخلی و سه برگزیده خارجی است.
وی افزود: پیوند نسلی و پاسداشت هویت در پهنه جهانی شعار امسال جشنواره و شامل بخش‌های؛ 

نمایشگاهی، فیلم، تالار رضوان، کودک و نوجوان و دانشگاهی است.
دبیر هشتمین جشنواره صنایع دستی و هنر‌های سنتی فجر ادامه داد: توجه ویژه به نسل آینده 
رویکرد بسیار ویژه امسال جشنواره و علاوه بر پر رنگ بودن بخش آموزشی، حضور نسل امروز و 

توجه به نسل کودک و نوجوان بسیار پر رنگ است. 
عمادی با اشاره به تالار رضوان در بخش نمایشگاهی این جشنواره که قرار است هنر هنرمندان 
صنایع دستی در حرم رضوی را به نمایش درآورد گفت: بخش ویژه امسال ما بخاطر هشتمین 
سال رویداد سرو سیمین هشت، به پاسداشت مقام امام رضا )ع(، نشان هنر در حرم است که به 
یک هنرمند برجسته صنایع دستی تعلق می‌گیرد که در حرم رضوی کار شاخصی کرده باشد.
او درخصوص نشان‌های جشنواره با توضیح نشانی به نام »رویش دوباره سرو« با هدف تشویق 
نسل امروز، افزود: » نشان فردا« در حوزه کودکان و نوجوانان و دانشگاهیان اهدا خواهد شد و 
همچنین نشان »ترنج سیمین« هم بخش جنبی ماست که به بانوی موفق کارآفرین در حوزه 
صنایع دستی تعلق خواهد گرفت. دبیر هشتمین جشنواره صنایع دستی و هنر‌های سنتی فجر 
گفت: در روز‌های جشنواره بیش از ۱۸ غرفه نمایشگاهی از آثار فاخر در جشنواره‌های قبلی تا آثار 
 جدید در محل برج آزادی برپاست و هم‌چنین در بخش سینمایی این مجموعه فیلم‌های شاخص 

گذاشته می‌شود. هشتمین جشنواره صنایع دستی و هنر‌های در این حوزه به نمایش 
سرو سیمین ساعت ۱۹ جمعه ۱۴۰۲/۱۱/۲۷ در محل سنتی فجر عنوان 

ی  یش‌ها برج آزادی آغاز و تا یکم اسفند ادامه خواهد داشت.هما

ملی‌پوش بوکس: 

باید به مربیان کوبایی زمان داد
به گزارش ایسنا، مسلم مقصودی، درباره شرایط تیم ملی بوکس ایران پیش از حضور در 
مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، توضیح داد: اردوها با توجه به حضور مربیان 
کوبایی شرایط خوبی داشته است. هم فونتس و هم فونتانا که به تازگی سرمربی تیم ملی 
شده، مربی رزومه داری هستند و ملی پوشان با حضور این مربیان با انگیزه بالایی تمرین 

می‌کنند. خوشبختانه تمرینات منظم پیگیری می‌شوند.
او درباره تورنمنت تدارکاتی بلغارستان هم که با کسب مدال برنز او همراه بود، 
تصریح کرد: این مسابقات برای آماده‌سازی تیم قبل از حضور در رقابت‌های جهانی و 
انتخابی المپیک خیلی خوب بود. البته تیم ما از تمرینات استقامتی تازه خارج شده 
بود که عازم این رقابت‌ها شدیم، به همین دلیل کمی از نظر عملکرد آن‌طور که باید 
 کار نکردیم. در مجموع اما عملکرد تیمی ما امیدوار کننده بود و امیدواریم که در 
مسابقات مهم پیش رو نتایج قابل قبولی را به دست آوریم. ملی‌پوش بوکس ایران 
افزود: مسابقات بلغارستان سطح بالایی داشت و واقعاً به اعتقاد برخی‌ها حتی سطح آن 
از قهرمانی آسیا هم فراتر بود. همه کشورهای صاحب نام جهان در رشته بوکس مثل 
 ازبکستان، قزاقستان، هند و ... در این مسابقات حضور داشتند. خوشبختانه توانستیم 

دو مدال برنز هم بگیریم.
دارنده مدال برنز تورنمنت بین‌المللی بلغارستان گفت: متاسفانه برخی از بوکسورهای ما 
اسیر ناداوری شدند که عادی است، برخی قرعه بدی داشتند و برخی هم به دلیل خارج 
شدن از تمرینات استقامتی، به شرایط مسابقه نرسیده بودند. در کل نتیجه این تورنمنت 
تدارکاتی برای تیم ما مثبت بود. مقصودی درباره تفاوت تمرینات تیم ملی بوکس زیر نظر 
مربیان کوبایی با تمرینات مربیان داخلی نیز گفت: بنده صادقانه می‌گویم که از همه مربیان 
داخلی یاد گرفته‌ام و همه آن‌ها سطح خوبی دارند. در کل اما وقتی اسم مربی کوبایی بالا 
سر تیم باشد، بوکسورها با انگیزه زیاد تمرین می‌کنند. ضمن اینکه برای ارزیابی عملکرد 

این مربیان که رزومه خوبی هم دارند، باید صبر داشت و تا مسابقات آینده صبر کرد.
او درباره وضعیت مالی تیم ملی بوکس نیز گفت: مدیران قول‌هایی داده‌اند که تا پیش از 
مسابقات جهانی و انتخابی المپیک، شرایط را بهبود می‌بخشند تا بوکسورها با انگیزه خوبی 

راهی میادین شوند.



سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس در دیدار جمعی از 
فرهنگیان با استاندار خبر داد:

برنامه سه ساله آموزش و پرورش 
فارس ترسیم شده است

فرشید  سبحان،  گزارش  به 
کل  اداره  سرپرست  قاسمی، 
آموزش و پرورش فارس در دیدار 
فرهنگیان  از  صمیمی جمعی 
شهر شیراز به‌صورت حضوری 
و فرهنگیان سراسر استان به 
صورت برخط با محمد هادی 
ایمانیه، استاندار فارس در سالن 
شیراز  فرهنگیان  باشگاه  ملاصدرا 
اظهار  شعبانیه،  اعیاد  تبریک  با 
کرد: از تلاش همه فرهنگیان و 
دانش‌آموزان در رقم زدن حماسه ۲۲ بهمن در سراسر استان تقدیر می‌کنم. وی 
با ارائه آمار ارقام آموزش و پرورش استان افزود: در برخی حوزه‌ها با کمبود نیروی 

انسانی مواجه هستیم.
قاسمی نرخ بازمانده از تحصیل را کمتر از میانگین کشوری اعلام و تصریح کرد: 
در توسعه متوازن رشته‌های تحصیلی شرایط مطلوبی داریم هرچند در بحث فنی 

باید تلاش بیشتری کنیم.
وی از ارتقای ۵ پله‌ای رتبه آموزش و پرورش فارس در کشور خبر داد و عنوان کرد: 
رهبر معظم انقلاب اسامی انتظار دارند خروجی آموزش و پرورش پس از دوازده 

سال تحصیل مبتنی بر تفکر اسلامی باشد لذا ما در این مسیر گام برمی‌داریم.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس، خاطرنشان کرد: راه‌اندازی  
 مدارس شناختی پژوهشی در استان برای اولین‌بار در کشور از خلاقیت‌های

استان فارس است. 
وی ادامه داد: برنامه و رویکرد سه ساله آموزش و پرورش فارس را ترسیم کرده‌ایم 
و کاملًا بر نیازها و مطالبات واقف هستیم لذا با اولویت‌بندی نیازها، برنامه‌ریزی 
می‌کنیم. شایان ذکر است: در این نشست پنج تن از نمایندگان معلمان به ارایه 

مطالب پرداختند.
ارتقای کیفیت آموزشی و پرورشی، جوان‌گرایی، تقویت مدارس غیر دولتی، 
تقدیر از دولت به واسطه اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان، به روز رسانی تجهیزات 
مدارس، توسعه فضاهای آموزشی، کمبود نیروی خدماتی در مدارس، توسعه و 
تجهیز هنرستان‌های فنی حرفه‌ای و کاردانش، تخصیص مکانی ویژه ارائه تولیدات 
هنرستان‌ها و ...، از جمله مواردی بود که نمایندگان معلمان در این دیدار در حضور 

استاندار مطرح کردند.

 ،

 ،

همزمان با اعیاد شعبانیه:
مرکز خدمات جامع سلامت شهرک سعدی به‌صورت 

رسمی افتتاح شد

به گزارش سبحان، همزمان با اعیاد شعبانیه و سالروز میلاد امام سجاد )ع(، 
با حضور استاندار فارس در شهرک سعدی شهر شیراز، مرکز خدمات جامع 

سلامت خیرساز سعدی توسط بانیان آن، به‌صورت رسمی افتتاح شد. 
استاندار فارس در حاشیه این مراسم، یکی از وظایف حاکمیت اسلامی را 
اجرای عدالت دانست و افزود: یکی از مصادیق اجرای عدالت بدین معناست 
که همه مردم، شهروندان، روستاییان، شهرنشینان و به‌ویژه مناطق کم 

برخوردار بتوانند از حداقل خدمات سلامت استفاده کنند. 
وی نقش خیرین در همه جای کشور به‌ویژه شیراز را بی‌نظر و بی‌بدیل خواند 

و خاطر نشان کرد: خیرین همیشه بسیار افتخار آمیز عمل کرده‌اند.
خداوند گذشتگان را رحمت کند که در زمان حیات خود بناهای خیری 
همچون بیمارستان نمازی، خلیلی، پوستچی، محلاتی و... بنا کرده‌اند؛ این 
درمانگاه‌ها، بیمارستان‌ها، مراکز اورژانس، آمبولانس‌ها، تجهیزات پزشکی و... 

همه در تأمین سلامت مردم نقش آفرینی کرده و خواهند کرد. 
محمد هادی ایمانیه در ادامه به حجم زیاد اقدامات انجام شده توسط خیرین 
استان فارس اشاره کرد و گفت: جمع کمک خیرین از ابتدای تشکیل مجمع 
خیرین سامت استان بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است که نشان از 

نقش پررنگ خیرین دارد. 
استاندار فارس در پایان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره خیران مرکز جامع 
سامت، مرحوم حاج حسین مختارنامه و خانم عزت حبیبیان که در یک 
منطقه کم برخوردار و پرجمعیت این مرکز ضروری را احداث کرده‌اند، گفت: 
دانشگاه تجهیزات بیشتر آزمایشگاهی را برای این مرکز تأمین می‌کند و 

استانداری نیز نیازهای مرتبط با رادیولوژی را تأمین خواهد کرد.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
خبر داد:

برخورداری روستاهای فارس از پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس با عرض تبریک بمناسبت اعیاد شعبانیه از حضور پرشور 
مردم در آیین گرامیداشت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی قدردانی کرد و 
افزود: بیش از ۹۰۰پروژه به ارزش ۲۶ هزار میلیارد تومان در مناطق روستایی 
استان فارس توسط دستگاهای اجرایی و دهیاران در دهه مبارک فجر افتتاح 

و کلنگ زنی شد.
وی با تقدیر از همراهی و همکاری همه دستگاه‌ها و سازمان‌هایی که دولت 
را در خدمت‌رسانی و پیشبرد اهداف یاری می‌رسانند، اظهار داشت: برقراری 
عدالت عمرانی از اهداف اصلی دولت سید محرومان است و پروژه‌ها در 
اقصی نقاط استان بر اساس  نیازهای هر منطقه کلنگ‌زنی و به بهره‌برداری 

می‌رسند.
این مقام مسئول اظهار امیداوری کرد که پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
زمینه‌ساز مهاجرت معکوس شود و اظهار داشت: در روستاهای استان فارس 
آداب و سنن ارزشمندی وجود دارند که با گسترش رفاه و امکانات می‌توان 

به احیای آن‌ها امید بست. 
رستمی در ادامه خاطرنشان کرد: یکی از عوامل مؤثر در راستای مهار حاشیه 
نشینی به تعریف پروژه‌های عمرانی در روستاها باز می‌گردد و بنا بر تأکید 
استاندار مردمی فارس نگاه ویژه‌ای به محرومیت‌زدایی در قریه‌های دور و 

نزدیک داریم. 
او در بخش پایانی سخنانش از بسیج سازندگی و سایر دستگاه‌های 
خدمت‌گزار که این مجموعه را در راستای هدف فاخر محرومیت‌زدایی یاری 

می‌کنند، قدردانی کرد.

از سوی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه بودجه 
کشور رقم خورد؛ 

سرپرست جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
فارس منصوب شد

به گزارش سبحان، در مراسمی با حضور سعید توتونچی ملکی، رئیس امور 
برنامه و بودجه استان‌های سازمان برنامه و بودجه کشور و دکتر شیخ نیا، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس برگزار شد، محسن پاپری 
به عنوان سرپرست جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس معرفی 

و از زحمات احمدعلی افکاری، رئیس سابق این سازمان تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس، از 
سوی داود منظور، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه بودجه کشور، 
محسن پاپری زارعی به عنوان سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 

استان فارس منصوب شد.

استاندار فارس در دیدار با مدیر عامل بیمه سلامت کشور:
راه‌های افزایش سطح بهداشت و درمان بررسی شد

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس  در دیدار با محمدمهدی 
ناصحی، مدیرعامل بیمه سامت کشور در شیراز، با اشاره به مراجعه بیماران 
متعدد از سایر استان‌ها و حتی سایر کشورها به فارس، گفت: بیمارستان‌های 
نمازی و شهید فقیهی بزرگ‌ترین بیمارستان های دانشگاهی استان هستند و 
با توجه به اینکه بیشترین مراجعه کنندگان ها هم به این دو بیمارستان رجوع 
می کنند، با تراکم بالایی در اورژانس‌های آن مواجه هستیم لذا تنها راهی که 
به نظر می‌رسد برای حل این مشکل در کوتاه مدت مؤثر است استفاده از سایر 
بیمارستان‌ها بویژه بیمارستان‌های خیریه در شیراز است؛ بدین صورت که 
سازمان بیمه سلامت تعدادی از تخت های این بیمارستان‌ها را با تعرفه دولتی 
و دانشگاهی پوشش دهد تا بتوان برخی از بیماران را به آن مکان ارجاع داد و 

در درمان افراد تسریع شود.
وی اظهار داشت: در صورتی که سازمان بیمه سلامت به میدان بیاید در کوتاه 
مدت و همزمان با اینکه فرایند درمان متوقف نمی‌شود، به سرعت شاهد 
کاهش مراجعه کنندگان به این دو بیمارستان خواهیم بود؛ در دراز مدت هم با 
بهره‌برداری از بیمارستان‌های در حال ساخت استان و شیراز، شاهد حل اساسی 

این مشکل خواهیم بود.
 استاندار فارس در ادامه بر نقش مؤثر و غیرقابل انکار مراقبین سامت 

تأکید کرد.
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عزم مدیریت شهری شیراز بر حمایت از ورزش محلات و گسترش ورزش‌های همگانی

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام و المسلمین عبدالرضا 
محمودی، امام جمعه موقت شیراز حضور مردم در پای 
صندوق رأی را موجب پیشرفت و آبادانی و همچنین 
سربلندی و شکوه ایران اسلامی در عرصه بین‌المللی عنوان 
کرد و گفت: جمهوریت و اسامیت زمانی محقق می‌شود 
که مردم پای صندوق‌های أی حاضر شوند و به‌طور قطع 
اقتدار ایران زمینه‌ساز پیشرفت‌های علمی، اقتصادی، سیاسی 

و فرهنگی خواهد شد.
وی در خطبه‌های نماز جمعه شیراز با تأکید بر اخلاق 
اجتماعی افزود: اخلاق هم بعد فردی و هم اجتماعی دارد که 

اولین مورد اخلاق اجتماعی رعایت قوانین است.
وی ادامه داد: قوانین، آداب و رسوم هر جامعه‌ای قالب رفتاری 

یک جامعه را شکل می‌دهد.
امام جمعه موقت شیراز اضافه کرد: وقتی مردم خود را ملزم 
به رعایت قوانین و اخلاق جامعه دانستند مسیر سعادت آن 

جامعه هموار می‌شود و بر همین اساس تمام مراجع اعلام 
کردند که رعایت تمامی قوانین جمهوری اسلامی واجب است.
وی با بیان اینکه اعمال مسئولان بر فرهنگ‌سازی جامعه 
تأثیر مستقیم دارد، گفت: صله ارحام و ارتباط با خویشاوندان 
نیز در مسیر فرهنگ‌سازی و اخلاق اجتماعی در جامعه بسیار 

اثرگذار است.
  قدردانی از حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲بهمن

محمودی در ادامه از حضور گرم مردم و اقشار مختلف جامعه 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه امسال قدردانی کرد و افزود: 
این حضور نشان از ایستادگی، پای‌بندی و تجدید میثاق با 

آرمان‌ها و ارزش‌های ایران اسلامی است.
امام جمعه موقت شیراز اظهار کرد: مردم به همه ارکان نظام 
جمهوری اسلامی از ریاست جمهوری، شوراها، مجلس و حتی 
تعیین رهبری نظام در قالب رأی دادن به نمایندگان خبرگان 

رهبری رأی داده و گزینه اصلح را انتخاب می‌کنند.

وی ادامه داد: کشور ما اکنون در عرصه بین‌المللی به‌عنوان 
کشوری مقتدر معرفی شده که این زمینه‌ساز پیشرفت‌های 

علمی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد شد.
محمودی تأکید کرد: همه مردم باید در انتخابات مشارکت 
کرده و در پای صندوق رأی حاضر شوند و برای انتخابات 

تبلیغ کنیم.
وی اضافه کرد: حضور جوانان پای صندوق‌های رأی باید 
باشکوه باشد زیرا ما وارث ایثار جانبازان و نگاه‌های منتظر 
مادران شهدا هستیم،کسانی‌که بعضی‌ها‌شان پای رفتن به 
محل رأی‌گیری نداشتند و اقوام و خویشان آنها را کوله کرده 

و به محل رأی‌گیری می‌آورند.
وی در ادامه با بیان اینکه اخیراً رژیم اسرائیل اعلام کرده که 
آماده حمله به رفح است، گفت: نوار غزه به پنج استان تقسیم 
می‌شود که بخشی از آن رفح با جمعیت حدود ۳۰۰ هزار نفر 
و وسعت ۶۴ کیلومتر مربع است و اخیراً با حمله اسرائیل به 

غزه ۹۰۰ فلسطینی نیز به رفح رفتند و اکنون حدود یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در این محل ساکن هستند.

امام جمعه موقت شیراز با بیان اینکه اکنون نفع اسرائیل 
در تداوم جنگ است،گفت: اعلام آتش‌بس دائمی با اعلام 
شکست رژیم غاصب اسرائیل همراه خواهد بود و امید داریم 

این نقشه شوم به یاری خداوند نقش بر آب شود.
وی با اشاره به عظمت ماه شعبان ادامه داد: یکی از امتیازات 
اسلام مناسبت‌ها و میلادها است و مناجات شعبانیه در این 

ماه سفارش شده است.
محمودی در خاتمه اعلام کرد: روز ۱۱ شعبان روز میلاد 
علی اکبر)ع( و روز جوان نامگذاری شده و طی هفته 
پیش‌رو نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای پزشکی کشاورزی 
و فنی مهندسی در دانشگاه شیراز برپا خواهد شد که نشان 
 از غرور ملی دارد و مردم را به بازدید از این نمایشگاه 

دعوت می‌کنم.
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به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، 
شهردار شیراز با توجه به انتظارات شهروندان 
در حوزه توسعه ورزش و تربیت بدنی به‌ویژه 
ورزش همگانی و خانوادگی، اظهار کرد: سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
حمایت‌های بسیار خوبی از تیم‌های ورزشی، 
ورزش همگانی و محلات داشته است و این 
در حالی است که حمایت از ورزش‌های 
 حرفه‌ای نیز توسط شورای اسلامی شهر شیراز 

مشهود است.  
وی هم‌چنین با اشاره به برگزاری پیاده‌روی 
بزرگراه جدید‌الاحداث  بزرگ خانوادگی در 
استوار  عبدالرسول  شهید  »سرلشکر 
محمودآبادی « افزود: این مراسم در ساعت 
۷:۳۰ صبح جمعه 27 بهمن در بلوار ولایت 

شیراز برگزار ‌شد.
وی اظهار امیدواری کرد: شورای اسامی 
و شهرداری شیراز بیش از گذشته بتواند 
خدمتگذار فرزندان برومند شیراز عزیز شیراز، 

سومین حرم اهل‌بیت)ع( باشد.
شهردار کلان‌شهر شیراز با آرزوی توفیق برای 
جوانان، نوجوانان و نونهالان شرکت‌کننده در 

این جشنواره ضمن گرامیداشت اعیاد شعبانیه 
از رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسامی شهر شیراز، دست‌اندرکاران 
و تمام عوامل اجرایی، مربیان سالن‌ها و 
باشگاه‌های مختلف مناطق یازده‌گانه که در 
جشنواره فوتسال شرکت داشتند، قدردانی کرد.
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز با تقدیر از شهردار این کلان‌شهر به جهت 
حمایت از ورزش محلات و فراهم‌کردن زمینه 
مناسب برای برگزاری این جشنواره گفت: 
به‌منظور گسترش سلامتی، نشاط و شادی 
جسم و روح با ورزش و پر کردن اوقات فراغت 
جوانان باید بسترهای مناسب ورزشی را در 

محلات شیراز تقویت کنیم.
محمدرضا هاجری افزود: گسترش ورزش‌های 
 همگانی می‌تواند متعادل و متوازن‌کننده 

جسم باشد.
وی از برگزاری المپیادهای ورزشی به‌صورت 
دوره‌ای خبر داد و گفت: عزم شورای اسلامی 
شهر و شهرداری شیراز بر این است که به ورزش 
محلات توجه ویژه کرده و در تمامی محلات 

شیراز سالن سرپوشیده احداث و المپیادهای 
ورزشی به‌صورت دوره‌ای برگزار شود.

رئیس کمیته مسجد و محله‌محوری شورای 
اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: پیشنهاد ما این 
است که در اردیبهشت ماه سال آینده المپیاد 

ورزشی به سبک و سیاق دیگری برگزار شود.
هاجری افزود: قرار است در مناطق یازده‌گانه 
شهرداری شیراز، مسابقات به‌صورت مجزا برگزار 

و تیم اول تا سوم که جمعاً ۳۳ تیم می‌شوند، 
معرفی شده و در نهایت المپیاد ورزشی بین این 

۳۳ تیم برگزار شود.
وی بیان کرد: با برگزاری این چنین المپیادهایی 
و  استعدادیابی  ورزشی،  باشگاه‌های  برای 

شناسایی افراد ورزشی فراهم‌تر است.
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل‌ییت)ع( شورای اسلامی شهر شیراز با 

اشاره به اهتمام شورای اسلامی و شهرداری به 
سرانه ورزشی محلات و حمایت از المپیادهای 
ورزشی یادآور شد: با توجه به بودجه مسجد 
و محله محوری، ساخت ۱۱سالن سرپوشیده 
ورزشی در مناطق یازده‌گانه شهر شیراز امسال 
و ۱۱ سالن در سال آینده در دستور کار قرار 

گرفته است.
معاون فرهنگی شهرداری شیراز نیز اظهار کرد: 
دومین جشنواره ورزشی فجر تا رمضان تا ایام 
ماه رمضان در این کلان‌شهر برگزار خواهد شد.
محمدعلی چوبینی افزود: اجرای این جشنواره 
با هدف توسعه ورزش محلات در دستور کار 
قرار گرفت. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز هم‌چنین نوید داد: 
در سال ۱۴۰۳ با هدایت و حمایت شورای 
اسلامی شهر شیراز ۱۱ سالن ورزشی در سطح 
مناطق یازده‌گانه کلان شهر شیراز کلنگ‌زنی 

خواهد شد. 
وی خاطر نشان کرد: با احداث سالن‌های 
ورزشی در سطح مناطق بیش از ۱۷ هزار متر 
مربع به سرانه فضای ورزشی کلان شهر شیراز 

اضافه می‌شود.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
دیدار با جمعی از فرهنگیان شهر شیراز به‌صورت حضوری 
و فرهنگیان سراسر استان به‌صورت برخط، با تبریک اعیاد 
شعبانیه، اظهار کرد: نقش حضرت امام سجاد )ع( و حضرت 
زینب )س( پس از واقعه کربلا در ماندگاری این واقعه تاریخی 

بی‌بدیل بود. 
استاندار فارس افزود: باید قدر دعاهای حضرت 
زین‌العابدین در صحیفه سجادیه را بدانیم چرا که سرشار 
از آموزه‌های اخلاقی و مفاهیم بلند و پر معناست که 

 می‌تواند تأثیر مثبتی در تربیت و زندگی فرزندان ما 
داشته باشد. 

ایمانیه با اشاره به تأکید اهل بیت علیهم السلام به اهمیت 
علم آموزی، گفت: قدر و منزلت کار معلمان در سخنان اهل 

بیت علیهم السلام بسیار مشهود است. 
استاندار فارس ادامه داد: در راستای رفع مشکلات سخت 
افزاری فضاهای آموزشی، کمیته‌ ای باحضور مدیران کل 
آموزش و پرورش، نوسازی مدارس و خیرین مدرسه‌ساز 

تشکیل و موارد پیگیری شود. 
استاندار فارس خاطرنشان کرد: تمام تلاش خود را باید 
برای رفع مشکلات فضاهای آموزشی به‌کار گیریم و از محل 
مولدسازی باید علاوه بر نوسازی بخشی را به زیباسازی 

فضاهای آموزشی تخصیص دهیم. 
رئیس شورای آموزش و پرورش استان فارس همچنین 
گفت: تلاش می‌کنیم برای حل مشکل نوسازی و تجهیز 
و به‌‌روز ‌رسانی مدارس از طریق وزارت آموزش‌و‌پرورش 
و  تأمین  لازم  اعتبار  آینده  مهرماه  تا  دولت   و 

تخصیص یابد. 
ایمانیه ادامه داد: ارتباط و تعامل نزدیک با اداره کل ورزش 

و جوانان، کتابخانه‌ها، اوقاف، شهرداری‌ها و سایر ادارات 
 مربوطه راهگشای بسیار از مشکلات آموزش و پرورش 

خواهد بود.
استاندار فارس با تأکید بر حل و پی‌گیری مسئله مسکن 
فرهنگیان و تخصیص زمین برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن آنها گفت: پی‌گیری این مسئله از طریق 
کاری  اولویت  در  پرورش  و  آموزش  وزارت  و   دولت 

قرار می‌گیرد. 
رئیس شورای آموزش و پرورش استان فارس به طرح 
مطالبات معلمان در این دیدار اشاره کرد و گفت: بسیاری از 
مطالباتی که از سوی نمایندگان معلمان مطرح شد کشوری 

است اما در عین حال برای رفع آنها پیگیری خواهم کرد. 
استاندار فارس با اشاره به انتخابات پیش‌رو اظهار کرد: باید 
تلاش شود افرادی که صلاحیت بیشتری دارند انتخاب شوند 
البته اگر در حوزه انتخابیه‌ای افراد دلخواه ما حضور نداشته 
باشند بازهم مشارکت در انتخابات واجب است و باید فرد 

بهتر را انتخاب کنیم. 
وی ادامه داد: هرجا ما قدمی به عقب برگردیم دشمن ۱۰ 
گام جلو می‌آید لذا همه باید برای حضور حداکثری مردم در 

انتخابات تلاش کنند تا دشمن مأیوس شود. 
وی با تأکید بر حل و پی‌گیری مسئله مسکن فرهنگیان و 
تخصیص زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن آنها 
گفت: پی‌گیری این مسئله از طریق دولت و وزارت آموزش و 

پرورش در اولویت کاری قرار می‌گیرد. 
وی در ادامه گفت: تلاش می‌کنیم برای حل مشکل نوسازی 
و تجهیز و به‌روز رسانی مدارس از طریق وزارت آموزش 
 و پرورش و دولت تا مهرماه آینده اعتبار لازم تأمین و 

تخصیص یابد.
شایان ذکر است: در این نشست پنج تن از نمایندگان معلمان 

به ارایه مطالب پرداختند. 
ارتقای کیفیت آموزشی و پرورشی، جوان‌گرایی، تقویت 
مدارس غیر دولتی، تقدیر از دولت به واسطه اجرای نظام 
رتبه‌بندی معلمان، به‌روز رسانی تجهیزات مدارس، توسعه 
فضاهای آموزشی، کمبود نیروی خدماتی در مدارس، توسعه 
و تجهیز هنرستان‌های فنی حرفه‌ای و کاردانش، تخصیص 
مکانی ویژه ارائه تولیدات هنرستان‌ها و ...، از جمله مواردی 
بود که نمایندگان معلمان در این دیدار در حضور استاندار 

مطرح کردند.

استاندار فارس در نشست صمیمی با جمعی از فرهنگیان استان تأکید کرد:

همه برای مشارکت حداکثری در انتخابات تلاش کنند تا دشمن مأیوس شود 

امام جمعه موقت شیراز:

 انتخابات زمینه‌ساز اقتدار و پیشرفت کشور است

به گزارش سبحان، سرهنگ پاسدار غلامعلی احمدی 
جابری، فرمانده سپاه ناحیه محمد رسول‌ا... شیراز با 
تشریح فعالیت‌های بسیج سازندگی این ناحیه اظهار 
کرد: فاصله زیادی از 22 بهمن سال جاری نداریم و 
خلق این حماسه جای تبریک به این ملت بزرگ دارد 
که با همه تبلیغات منفی دشمنان، با حضور در این 
جشن بزرگ و‌خلق حماسه بزرگ با رهبری و شهدا 

تجدید بیعت کردند. 
وی با بیان اینکه به مناسبت اعیاد بزرگ ماه شعبان 
و همچنین دهه فجر و در این روز‌های پایانی سال 
جاری برنامه‌هایی اجرا شده و یا در دست اجراست، 
تصریح کرد: از آنجا که ماموریت سپاه و بسیج خدمت 
به مردم است و امنیت پایدار یکی از این خدمات 
است که با سازماندهی بالغ بر 110 گروه جهادی 
بسیج فعال در پایگاه‌های مقاومت، برنامه‌های 

کاربردی خدمات‌رسانی را ارائه می‌دهند. سرهنگ 
احمدی جابری با اشاره به اینکه برخی گروه‌های 
جهادی این ناحیه در سطح ملی به خدمات‌رسانی 
می‌پردازند، مسکن را یکی از عمده‌ترین مشکلات 
مردم عنوان کرد و گفت: در سال جاری 50 منزل 
محروم در حوزه ساخت یا مرمت آغاز شد و 41 مورد 
تاکنون توسط گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی 
با همراهی معتمدین و خیرین انجام شده است.  
فرمانده سپاه ناحیه محمد رسول‌ا... شیراز با اشاره به 
همکاری شهرداری و شورای شهر، و قرارگاه احمدبن 
موسی در این کار، ادامه داد: آزادسازی زندانیان 
جرایم غیرعمد مالی از دیگر فعالیت‌های این ناحیه 
است که با زندانی شدن این افراد خانواده‌هایشان 
هم دچار بحران شده بودند که با همراهی ستاد 
دیه مبلغ 465 میلیون تومان جمع‌آوری و تعداد 

52 زندانی آزاد و در دهه فجر به آغوش خانواده 
بازگشتند. وی با اشاره به اینکه این کار فقط توسط 
یکی از گروه‌های جهادی ما انجام شده، به فعالیت 
گروه جهادی یاوران امیرالمؤمنین )ع( اشاره کرد و 
افزود:250 میلیون تومان توسط این گروه جهادی 
با همراهی خیرین برای کودکان بی‌سرپرست جمع 
آوری شده است. سرهنگ احمدی جابری با اشاره به 
دیگر گروه‌های جهادی و فعالیت‌های آنها، تهیه لوازم 
التحریر به ارزش 4 میلیارد تومان توسط گروه‌های 
جهادی دانش‌آموزی و فرهنگیان، تأمین کمک 

هزینه درمان عنوان کرد.

۵۲ زندانی جرائم غیرعمد در شیراز به آغوش 
خانواده بازگشتند

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، سرپرست اداره کل 
آموزش و پرورش فارس که به‌همراه جمعی از معاونین و 
کارکنان آموزش و پرورش استان به مناسبت تبریک ولادت 
حضرت امام حسین)ع( و روز پاسدار در سپاه فجر استان 
حضور یافته بود گفت: اینکه سپاه فجر استان به‌عنوان 
برترین سپاه کشور انتخاب شده است نشان از درایت و 
برنامه‌ریزی هدفمند تیم مدیریتی و تلاش‌های پاسداران 

این سپاه در بخش‌های مختلف است.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس به برگزاری 
اردوی هزارنفره معلمان فارس که بزرگترین اردوی راهیان 
نور و پیشرفت معلمان کشور بود اشاره کرد و گفت: 
برگزاری یادواره شهدای معلم استان که پیش یادواره 
دومین کنگره امیران و سرداران و پانزده هزار شهید استان 

بود از بهترین برنامه‌های اجرا شده در این اردو بود. 
قاسمی نقطه عطف و ماندگار این اردوی بزرگ را حضور 

معلمان با سایق و علایق مختلف عنوان کرد و گفت: 
براساس نظر سنجی از این برنامه، رضایت‌مندی بالای 
۹۰درصدی معلمان شرکت‌کننده در این اردو از این برنامه 
در قسمت‌های مختلف نشان از برگزاری منسجم واثرگذار 

آن دارد.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس به برگزاری 
جلسات منظم هفتگی قرارگاه جهاد تبیین در آموزش و 
پرورش استان اشاره کرد و گفت: جهاد تبیین یک‌وظیفه 
اساسی و از مأموریت‌های اصلی آموزش و پرورش در 
استان است. قاسمی گفت: در استان فارس بالغ بر ۹۵۰ 
هزار دانش آموز و ۶۲ هزار معلم وجود دارد که همین 
مسئله منجر شده بیش از ۴ میلیون جمعیت استان 
 به صورت مستقیم و غیر مستقیم مخاطب آموزش و 

پرورش باشند.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس هم‌چنین با 

تقدیر از مسئولین سازمان بسیج دانش آموزی و فرهنگیان 
استان از حمایت و همراهی آنها در برنامه‌های آموزش و 
پرورش استان تقدیر کرد. فرمانده سپاه فجر استان فارس 
نیز دراین دیدار گفت: هرکشوری که بخواهد رشد و ترقی 
کند باید اصل و ریشه این کارش را در آموزش و‌ پرورش 

قرار دهد. 
سردار یدا... بوعلی گفت: اگر به علم و دانش توجه شود و 
به جایگاه آموزش و پرورش توجه ویژه کنیم قطعاً درهمه 

عرصه‌های پیشرفت موفق خواهیم شد.
فرمانده سپاه فجر استان فارس گفت: امروز جنگ‌های 
دشمن تمرکز بر افکار و اندیشه‌های مردم دارد و تصرف 
در اصطلاح نرم قطعاً بر تصرف سخت یا تصرف سرزمین‌ها 

برتری دارد. 
بوعلی گفت: در عصر کنونی استکبار جهانی وقتی 
می‌خواهد کشوری را تصرف کند سعی می‌کند از طریق 

سیستم تعلیم و تربیت آن کشور اهدافش را پیاده کند.
 فرمانده سپاه فجر استان فارس گفت: امروز شاهد 
هستیم دشمنان اسام بر روی تعلیم و تربیت کشورهای 
مسلمان تمرکز می‌کنند و سعی می‌کنند با آموزه‌های غلط 
 به آنها اذهان مردم را تصرف کنند تا سیاست‌های آنها 

را اجرایی کند. 
بوعلی به عنوان مثال به ظهور داعش اشاره کرد و گفت: 
دشمنان اسلام با نفوذ بر ذهن افراد در کشورهای مسلمان 
به نحوی آنها را تربیت می‌کنند و بر آنها اثر می‌گذارند 
 که آنها بعداً به شدیدترین روش اقدام به کشتن سایر 

مسلمانان می‌کنند. 
فرمانده سپاه فجر استان فارس همچنین در ادامه نقش و 
نگاه سپاه فجر استان فارس را در قبال اموزش و پرورش 
استان نقشی حمایتی عنوان کرد و گفت: همه تلاش ما بر 
کمک به ارتقای اموزش و پرورش خصوصا در استان است.

فرمانده سپاه فجر استان فارس:

اهداف دشمن ار طریق سیستم آموزشی محقق می‌شود



نتایج تحقیقات نشان داده است که موسیقی باعث 
 ایجاد تجارب و احساسات مشابه عاطفی در همه 
فرهنگ‌ها می‌شود. موسیقی فقط تجربه شنیداری نیست؛ 
جسمی فیزیکی است که از مرزهای فرهنگی فراتر 
می‌رود و احساسات مشابهی را برای مردم سراسر جهان 
برمی‌انگیزد. این نتایج حاصل یافته‌های محققان دانشگاه 
تورکو فنلاند است که بررسی کردند چگونه موسیقی از 
نظر احساسی و فیزیکی بر شنوندگان در سراسر جهان 
تأثیر می‌گذارد. از شرکت‌کنندگان خواسته شد تا به 
احساسات در هنگام گوش‌ دادن به انواع آهنگ‌های غربی 

و آسیایی امتیاز دهند. 
این کشف ارتباط عمیق بین پاسخ‌های عاطفی ما به 
موسیقی و احساسات فیزیکی که تجربه می‌کنیم را 
برجسته می‌کند. یکی دیگر از یافته‌های کلیدی این 
مطالعه جهانی‌ بودن این تجربیات موسیقی است. با 
وجود تفاوت‌های فرهنگی، شنوندگان غربی و آسیایی 
واکنش‌های احساسی و فیزیکی مشابهی را به موسیقی 
گزارش کردند که نشان می‌دهد احساسات ناشی از 

موسیقی ممکن است ریشه در مکانیسم‌های بیولوژیکی 
ارثی تا یادگیری فرهنگی داشته باشد.

این مطالعه همچنین به نقش موسیقی در تکامل انسان 
می‌پردازد. موسیقی ممکن است به‌عنوان ابزاری برای 
انسجام اجتماعی تکامل یافته باشد. موسیقی درمانی 
یک زمینه پویاست که در آن متخصصان مراقبت‌های 
بهداشتی از موسیقی برای حمایت از رفاه ذهنی، عاطفی، 
فیزیکی و اجتماعی استفاده می‌کنند. این رویکرد درمانی 
از ویژگی‌های ذاتی موسیقی برای تسهیل درمان و رشد 
شخصی استفاده می‌کند. موسیقی درمانی نقش بسزایی 
در توانبخشی شناختی دارد. برای بیماران مبتلا به 
بیماری‌هایی مانند آلزایمر و زوال‌عقل، ملودی‌های آشنا 
می‌توانند باعث یادآوری حافظه و بهبود عملکرد شناختی 
شوند. درمانگران به‌طور فعال از موسیقی برای کمک به 
این بیماران برای بازیابی خاطرات از دست رفته و حفظ 

توانایی‌های شناختی استفاده می‌کنند. 
موسیقی درمانی در حوزه سلامت روان، یک راه منحصر 
به فرد برای بیان و پردازش هیجانی ارائه می‌دهد. این 

به ویژه برای افرادی که با افسردگی و اضطراب مقابله 
می‌کنند، مؤثر است. موسیقی درمانی همچنین باعث رشد 
مهارت‌های اجتماعی می‌شود. جلسات گروهی ارتباط، 
همکاری و به اشتراک‌گذاری عاطفی را تشویق می‌کند 
که برای افراد مبتلا به اوتیسم یا اضطراب اجتماعی مفید 
است. افراد می‌توانند با درگیر شدن در تولید موسیقی‌ 
یا تجربیات گوش‌ دادن با یکدیگر ارتباط برقرار کنند و 

تعاملات اجتماعی خود را بهبود بخشند.
به‌طور خلاصه، این مطالعه جامع 

قدرت جهانی موسیقی را 
روشن می‌کند و از موانع 
می‌رود.  فراتر  فرهنگی 
این یافته درک ما را از 

موسیقی  نقش 
زندگی  در 

نسان  ا
عمیق‌تر 
می‌کند.

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

‌شنبه  28 بهمن 1402  سال سی‌ام  شماره 6221
امام صادق »علیه‌السلام«:

آب مورد نياز مردم را آلوده نكن .
تهذيب الأحكام ج ١ ص ١٨٥

طرح روزحدیث روز

اقلیم هشتم،

 جایی که عشق حرف اول و آخر را می‌زند
»اقلیم  تاریخی  رمان 
نوجوانان  برای  که  هشتم« 
بالا نوشته  ۱۵ سال به 
شده است، درباره نحوه‌ 
افکار  و  آرا  شکل‌گیری 
فرد شیخ  به  منحصر 
سهروردی،  شهاب‌الدین 
عارف و فیلسوف نامی قرن 

ششم است.
داستان کتاب »اقلیم 
هشتم« از زمانی آغاز می‌شود که سهرودی به اتهام همکاری با صلیبیان 
در دور دوم جنگ‌های صلیبی، در شهر حلب دستگیر می‌شود، در حالی 
که مسائل دیگری مطرح است و گروهی دنبال تسویه حساب با سهرودی 
هستند. داستان به شکلی ادامه پیدا می‌کند که حیله‌گران به خواسته‌هایشان 
نمی‌رسند. رمان تاریخی »اقلیم هشتم« از مجموعه »رمان نوجوان امروز« 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که در زمینه‌ فلسفه برای 
نوجوانان ۱۵سال به بالا نوشته شده است، این کتاب درباره نحوه‌ شکل‌گیری 
آرا و افکار منحصر به فرد شیخ شهاب‌الدین سهروردی عارف و فیلسوف 
نامی قرن ششم معروف به شیخ اشراق )۵۴۹–۵۸۷ قمری/ ۱۱۵۴–۱۱۹۱ 
میلادی( است. کتاب ۳۸ فصل دارد و این اشاره‌ای به زندگی ۳۸ ساله 

سهروردی، شرح سفرها، شیوه‌ تفکر و رفتار شیخ اشراق دارد.
رمان اقلیم هشتم گویای جهانی متفاوت از هفت اقلیم است که در این اقلیم، 
عشق، حرف اول و آخر را می‌زند و چنان است که اگر کسی در جست‌وجوی 

حقیقت، از هفت اقلیم ناامید شود، می‌تواند به اقلیم هشتم رهسپار شود.
درباره نویسنده:

محسن هجری نویسنده و پژوهشگر، متولد ۱۳۴۲ در بروجرد،کتاب‌های 
آتشی به لطافت بنفشه‌ها، آخرین موج، ایستاده بر خاک، یک سبد خاطره، 
طلوع آن ستاره، پدر خاک، فصل چیدن، سربداران و مغول‌ها را نوشته که 

مضمون غالب آن‌ها تاریخی است.
علاوه بر این، روش تحقیق علمی را با عنوان تحقیق چیست محقق کیست 

برای نوجوانان تألیف کرده که از جمله آثار کمیاب این حوزه است.
برخی از آثار این نویسنده از جمله کتاب‌های آخرین موج، ایستاده بر خاک 
و یک سبد خاطره در جشنواره‌های مختلف برگزیده شده اند. در نخستین 
جشنواره انتخاب بهترین نقدهای کتاب سال نیز با ارائه »مفهوم سفر در سه 

اثر« از جمله برگزیدگان بود.
قسمتی از متن کتاب:

»صلیبی‌ها شهر یافا را محاصره کرده‌اند...«
با شنیدن این خبر یک‌باره قلبش فروریخت. به شجاعت و زیرکی خالد دل 
بسته بود. تا پیش از این خیال می‌کرد نبرد ارصف توان صلیبی‌ها را برای 
ادامه پیشروی کم کرده و او می‌تواند با استفاده از این موقعیت نیروهای 

بیشتری را به منطقه‌ی نبرد گسیل کند.
صلاح‌الدین در تالار حکومتی قدم می‌زد و می‌اندیشید در کجای محاسبه‌اش 
اشتباه کرده؟ باید منتظر خالد می‌ماند؟ اگر تا آن زمان صلیبی‌ها یافا را 
هم تصرف می‌کردند، چه اتفاقی می‌افتاد؟ به نظرش می‌آمد باید نیروهای 
بیشتری به یافا بفرستند تا دست خالد در مانور علیه صلیبی‌ها باز باشد. 
در همین مدت برخی از حاکمان شهرهای مختلف نیروهای کمکی به 
بیت‌المقدس اعزام کرده بودند. از پسرش ظاهر توقع داشت که پیش از 

دیگران اقدام کند، اما هنوز خبری از لشکریان حلب نبود.
تلاش‌های زیاد ظاهر برای آبادی حلب قابل انکار نبود. پیش از این فکر 
می‌کرد که اگر در میان اطرافیانش 10 نفر مانند پسرش ظاهر باشند، به 
کمک آنها می‌تواند سرزمین‌های تحت فرمان ایوبیان را گسترش دهد و 
مهار تمام سرزمین‌های مسلمان‌نشین، از رود سن تا رود نیل را به دست 
بگیرد، اما اکنون احساس می‌کرد سرزمین حلب کلاف سردرگمی شده که 
گره‌هایش به این آسانی از هم گشوده نمی‌شود. شهاب‌الدین را در مرکز 
این درگیری‌ها می‌دید، بی‌آن‌که بتواند او را در لباس گناهکار تصور کند. با 
این حال نمی‌توانست از جسارت این جوان ایرانی در گفتن حرف‌های تازه 
نگران نباشد. حرف‌هایش را درباره نور و ظلمت تا پیش از این از زبان کسی 
نشنیده‌بود. ابن‌شداد گفته بود این حرف‌ها به اندیشه‌های ایرانیان پیش از 
اسام بر می‌گردد. یکبار از ظاهر شنیده بود که ای کاش حاکمان کسی 
مانند شهاب‌الدین را در کنار خود داشتند تا دیارشان را به آرمان‌شهر تبدیل 
کنند. با صدای بلند گفت:» حتی اگر در این مورد هم حق با ابن‌شداد نباشد، 

شهاب‌الدین در مرکز اختلاف ایستاده!«
کتاب اقلیم هشتم نوشته محسن هجری در ۱۸۴ صفحه‌، در قطع رقعی؛ با 
شمارگان ۲هزار و ۵۰۰ در سال ۱۳۹۹ نسخه منتشر شد. پیش‌تر نیز ۹هزار 

و ۵۰۰ نسخه از این رمان به چاپ رسیده است.

اپل تأیید کرد:

وب‌اپ‌های آیفون در اروپا از دسترس خارج می‌شوند

فن‌آوری

عکس خبر

  ترکمن صحرا

 بازار گل - آفریقای جنوبی

 افزایش قیمت سکه این‌بار به بهانه بهارطبیعت و ماه مبارک رمضان

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   برداشت نارنگی از باغات قائمیه

سلامت

عوارض جدی ناشتا خوردن آبلیمو برای دندان‌ها

 سپاهان- الهلال

   موسیقی فجر

سواد زندگی 

این روزها خیلی از مردم را می‌بینید که دست‌کم یک 
برنامه یا اپلیکیشن کالری‌شمار روی گوشی همراه 
خود دارند. به این ترتیب هر چیزی را که می‌خورند یا 
می‌نوشند در آن ثبت می‌کنند تا در مدت تعیین‌شده 
توسط اپلیکیشن، به وزن دلخواه خود برسند. 
کالری‌شمارها ابزارهایی هستند که این امکان را به ما 
می‌دهند تا میزان کالری مصرفی در غذاها و نوشیدنی‌ها 
را چک و ثبت کنیم. اما آیا با وجود این ابزارها، همه‌چیز 
تمام است و دیگر نیازی به متخصصان تغذیه نداریم؟ 
 نظر 2کارشناس تغذیه را در گفت‌وگو با همشهری 
مرور می‌کنیم. بعضی از اپلیکیشن‌های کالری‌شمار 
می‌توانند اطلاعاتی نسبی به افراد ارائه دهند، اما 
این اطلاعات کامل نیست و در خیلی از موارد اصلًا 
صحیح هم نیست. ارائه اطلاعات درباره کاهش وزن 
نیاز به آموزش چهره به چهره دارد؛ نیاز به دریافت 
شرح حال بیمار دارد و این اطلاعات باید برای هر 
فرد اختصاصی باشد؛ چون رژیم لاغری، یک لباس 
دوخته‌شده‌ آماده برای همه افراد نیست؛ افراد شرایط 
جسمی، جنسی، سنی و شغلی مختلفی دارند. برخی 
از افراد بیماری‌های جسمی قبلی، بیماری زمینه‌ای یا 
بیماری روحی دارند. همان طور که سلامت پوست و 
مو در افراد مختلف متفاوت است. میزان مصرف کالری 
هم در افراد مختلف فرق می‌کند. همچنین وزن روز 
اول در هر فرد تفاوت‌دارد. پس می‌طلبد که فرد به 
جای تکیه 100درصدی به برنامه‌های کالری‌شمار، 

به کارشناس تغذیه مراجعه کند تا ابتدا مورد ارزیابی 
جسمی قرار گیرد و الگوهای غذایی گذشته او مشخص 

شود و براساس آن رژیم غذایی درستی دریافت کند.
برخی از متخصصان تغذیه گاهی خودشان در کنار 
رژیمی که می‌دهند، بعضی اپلیکیشن‌های کالری‌شمار 
را که مورد تأییدشان است، به‌عنوان مکمل معرفی 
می‌کنند. فقط به‌عنوان مکمل تا شما مثلًا میزان 
کالری‌هایی را که دریافت می‌کنید در آن ثبت کنید 
که بدانید روزانه چه مقدار کالری دریافت می‌کنید. 
ضمن اینکه برنامه‌های کالری‌شمار، درصدی خطا هم 
دارند و از این نکته نمی‌شود غافل شد، اما متخصص 
تغذیه به‌دلیل دانش بالایی که دارد و به‌خاطر توجه به 
تفاوت‌های فردی هر رژیم‌گیرنده، خطایی ندارد که 

بخواهیم نگران شویم.
یک عیب بزرگ این برنامه‌ها این است که تمرکز 

زیادی روی شمردن کالری‌ها دارند که اغلب باعث 
می‌شود افراد، مصرف غذاهای سالم را محدود کنند 
یا در انتخاب غذایی که باید بخرند، به اشتباه بیفتند.
وقتی تمرکز و تأکید شما فقط روی کنترل کالری 
باشد، از مصرف مواد مغذی مثل پروتئین‌ها، چربی‌ها و 
کربوهیدرات‌ها غافل می‌شوید و کیفیت غذا برای شما 
در حاشیه قرار می‌گیرد؛ درحالی‌که هدف ما از کاهش 
وزن فقط تناسب اندام نیست. هدف، حفظ سلامت 
جسم و روح است. یک عیب دیگر کالری‌شمارها این 
است که بدون توجه به هیچ موضوع دیگری، فقط بر 
میزان دریافت کالری‌های روزانه شما تأکید دارند و این 
باعث می‌شود بعد از چند هفته، وزن فرد ثابت بماند 
 Stop و کاهش بیشتری پیدا نکند و اصطلاحاً دچار
شود. خب روحیه همه افراد یک‌جور نیست و خیلی از 
افراد وقتی می‌بینند دچار توقف کاهش وزن شده‌اند، 
کلا رژیم غذایی را کنار می‌گذارند و به سبک غذایی 
گذشته خود برمی‌گردند. خیلی از افراد فکر می‌کنند 
کاهش وزن یعنی دریافت کالری کمتر؛ به همین دلیل 
خیلی از آنها مثلًا اگر نیاز باشد روزانه ۱۴۰۰کالری 
دریافت کنند، خود را محدود می‌کنند و مثلًا حدود 
۱۲۰۰کالری دریافت می‌کنند تا زودتر وزن کم کنند! 
درحالی‌که نگاه ما به کاهش وزن اصلًا نباید اینگونه 
باشد. ما همزمان با کاهش وزن و رسیدن به تناسب 
اندام باید به میزان لازم، هم پروتئین دریافت کنیم و 

هم کربوهیدرات و هم چربی.

اپلیکیشن‌ها چقدر به تناسب اندام کمک می‌کنند؟

ادبیات

  اقامت گردشگران در گنبدهای برفی- ژاپن

دانستنی

موسیقی ابزاری درمانی است؟

 معمولاً بسیاری از افراد صبح ناشتا، آب گرم و لیموترش 
می‌نوشند زیرا به پاکسازی و سم‌زدایی دستگاه گوارش، 
تحریک آنزیم‌های گوارشی، هضم صحیح، دریافت 
ویتامینC و حتی شاید به کاهش وزن کمک می‌کند. اما 
آیا می‌دانید که آبلیمو می‌تواند به دندان آسیب برساند؟!
  اسیدیته آبلیمو سبب فرسایش و از بین رفتن 

مینای دندان می‌شود
هنگامی که مینای دندان فرسوده شود، عاج زیرین که 
زرد رنگ‌تر از حد معمول است را در معرض دید قرار 
می‌دهد و ممکن است باعث شود حساسیت دندانی را 

تجربه کنید.
مصرف غذاها و نوشیدنی‌های اسیدی اصلی‌ترین علت 
فرسایش مینای دندان هستند. مینای دندان سخت‌ترین 
ماده معدنی موجود در بدن انسان است. این ماده سطح 
خارجی هر دندان را پوشش داده و از مواد معدنی ساخته 

شده که عمده این مواد هیدروکسی آپاتیت است.
اسید، مینای دندان را در خود حل 
کرده و در طول زمان سبب فرسایش 
آن می‌شود، بدین ترتیب دندان بدون 
لایه اصلی محافظ، آسیب‌پذیر خواهد 

شد.احساس درد هنگام لمس دندان‌ها 
با زبان می‌تواند یکی از نشانه‌های 

فرسایش مینای دندان باشد. ممکن است دندان‌های شما 
تو رفته و زردتر به نظر برسند.

دمای آب نیز می‌تواند تأثیری در آب لیمو ایجاد کند. 
سرعت واکنش‌های شیمیایی با درجه حرارت افزایش 
می‌یابد و بنابراین فرسایش در دماهای بالاتر شدیدتر 

خواهد بود.
  چگونه می توان آب لیمو را بدون خراب کردن 

دندان ها نوشید؟
برای نوشیدن آب لیمو از نی استفاده کنید.

نوشیدن آب لیمو از طریق نی می‌تواند خطر بیشتر 
فرسایش را کاهش دهد زیرا استفاده از نی باعث می‌شود 

تا مایعات از دندان دور شوند.
  پس از نوشیدن آب لیمو دهانتان را بشویید

پس از نوشیدن آب لیمو فوراً دهان خود را با آب بشویید. 
با این کار اسیدی که ممکن است روی سطح دندان باقی 
مانده باشد از بین می‌رود و همچنین باعث کاهش 

اسیدیته بزاق دهان می‌شود.
  پس از نوشیدن آب لیمو آدامسی 

فاقد قند بجوید
پس از نوشیدن آب لیمو آدامسی فاقد قند 
بجوید زیرا این امر به شما در تولید بزاق 
بیشتر کمک کرده و میزان اسیدیته در دهان 

را خنثی می‌کند.
  بلافاصله پس از نوشیدن آب لیمو 

مسواک نزنید
از  پس  دقیقه   ۳۰ حداقل 
نوشیدن آب لیمو دندان خود 
باعث  زیرا  نزنید  را مسواک 
منتشر شدن اسید آب لیمو 
در دهان می‌شود و با فشار 
مسواک بر دندان‌ها مینای 

دندان آسیب می‌بیند پس تا یک ساعت پس از مصرف 
آب لیمو، مسواک نزنید و با جویدن یک تکه آدامس 
یا خوردن یک عدد خیار تعادل مواد را به دهان خود 
بازگردانید. سپس برای مسواک زدن از یک مسواک نرم 
و خمیردندان حاوی فلوراید استفاده کنید  وجود فلوراید 

مینای دندان را سفت می‌کند.
  آب لیمو را با آب سرد بخورید

 از آب سرد استفاده کنید زیرا آب گرم حلال بهتری بوده 
و اسیدهای موجود در یک نوشیدنی آب لیمو داغ بیشتر 
در دسترس مینای دندان هستند. از ریختن آبلیمو در 

چای داغ و ...بپرهیزید.
لیوان خود را بزرگ تر کنید ، نیمی از آب لیمو را در۲۵۰ 
میلی لیتر آب حل کنید. اگر چه ممکن است مهارکننده 
بنظر برسد اما لیوانی بلند تر با آب بیشتر، اسید سیتریک 
لیمو را رقیق کرده و به همان اندازه مؤثر است و مزایایی 

برای سلامتی شما خواهد داشت.
 به جای آب لیمو، از دو قطره روغن گیاهی لیمو استفاده 

کنید.
بهتر است آب لیمو را همراه سالاد مصرف کنید.

  قانون تعادل
البته ممکن است شما به مواد مغذی و ویتامین‌های 
موجود در برخی غذاها و نوشیدنی‌های اسیدی نیاز 
داشته باشید. بنابراین هنگام تهیه یک برنامه رژیم 
غذایی، مصرف غذاهایی که مفید است را منع نکنید، در 

عوض سلامت دندان خود را در نظر بگیرید.
یک رژیم غذایی متعادل داشته باشید و مرتباً به 
دندانپزشک مراجعه کنید تا علائم فرسایش دندان 
را بررسی کند زیرا فرسایش دندان غیر قابل برگشت 
است؛ به این معنا که مینای دندان پس از فرسایش 
هرگز رشد نمی‌کند، بنابراین اقدامات لازم را برای حفظ 
 مینای دندان و داشتن یک عمر دندان‌های سالم و قوی 

انجام دهید. 

اپل به‌دنبال پیروی از قانون بازارهای دیجیتال در 
اتحادیه‌ اروپا، اپلیکیشن‌های تحت وب را از دسترس 
خارج می‌کند.اپل با دومین بتای iOS 17/4 بسیاری 
در  را   )PWA( وب‌اپلیکیشن‌ها  قابلیت‌های  از 
اتحادیهی اروپا غیرفعال و تأیید کرد که این قابلیت‌ها 
دیگر باز نخواهند گشت.در بیانیه‌ اپل آمده است که 
کاربران اتحادیه‌ اروپا به دلیل پشتیبانی از موتورهای 
مرورگر جایگزین و خطرات امنیتی، به وب‌اپ‌ها 
داشت:»وب‌اپلیکیشن‌های  نخواهند  دسترسی 
صفحه هوم براساس WebKit و معماری امنیتی 
آن ساخته و به گونه‌ای طراحی شده‌اند که با مدل 

 iOS حریم خصوصی و امنیتی برنامه‌های بومی در
هم‌خوانی داشته باشند.

اپل ادعا می‌کند که وب‌اپلیکیشن‌های مخرب 
می‌توانند بدون رضایت کاربر، اطلاعات سایر 
وب‌اپلیکیشن‌ها را بخوانند و به دوربین، میکروفون 
و موقعیت مکانی کاربر دسترسی پیدا کنند. برای 
رفع این مشکلات امنیتی، اپل باید نوعی معماری 
جدید بسازد که به دلیل سایر الزامات قانون بازارهای 

دیجیتال قابل اجرا نیست.
از این پس کاربران گوشی آیفون در اروپا می‌توانند 
مستقیماً از صفحه‌ هوم و از طریق بوکمارک به 
وب‌سایت‌ها دسترسی داشته باشند. وب‌اپلیکیشن‌ها 
در صفحه‌ هوم به جای اینکه در یک پنجره‌ اختصاصی 
باز شوند، در سافاری یا یک مرورگر پیش‌فرض دیگر 

باز خواهند شد.
اپل می‌گوید که تغییرات جدید نتیجه انطباق با 
قانون بازارهای دیجیتال است و تنها بر تعداد کمی 
از کاربران تأثیر می‌گذارد. اپل همچنین از تأثیری 
که این تغییر بر توسعه‌دهندگان وب‌اپلیکیشن‌ها و 

کاربران آیفون می‌گذارد ابراز تأسف کرد.


